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* مهدی شوشتری: چرا چاپ شماره 151 این قدر بد بود؟ در بعضی از صفحات، عکس ها 
خیلی تیره و بی کیفیت چاپ شده بودند.   

پیش از هر چیز از تمام خوانندگان مجله عذرخواهی می کنیم و امیدواریم این آخرین باری باشه 
که این اتفاق می افته. راستش چون شب عید بود و بچه های چاپخونه ای که کار چاپ مجله رو 
انجام می ده درگیر گرفتن عیدی و خرید رخت و لباس نو بودند، به کلی از دستگاه چاپ غافل 
شدند و این شد که می بینید. باور بفرمایید که خود ما هم شوکه شدیم و خستگی به تنمون 
موند. به خصوص برای این شماره که با توجه به موضوع پرونده اش )بازی های کامپیوتری(، کلی 
عکس جذاب و اورجینال تو مجله کار کرده بودیم تا خواننده ها رو سورپرایز کنیم که متأسفانه 

خودمون سورپرایز شدیم. 
* سینا عبدالهی: پوستر شماره قبل خیلی خوب بود. قراره در شماره های بعدی هم 

پوستر داشته باشید؟
خوشحالیم که از پوستر خوشتون اومده. هر شماره که نه ولی سعی می کنیم هر چند وقت یک  بار 
و به مناسبت های مختلف، پوستر یا هدیه دیگه ای رو هم به همراه مجله تقدیم خواننده ها کنیم. 
* شهرزاد معین: اگه کسی مقاله ای که تألیف کرده رو برای شما بفرسته، در مجله چاپ 

می کنید؟
چرا چاپ نکنیم؟ اگه موضوع مقاله به مباحث مورد نظر مجله وب مربوط باشه و کیفیت علمی و 
نگارشی خوبی هم داشته باشه، باعث خوشحالی ماست که مقاله های دوستان خواننده رو به نام 

خودشون چاپ کنیم. 
* عزتی: شما همون مجله وبی نیستید که چند شماره اخیرش روی کاغذ گلاسه چاپ 

می شد؟ نه بابا، خودتونید؟ ببخشید نشناختم. 
خیلی ممنون که اینقدر ظریف و در لفافه به کاهش کیفیت کاغذ مجله اشاره کردید و این مسأله 
رو مستقیماً به روی ما نیاوردید! راستش جناب سردبیر بعد از دریافت استعلام قیمت چاپ شماره 
قبل و بعد از این که به زور آب قند و باد زدن های نوبتی بچه های تحریریه به هوش اومدن، به این 
نتیجه رسیدن که یا باید از صفحات مجله کم کنیم یا این که قید کاغذ گلاسه رو بزنیم. گزینه اول 
که اصلاً توی مرام ما نیست و به ناچار گزینه دوم رو انتخاب کردیم. امیدواریم اوضاع بازار کاغذ 

سر و سامان بگیره تا بتونیم دوباره مجله رو با کاغذ گلاسه چاپ کنیم. 
* 09125658: یک پرونده هم در مورد گوشی های موبایل کار کنید. خوب می فروشه ها!
از پیشنهادتون ممنونیم. اتفاقاً قرار شده یکی از شماره های آینده رو  به این موضوع اختصاص 
بدیم. شماره شما نزد ما محفوظه تا اگه مجله خوب نفروخت، ضرر و زیانمون رو از شما بگیریم. 

* 09102558: لطفاً دوره های آموزشی بین المللی مرتبط با وب رو هم معرفی کنید. 
ضمن تشکر از شما، پیشنهادتون در اختیار تحریریه قرار گرفت.

 پاسخ به پرسش های خوانندگان
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حضور وب در نمایشگاه کتاب: ماهنامه وب در طول نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران، در غرفه انتشارات دیباگران تهران حضور خواهد داشت و پذیرای 

علاقه مندان و خوانندگان گرامی خواهد بود. 
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یکی از دغدغه های اصلی تیم تولید ماهنامه وب از ابتدای دوره 
جدید انتشار آن، تطابق ساختار گرافیکی و محتوای نشریه 
با سلایق خوانندگان بوده است. بر همین اساس سعی کردیم 
ارتباط خود با مخاطبین را با استفاده از ابزارهای مختلف ارتباطی 
از قبیل تلفن، پیامک، ایمیل و سایت نشریه تقویت کنیم تا آن چه 
در نهایت در قالب صفحات مجله به چاپ می رسد، مستقیماً 
برگرفته از نظرات و سلایق خوانندگان باشد. خوشحالیم که 
خوانندگان فهیم وب نیز ما را در این مسیر تنها نگذاشتند و با 
مشارکت در تعیین محتوا و ارائه انتقادات و پیشنهادات کاربردی، 
به ما کمک کردند تا مجله ای را سزاوار این عزیزان و در خور نام 
و اعتبار مجتمع فنی تهران، تهیه و منتشر نماییم. تحولاتی که 
در دو شماره اخیر در طراحی صفحات و محتوای مجله مشاهده 
کرده اید، در ادامه روند بهبود مستمر وب صورت گرفته و به امید 
خدا به همین ترتیب ادامه خواهد یافت. در جریان این تحولات، 
بخش های جدیدی به مجله اضافه شده است که از بین آن ها 
می توان به معرفی کتاب، تقویم ماه، اخبار داخلی و پیشخوان وب 
اشاره کرد. ساختار گرافیکی برخی از صفحات ثابت مانند معرفی 
افزونه ها و معرفی نرم افزارهای رایگان هم تغییر کرد و رنگ و 
لعاب جدیدی به خود گرفته است تا این بخش ها هم از نو شدن 

طراحی مجله بی نصیب نمانند. 
یکی دیگر از اقدامات تیم طراحی نشریه در دو شماره اخیر، 
تصویرسازی و تهیه عکس های اورجینال برای مقالات بخش 
پرونده ها بوده که حداقل در میان مجلات کامپیوتری، حرکت 

جدیدی به حساب می آید. 
سلایق  و  نیازها  شناخت  با  است  مصمم  نشریه  تولید  تیم 
مخاطبین خود، همواره در جهت رفع این نیازها و برآورده کردن 
نظرات خوانندگان قدم بردارد و طبیعتاً در این راه، به مساعدت 
شما همراهان همیشگی نیاز خواهد داشت. بنابراین باعث افتخار 
از طریق کانال های  اعضای وب خواهد بود که مانند همیشه 
ارتباطی که در پایین صفحه مشاهده می کنید، نظرات ارزشمند 
خود را با ما در میان بگذارید تا صفحات مجله در آینده، هم سویی 

بیشتری با افکار و سلایق شما داشته باشد. 
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لزوم توجه به 
                   مهارت های تخصصی 

دکتر سعید سعادت
manager@webmagonline.ir

مرتضی  متواضع

editor@webmagonline.ir

یکی از مهم ترین جنبه های مثبت علوم مرتبط با ICT، تنوع بسیار بالای آن هاست 
که همین موضوع ، باعث روی آوردن بسیاری از اقشار جامعه  به استفاده از این 
فناوری های نوین شده است . در این میان ورود پدیده »چندرسانه ای« به دنیای 
کامپیوترهای خانگی که تقریباً از سال 1995 صورت گرفت ، باعث شد توجه به دو 

مقوله گرافیک و صدا پررنگ تر از قبل شود . 
هنرمندانی که پیش از این بدون نیاز به ابزارهای فناوری نوین و با بهره گیری از 
علوم تجربی به ارائه کارهای خود می پرداختند ، حالا ابزاری در اختیار داشتند که 
می توانست به مانند یک شمشیر دولبه عمل کند . ابزاری که در صورت استفاده 
درست از آن ، می تواند به طرز چشمگیری باعث افزایش سرعت و دقت در کار شود. 
آهنگسازی و دنیای هنرمندانه موسیقی هم مدت هاست که به استفاده بهینه از این 
فناوری ها روی آورده است . بسیاری از آهنگسازان بزرگ و مطرح دنیا با بهره گیری 
از امکانات نرم افزارهای گوناگون، از این ابزارها برای بهبود کیفیت کار خود استفاده 
می کنند ، سازهای جدید خلق می کنند ، صداهایی را که تا پیش از آن شاید حتی 
قابل دسترسی هم نبود پدید می آورند و خلاصه به شکل های گوناگون، از این ابزار 

برای ارتقای هنر خود بهره می برند . 
در این میان اما توجه به مباحث مربوط به آموزش های تخصصی ، نقش مهمی پیدا 
می کند . صرف تسلط نسبی یک کاربر به چند نرم افزار ، نمی تواند به تنهایی بیانگر 
توانایی های او باشد . بسیاری از نرم افزارها  به گونه ای طراحی شده اند که برای استفاده 
از تمام امکانات آن ها، کاربر باید به دانش پایه اصول مرتبط با نرم افزار، مسلط باشد . 
در واقع هنگامی می توان این فناوری های مدرن را به بهترین شکل به کار گرفت 
که به آن ها به عنوان یک ابزار “لازم” برای زیستن در دنیای نوین نگاه کرد و نه 
ابزاری “کافی” که به تنهایی می توانند همه کاستی ها را جبران کنند . این نگاه ، نه 
فقط در حیطه نرم افزارهای مربوط به دنیای هنرهای دیجیتال ، که در تمامی ابعاد، 
قابل تعمیم است . همان طور که کسی صرفاً با تسلط به نرم افزارهای شبیه سازی 
کالبدشکافی ، نمی تواند ادعای پزشکی کند ، یک هنرمند هم در دنیای معاصر ، باید به 
صورت هم زمان، اطلاعات ، دانش و مهارت های خود را در زمینه های گوناگون کاری 
بالا ببرد و به روز باشد تا بتواند از علم ، تجربه و مهارت خود به بهترین شکل ممکن 
بهره ببرد . باید به خاطر داشت که فناوری های نوین ، با خلق دنیایی جذاب ، در صورتی 
منجر به خلق یک اثر به یادماندنی خواهند شد که به عنوان یک ابزار حرفه ای ، در 

اختیار یک “متخصص” قرار گیرند . 
ابزاری که نوع استفاده از آن ها ، بیش از هرچیز به مهارت و تخصص کاربر وابسته 
است . به عنوان مثال ، قلم مو و رنگ ، ابزارهایی هستند که به شکل کلی و فارغ از 
جزئیات ابزاری ، هم می توانند برای خلق یک شاهکار هنری مورد استفاده قرار گیرند 
اتاق . حال این که بخواهیم در این دوران شکوفایی  و هم رنگ آمیزی دیوار یک 
فناوری و رشد لحظه ای ابزارها ، صرفاً یک نقاش ساده ساختمان باشیم یا یک هنرمند 
با آثاری قابل تأمل ، انتخابی است که پیش روی هر کدام از ما قرار دارد . انتخابی که 
اگر همراه با بینش ، درک صحیح و آموزش اصولی باشد ، می تواند باعث ماندگاری 

یک اثر و خالقش شود .
www .webmagonline . ir سایت: 
editor@webmagonline ایمیل: 
1 0 0 0 0 2 2 3 6 0 0 0 8 پیامک:  

تحولات جدید در ساختار نشریه
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شرکت مخابرات ایران، حرکت 
به سمت نسل جدید شبکه های 
مخابراتی و استفاده از فناوری 
IMS مبتنی بر IP و جایگزینی با 
سیستم های قدیمی تلفن ثابت را 

آغاز کرده است. 
به گزارش ایسنا، سیدهاشمی 
)رئیس هیأت مدیره شرکت 

مخابرات ایران( با بیان این مطلب 
اظهار کرد: شرکت مخابرات ایران 
برای به روز رسانی تجهیزات و 
توسعه  شبکه مخابراتی کشور، 

سرمایه گذاری کرده است.
 از جمله، سرمایه گذاری در بخش 
توسعه  شبکه تلفن ثابت به مبلغ 
1200 میلیارد تومان که مربوط 
به بخش توسعه شبکه کابل، 
کافوی نوری، دیتا و سیستم های 
انتقال پهنای باند و انتقال فناوری 

است.
انتقال  راستای  در  افزود:  وی 
فناوری مخابراتی، پیاده سازی 
پروژه حرکت به سمت فناوری 
 )GPON( شبکه غیرفعال نوری
و زیرسامانه چندرسانه ای مبتنی 
بر IP IMS نیز در دستور کار قرار 
برای  هم اکنون  که  است  گرفته 
انتقال و تجهیز شبکه به فناوری 
IMS در سه استان کشور، 400 

میلیارد تومان هزینه شده است. 

نسل جدید 
شبکه های مخابراتی در 
شرکت مخابرات ایران

مجتمع فنی تهران به عنوان یکی از قطب های آموزشی کشور 
و ماهنامه وب به عنوان عضوی از بدنه این مرکز آموزشی، در 
آی تی مال )IT MALL( شهرک اکباتان حضور دائمی خواهند 
داشت.  به گزارش ICTPRESS، طبقه سوم مجتمع بزرگ 
تجاری مگامال در منطقه شهرک اکباتان تهران، با حضور 

برندهای برتر فناوری اطلاعات و ارتباطات به بزرگترین مرکز فروشگاهی غرب تهران در حوزه ICT تبدیل 
می شود.

این مجموعه،  بزرگ ترین ها در کل کشور خواهد بود. در فضای مجلل و زیبایی که در اختیار مجتمع 
 ،E-Learning فنی تهران قرار گرفته است علاوه بر نشریه وب، خدمات آموزش الکترونیکی دپارتمان
کتاب های دانشگاهی، فنی و تخصصی انتشارات دیباگران و آخرین نسخه از نرم افزارهای آموزشی مجتمع 
فنی تهران در اختیار علاقه مندان قرار خواهد گرفت. همچنین کارگاه های آموزشی کوتاه مدت تخصصی 
و فوق تخصصی نیز با هدف ارتقای سطح علمی و تجربی علاقه مندان به فناوری اطلاعات، برگزار خواهد 
شد. نشریه وب علاوه بر آی تی مال، در نمایشگاه کتاب تهران نیز حضور فعالی خواهد 
داشت و در طول نمایشگاه، در غرفه مؤسسه فرهنگی هنری دیباگران تهران، 

پذیرای علاقه مندان و خوانندگان مجله خواهد بود. 

حضور مجتمع فنی تهران و ماهنامه »وب« 
در آی تی مال

مدیر روابط عمومی شرکت ارتباطات زیرساخت، بروز هرگونه اختلالی در شبکه زیرساخت 
ارتباطی کشور را رد کرد و گفت: براساس گزارش های ارائه شده تا به این لحظه، هیچ گونه اختلالی 
در شبکه ارتباطات زیرساخت کشور مشاهده نشده است. به گزارش خبرآنلاین، دسترسی 

کاربران اینترنت به سایت های مختلف این شبکه ارتباطی، چند روزی است که با اختلالات گسترده ای روبه رو 
است و اغلب کاربران، امکان دسترسی به سرویس های پرمخاطبی چون یاهو و گوگل و پست های الکترونیک 
جی میل، یاهومیل و هات میل را ندارند. در همین حال امکان استفاده از سرویس هایی چون یاهو مسنجر و 
جی تاک وجود ندارد. اختلالات دسترسی به اینترنت تنها مربوط به این سایت ها نمی شود و کاربران اینترنت 
حتی برای دسترسی به سایت های خدماتی مثل پرتال بانک ها و سایت های خبری نیز با مشکل مواجه هستند. 
در این میان تاکنون اطلاع رسانی در زمینه این اختلالات از سوی متولیان امر صورت نگرفته و شرکت ارتباطات 
زیرساخت به عنوان متولی اینترنت کشور، بروز هرگونه مشکل و اختلالی را در این شبکه رد می  کند. مهدی 
خدایی، مدیر روابط عمومی شرکت ارتباطات زیرساخت در گفتگو با خبرنگار مهر در این باره گفت: ممکن است 
برخی از اختلالات به وجود آمده، ناشی از قطع دسترسی به VPNهای غیرقانونی و غیرمجازی است که تا 
پیش از این کاربران اینترنت و برخی سازمان ها از آن برای دور زدن سامانه فیلترینگ استفاده می کردند؛ بر این 
اساس، به اشخاص حقوقی، سازمان ها و مراکز اداری پیشنهاد می شود که برای درخواست VPNهای قانونی، 

برابر ضوابط اعلام شده از سوی شورای عالی فضای مجازی اقدام کنند.

اختلالات اخیر اینترنت، به شبکه ارتباطات زیرساخت مربوط نیست

داخلی اخبـــــ             ــــــار 
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 ICT به روایتاخبار           
موضوع خبر :  60 شرکت فعال در حوزه نشر 
الکترونیک برای حضور در بخش ناشران الکترونیک 
بیست و ششمین نمایشگاه  بین المللی کتاب تهران 

ثبت نام کرده اند. بنا به اعلام سایت رسمی نمایشگاه کتاب تهران، نماینده 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران در کمیته ناشران الکترونیک بیست 
و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با اعلام این خبرگفت: قرار 
است حدود دو هزار و 800 اثر با موضوع نشر الکترونیک و نرم افزارهای 
مرتبط با حوزه نشر در این نمایشگاه از سوی ناشران ارائه شود. حسن 
احمدی ادامه داد: اغلب این ناشران از شهرهای تهران، قم، اراک، همدان 
مشهد و اصفهان هستند.وی با بیان این که ناشران الکترونیک امسال برای 
نخستین بار به صورت مستقل در نمایشگاه حضور دارند، اظهار کرد: در 
تلاشیم در میان ناشران مکتوب، برای روی آوردن به فناوری های نشر 

الکترونیک و شناخت ضرورت فعالیت در این حوزه، فرهنگ  سازی کنیم.

آثار این خبر در زندگی شما
با توجه به افزایش قیمت کاغذ در ماه های گذشته و به طبع آن افزایش 
قیمت کتاب های چاپی، برای بسیاری از علاقه مندان به کتاب، خرید این 
محصول فرهنگی در نمایشگاه امسال بسیار دشوارتر از سال های گذشته 
خواهد بود و این روند می تواند به محروم ماندن آن ها از آثار مورد علاقه شان 

منجر شود. 
کتاب های  به  آوردن  روی  شرایط،  این  در  گزینه ها  بهترین  از  یکی 
الکترونیک است که از گزند افزایش نجومی قیمت ها )مانند آن چه در 
کتاب های مکتوب اتفاق افتاد( در امان بوده اند. استقبال مخاطبین از این 
گونه نوین از کتاب ها می تواند ناشران بیشتری را به ورود به عرصه نشر 
الکترونیک ترغیب کنید زیرا الکترونیکی شدن، بهترین راه برای ادامه 

حیات و پویایی صنعت نشر کشور است.

تحلیل                  در این باره
نمایشگاه کتاب تهران فارغ از تمام کاستی هایی که در برگزاری آن وجود 
دارد و سوءبرداشت هایی که معمولاً از سوی برخی بازدیدکنندگان در مورد 
اهداف آن صورت می گیرد، فرصت مغتنمی را برای دوستداران فرهنگ 
ایجاد می کند تا با جدیدترین آثار منتشر شده در حوزه های مورد علاقه 

خود آشنا شوند و در این جشن بزرگ فرهنگی، مشارکت داشته باشند. 
نشر الکترونیک، موضوع جدیدی نیست و سال هاست که برخی ناشران 
در کنار آثار چاپی خود، کتاب هایی را هم به صورت الکترونیک منتشر 
می کنند. با این وجود به دلایل متعدد از جمله نبود فرهنگ مطالعه 
کتاب های الکترونیک یا عدم دسترسی به سخت افزارهای تخصصی مربوط 

به این کار، این آثار فرهنگی با استقبال زیادی 
کتاب های  گرانی  نبوده اند.  مواجه 

تمام  علی رغم  چاپی 
عیب هایی که دارد 
فرصت  می تواند 
مناسبی برای 
الکترونیک  ناشران 
ارائه  با  تا  باشد 
محصولات باکیفیت، 

بیشتری  مخاطبین 
برای خود پیدا کنند. 

تاریخ انتشار: 21 فروردین 1392

60 ناشر الکترونیک در نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران حضور خواهند داشت

موضوع خبر : به گزارش »باشگاه خبرنگاران جوان«: 
محمد حسن نامی با اعلام این خبر افزود: قصد داریم با 
استفاده از بستر فیبر نوری و عبور یک خط بین المللی 
اینترنت از کشور، پهنای باند را افزایش دهیم تا ظرفیت 

داخل و سرعت اینترنت افزایش یابد. وی پایین بودن سرعت و ظرفیت اینترنت 
به دلیل رعایت مسائل امنیتی را ادعایی کذب دانست.  وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، پشتیبانی از شرکت های دانش بنیان را از دیگر برنامه های مهم 
وزارتخانه متبوع خود برشمرد و افزود: به لحاظ این که بیشترین افراد هوشمند 
و توانا جذب دو رشته برق و کامپیوتر می شوند، باید برای استفاده کامل از 
ظرفیت و پتانسیل داخل کشور از این شرکت ها پشتیبانی کرد. نامی همچنین 
پشتیبانی جامع از شرکت های تولیدکننده تجهیزات را از دیگر اقدامات این 
وزارتخانه عنوان کرد و گفت: با تولیدکنندگان مرتبط با صنعت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، جلسات مستمری داریم و انشاالله قصد داریم تا با پشتیبانی 
از آن ها، تمام تجهیزات را در داخل کشور بومی کرده و مازاد آن را به سایر 

کشورها صادر کنیم زیرا این توانایی و ظرفیت در کشور ما وجود دارد. 

آثار این خبر در زندگی شما
قطعی های گاه و بی گاه اینترنت در سال گذشته و کندی آن که در نیمه دوم 
فروردین ماه امسال هم شاهد آن بودیم، مشکلات بسیاری را برای کاربران به 
وجود آورده است. در این میان کسانی که دسترسی به اینترنت برای حرفه 
آن ها ضروری است، بیش از سایرین از این کاستی ها ضربه خوردند. بسیاری 
از دانشجویان، محققین، نویسندگان و طراحان که به اینترنت به عنوان یک 
منبع مطمئن و دائمی برای پیشبرد پروژه های خود نگاه می کنند، در مواجهه 
با این قبیل مشکلات که گویا تمامی هم ندارد، دچار استیصال شده اند. اگر 
شما هم جزء این افراد هستید، شاید صحبت های وزیر ارتباطات بتواند برای  

شما دلگرم کننده باشد. 

تحلیل                  در این باره
در زمانه ای که علوم ارتباطات و IT به یکی از مهم ترین و مؤثرترین دانش ها 
تبدیل شده و میزان پیشرفت کشورها را بر اساس سهم آن ها از زیرساخت های 
این حوزه می سنجند، طبیعتاً نقش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات از اهمیت 
دوچندانی برخوردار است. این که مدیران این وزارتخانه برای برطرف کردن 
نقص های موجود تلاش می کنند، نشانه مثبتی است که می تواند موجب دلگرمی 
دست اندرکاران این حوزه و کاربران اینترنت شود. قدر مسلم در اختیار داشتن 
یکی از پایین ترین رتبه ها در جدول سرعت اینترنت در میان کشورهای جهان 
)صرف نظر از قطعی های متعدد این ارتباط(، نمی تواند شایسته کشوری باشد که 
مدعی پیشتازی در تولید علم است. همچنین »وب« امیدوار است در پشتیبانی 
از شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان تجهیزات صنعت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، به شرکت های خصوصی هم لااقل به همان اندازه شرکت های دولتی 

بها داده شود تا بخش خصوصی هم امکان ادامه حیات داشته باشد. 

تاریخ انتشار: 20 فروردین 1392
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: در سال ۹۲ قطعی اینترنت 

نخواهیم داشت و سرعت اینترنت افزایش می یابد. 
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موضوع خبر : به نوشته هفت صبح، مدتی است 
دسترسی کاربران اینترنتی به برنامه هایی مثل وایبر، 
اووو، اسکایپ و ... قطع شده و مطابق آن چه معمولاً 
در چنین مواقعی شاهد هستیم، هیچ فرد، نهاد یا 
سازمانی هم پاسخگوی علت این اتفاق نیست. ظاهراً دسترسی به این ابزارها 
در بسیاری از شرکت های خصوصی عرضه کننده خدمات اینترنت، مسدود 
شده ولی کسانی که از اینترنت شرکت مخابرات  استفاده می کنند، مشکلی 

برای کار با وایبر و مسنجرها ندارند.
پورت های  بستن  با  مخابرات  معتقدند  خصوصی  شرکت های  مدیران 
دسترسی کاربران آن ها به این برنامه ها و باز گذاشتن پورت های خود، 
قصد دارد آن ها را به سمت استفاده از اینترنت مخابرات سوق دهد. ادعایی 
که مسئولان مخابرات آن را رد می کنند. آن ها معتقدند که شرکت های 
خصوصی، پهنای باند خود را از شرکت زیرساخت دریافت می کنند و بسته 
شدن پورت ها و فیلترینگ، به عهده سازمان های نظارتی و خارج از حوزه 
اختیارات مخابرات است. شرکت زیرساخت هم پاسخ مشخصی برای این 
اتفاق ندارد و در نهایت معلوم نیست چه نهادی مسئولیت عدم دسترسی 

کاربران داخلی به این ابزارها را برعهده دارد. 

آثار این خبر در زندگی شما
برنامه هایی مانند وایبر، اووو و اسکایپ، ابزارهای نوینی هستند که به کاربران 
امکان می دهند به صورت رایگان، از شبکه اینترنت برای برقراری تماس 
صوتی یا تصویری با دیگران استفاده کنند. اگر شما هم جزء کاربرانی 
هستید که برای تماس با اقوام و دوستان خود در خارج از کشور از این 
ابزارهای رایگان استفاده می کنید، ممکن است این عدم دسترسی، شما را 
به برقراری تماس تلفنی مجبور کرده و باعث افزایش هزینه های جاری تان 

شود. 

تحلیل                  در این باره
این محدودیت جدید جدای از افزایش هزینه ها یا دشوارتر شدن تماس ها، 
بیش از هرچیز، به بی ثباتی خدمات اینترنت نزد کاربران داخلی دامن 
می زند. مسلماً این شایسته کاربر ایرانی نیست که هر روز صبح که از خواب 
برمی خیزد و پشت کامپیوتر خود می  نشیند، با یک محدودیت جدید در 
دسترسی به امکانات اینترنت مواجه شود؛ اینترنتی که دست کمی از شیر 
بی یال و دُم و اشِکم داستان مولوی ندارد. وقتی عدم دسترسی به مسنجرها 
را در کنار مشکلاتی مانند کندی گاه  و  بی گاه ارتباط با اینترنت، فیلتر شدن 
بسیاری از سایت های غیر مخرب، بروز اشکال در دسترسی به سرویس های 
ایمیل، دشوار شدن آپلود فایل ها و مواردی مانند این قرار  دهیم، باید به کاربران 
حق بدهیم که از سرویسی که در اختیار آن ها قرار 

می گیرد، ناراضی و مأیوس باشند. 
نکته دیگر که تازگی 
ندارد، مشخص  هم 
نبودن مسئول این 
اعمال  دلیل  و  اتفاقات 
محدودیت ها  این 
است و آن چه البته به 
هیچ انگاشته می شود، 
اهمیت پاسخگویی 

مسئولان است. 

تاریخ انتشار: 24 فروردین 1392

قطع شدن
 وایبر و مسنجرها در ایران

موضوع خبر : به گزارش ایلنا، در سال گذشته، 
تشکیل پرونده جرایم رایانه ای با افزایش 80 درصدی 
مواجه بود. در این میان، کلاهبرداری تلفنی و اینترنتی 

با بیشترین رشد همراه بوده است. 
باقر افخمی، عضو شورای حل اختلاف جرایم رایانه ای و اینترنتی دادگستری 
کل استان تهران با بیان مطلب فوق و ضمن تأیید افزایش حجم سرقت از 
حساب های بانکی به صورت تلفنی گفت: از زمانی که بانک ها محدودیت 
انتقال پول در یک روز را افزایش داده اند، بعضاً شاهد هستیم که سارقان، 
روزانه بیش از 4 میلیون تومان از حساب افراد به صورت تلفنی کلاهبرداری 
می کنند. متأسفانه کلاهبرداران، سناریوهای متنوعی برای خود دارند و بیش 
از دو یا سه بار از یک شیوه استفاده نمی کنند. اکنون نیز آن ها فعالیت خود 
را روی پزشکان، مراکز نظامی، نهادهای خدماتی و نهادهای حمایتی متمرکز 
کرده اند. ضمن آن که مجرمان در برخی از موارد، با انگیزه انتقام شخصی و 

خانوادگی به این کار اقدام می کنند.

آثار این خبر در زندگی شما
بر اساس آمار حدود 48 درصد از جرایم رایانه ای در کشور ما، از نوع برداشت 
از حساب بانکی است که مهم ترین دلیل آن، بی مبالاتی مالکین در نگهداری 
رمز حساب ها بوده است. ضمن آن که هتک حیثیت، دومین جرم اینترنتی 
در کشور است که  از مصادیق بارز آن می توان به ارائه اطلاعات غلط از طرف 
افراد و دزدیدن عکس ها با استفاده از ایمیل  و انتشار آن در اینترنت اشاره کرد. 
با یک نگاه اجمالی به این آمار می توانید متوجه شوید که شما به عنوان 
کاربر اینترنت، مهم ترین نقش را در نگهداری از اطلاعات بانکی، گذرواژه 
حساب های ایمیل و حفظ حریم خصوصی خود دارید. با کمی دقت در 
استفاده از این ابزارهای نوین و توجه به نکات امنیتی می توانید خود را از ابتلا 

به این قبیل مشکلات، مصون نگه دارید. 

تحلیل                  در این باره
می توان  را  رایانه ای  به جرایم  مربوط  پرونده های  تشکیل  افزایش  اگرچه 
تاحدودی ناشی از افزایش آگاهی مردم از وجود نهادی رسیدگی به این نوع 
کلاهبرداری ها دانست، ولی باز هم نمی توان رشد جرایم رایانه ای در سال های 

گذشته را منکر شد. 
طبیعی است که با افزایش تعداد شهروندان الکترونیک، برقراری امنیت این 
شهر مجازی هم دشوارتر شود و راه های بیشتری برای کلاهبرداری، پیش 
روی افراد سودجو و فرصت طلب باز شود. با این وجود، آموزش چگونگی 
استفاده از ابزارهایی مانند پورتال های بانکی، ایمیل و شبکه های اجتماعی و 
آشنا کردن کاربران با فرهنگ و نکات ایمنی مورد نیاز برای کار با این ابزارها 
می تواند به کاهش جرایم رایانه ای منجر شود. ضمن آن که نمی توان از نقش 
شرکت های ارتباطاتی و بانک ها در برقراری ایمنی لازم در فضای سایبری، به 

راحتی چشم پوشی کرد. 

تاریخ انتشار: 28 فروردین 1392

افزایش 80 درصدی تشکیل پرونده 
جرایم رایانه ای در سال ۹1
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شرکت معتبر اپسون به تازگی یک چاپگر عکس جوهرافشان به نام L800 را 
با ظرفیت مخزن جوهر بالا به بازار ارائه کرده است. در این چاپگر، 6 مخزن 
70 میلی لیتری جوهر برای رنگ های مشکی، ساین، مجنتا، زرد، ساین روشن 
و مجنتای روشن تعبیه شده است. نکته جالب این است که جوهر مورد نیاز 
برای این محصول، توسط خود اپسون ساخته می شود و این شرکت برای 
اطمینان خاطر مشتریان از حفظ کیفیت اپسون در عکس های چاپ شده، 
یک کد منحصر به فرد 13 رقمی را به تمام بطری های جوهر این چاپگر 
اختصاص داده است. در این چاپگر از فناوری )FIT )Fast Ink Top اپسون 
استفاده شده که استفاده از جوهر را بهینه می کند. این فناوری همچنین اجاره 
سرریز و نشت جوهر را از سوزن های پخش نمی دهد و به این ترتیب کاربر 
می تواند بدون نگرانی، چاپگر را جابه جا کرده و در مکان های مختلف از آن 
استفاده کند.  با استفاده از این چاپگر می توانید تصاویر تمام صفحه A4 را چاپ 
کنید، بدون آن که لبه های کاغذ، سفید باقی بماند. ضمن آن که این چاپگر 
قادر است مستقیماً روی CDها و DVDهای 
برساند.  چاپ  به  را  تصاویر  چاپ،  قابل 
سرعت چاپ هم یکی از مزایای این 
چاپگر است و  می تواند یک تصویر 
10 در 15 سانتی متری را در زمان 

12 ثانیه چاپ کند. 

اپسون از چاپگر L800 خود رونمایی کرد

 Xperia به تازگی دو تلفن هوشمند جدید خود را از سری Sony Mobile
روانه بازار کرده است. Xperia SP با برخورداری از صفحه نمایش HD و 
بهره گیری از نسل چهارم شبکه LTE و Xperia L با قابلیت تصویربرداری 
فوق العاده، جدیدترین محصولات بهاره این غول بازار موبایل هستند. در 
Xperia SP از تخصص مهندسین تلویزیون های BRAVIA  برای ساخت 
صفحه نمایش 4/6 اینچی HD استفاده شده و به کارگیری جدیدترین موتور 
پردازش تصویر Mobile BRAVIA Engine 2 با تحلیل نوع محتوای شما 
و تنظیم تصویر به صورت خودکار، تجربه مشاهده ای حتی بهتر از گذشته را 

در این محصول، در اختیار کاربران قرار خواهد داد. 
مهم ترین ویژگی های Xperia SP به این ترتیب است:

* قاب آلومینیومی قالب گیری شده با دقت و ظرافت دست ساز
* صفحه نمایش فوق درخشان 4/6 اینچی Reality Display با رزولوشن 

 Mobile BRAVIA Engine 2 720 و موتور پردازش تصویرp HD
* عملکردهای تک لمسی برای نمایش محتوا روی تلویزیون شما به منظور 

به اشتراک گذاری موسیقی و تصاویر بین دستگاه ها
* دوربین 8 مگا پیکسلی با Exmor RS برای دستگاه های قابل حمل، 
HDR و Superior Auto برای ثبت بهترین عکس ها حتی در شب یا در 

مقابل نور پس زمینه شدید.
* حالت Battery STAMINA برای بهینه سازی عمر باتری

گوشی Xperia L هم یک محصول شیک و کاربردی است که به یک دوربین 
8 مگاپیکسلی با فناوری حسگر یکتای Exmor RS برای دستگاه های قابل 
حمل برای رنگ هایی زنده و وضوحی خیره کننده مجهز است. این تلفن 
هوشمند از ویژگی تصویربرداری سریع برخوردار بوده و یک کلید اختصاصی 
برای دوربین  در آن تعبیه شده که تنها یک ثانیه پس از روشن شدن گوشی، 
قادر به عکاسی است. ضمن آن که با فشردن این دکمه، حتی با صفحه قفل 
شده هم می توانید عکاسی کنید و بنابراین، دیگر هیچ تصویری را از دست 

نخواهید داد. مهم ترین ویژگی های Xperia L به این ترتیب است:
* دوربین 8 مگاپیکسلی با توانایی ثبت سریع عکس هایی واضح در هر 

شرایط نوردهی 
  FWVGA صفحه نمایش 4/3 اینچی *

* عملکردهای تک لمسی با NFC برای نمایش محتوا روی تلویزیون یا 
به اشتراک گذاری موسیقی یا عکس ها بین دستگاه ها

* پردازشگر دوهسته ای
* حالت Battery STAMINA برای بهینه سازی عمر باتری

سونی دو گوشی دیگر از سری Xperia را به بازار ارائه کرد

فرافراخبرخبر

اگر تصور کردید که گوشی گلکسی S4 سامسونگ، سقف قدرت نمایی این شرکت 
برای سال 2013 بوده، سخت در اشتباهید. به نظر می رسد سامسونگ تصمیم دارد 
همچنان کاربران را با محصولات متنوع و نوآورانه خود شگفت زده کند. بر اساس 
اعلام این شرکت، گوشی گلکسی مگا در دو مدل 5/8 و 6/3 اینچی عرضه خواهد 

شد. مدل 5/8 اینچ دارای این مشخصات خواهد بود:
* نمایشگر 5/8 اینچی TFT با رزولوشن 960 در 540          

* ابعاد: 164 در 83/8 در 9/7 میلی متر و وزن 182 گرم
* دوربین پشت 8 مگاپیکسل و دوربین جلو 2 مگاپیکسل    

* پردازنده 2 هسته ای با فرکانس 1/4 گیگاهرتز
* رم 1/5 گیگابایت و حافظه داخلی 8 یا 16 گیگابایتی به همراه پشتیبانی از کارت 

Micro SD تا 64 گیگابایت                   * باتری 2600 میلی آمپری
مشخصات مدل 6/3 اینچی نیز به این ترتیب است: 

* نمایشگر 6/3 اینچی TFT با رزولوشن 1280 در 720 
* ابعاد: 167/6 در 88 در 8 میلی متر و وزن 199 گرم 

* دوربین پشت 8 مگاپیکسل و دوربین جلو 
2 مگاپیکسل

* پردازنده 2 هسته ای با فرکانس 1/7 گیگاهرتز   
* رم 1/5 گیگابایت و حافظه داخلی 8 یا 16 
 Micro گیگابایتی به همراه پشتیبانی از کارت

SD تا 64 گیگابایت      
* باتری 3200 میلی آمپری

سامسونگ با گلکسی مگا به دنبال اثبات قدرت خود است
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     همه ساله نمایشگاه ها و همایش های بسیاری در داخل و خارج از کشور در حوزه فناروی اطلاعات و ارتباطات و وب برگزار 
می شود. در این صفحه نگاهی خواهیم داشت به مهم ترین رویدادهای این حوزه در ماه جاری تا بتوانید با برنامه ریزی بهتر، از آخرین 

دستاوردهای تکنولوژی و علمی – پژوهشی مورد علاقه تان با خبر شوید. 

تقویم ماه

همایش مشترك 
مهندسي 

کامپیوتر و 
مکانیک 

زمان: 18 اردیبهشت
محل برگزاری:

میاندوآب 
www.uast.ac.ir :وب سایت

دانشگاه جامع علمي و کاربردي مرکز میاندوآب با 
رویکردی تازه به نقاط اشتراک مهندسی کامپیوتر 
و مکانیک پرداخته و با نگاهی تخصصی، سعی در 
شناسایی فناوری های آینده و بررسی وضعیت موجود 

خواهد داشت.مهم ترین محورهاي همایش:
کامپیوتري  شبکه هاي  کامپیوتر:  *مهندسي 
نسل آینده- پردازش موازي و سیستم هاي توزیع 
شده- داده کاوي، متن کاوي و وب کاوي- معماري 
سرویس گرا- منطق فازي و محاسبات نرم- بینایي 
ماشین و پردازش تصویر- پردازش زبان هاي طبیعي- 

سیستم هاي خبره و فازي
*مهندسي مکانیک: مکانیک جامدات، طراحي 
و ساخت- انرژي و محیط زیست- بیومکانیک، میکرو 
کنترل-  و  ارتعاشات  دینامیک،  مکانیک-  نانو  و 
مکانیک ماشین هاي غیر جاده اي- مکانیک سیالات، 
انتقال حرارت- کنترل و هدایت  و  ترمودینامیک 

هوشمند خودروها- ابزار دقیق و اتوماسیون

سومین جشنواره 
ملی ارتباطات

 و فناوری 
اطلاعات )فاوا(

زمان: 27 اردیبهشت    
 محل برگزاری: تهران 

 
festfava.ir :وب سایت

این همایش با هدف فرهنگ سازی و تکریم بزرگان 
رقابتی  فضای  ایجاد  ماندگار،  چهره های  و 
سالم میان فعالان حوزه فناوری اطلاعات و ایجاد 
فضای تعامل میان دست اندرکاران این حوزه برگزار 

می شود.
مهم ترین محورهای همایش: 

*معرفی برترین ارائه کنندگان خدمات ارتباطی و 
 ISP،فناوری اطلاعات )اپراتورها، شبکه ها، وایمکس

،SAP ،PAP، پست، پست بانک( و الکترونیکی
* معرفی برترین های خدمات دولت الکترونیکی 

)پیشخوان دولت(
* شناسایی، جذب و پرورش استعدادهای 
و  دانش  تولید  زمینه  در  ودانشگاهی  دانشجویی 

بومی سازی تکنولوژی ارتباطات و فناوری اطلاعات
پایگاه های اطلاع رسانی و روابط  برترین  *معرفی 
عمومی الکترونیکی از لحاظ به کارگیری فناوری های 

نوین اطلاعاتی )بدون ارزیابی محتوا(

اولین همایش 
بین المللی صنعت 
و صادرات فناوری 

اطلاعات
زمان: 6 اردیبهشت 

 محل برگزاری: تهران
 

 www. itiec.comوب سایت

ایران 1404 مبنی  به سند چشم انداز  با توجه 
 2 به  اطلاعات  فناوری  ارتقای سهم صنعت  بر 
سهم  ارتقای  و  داخلی  ناخالص  تولید  درصد 
صادرات محصولات و خدمات فناوری اطلاعات 
به 5/1 درصد صادرات غیرنفتي، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به عنوان متولي صنعت فناوري 
برگزار  خصوص  این  در  را  همایشی  اطلاعات، 

خواهد کرد.
مهم ترین محورهای همایش:

*سازماندهی دستاورد کمیته ها با رویکرد 
تدوین نقشه راه توسعه صنعت و صادرات 

فناوری اطلاعات کشور
*جامعه شناختی و سیاست های توسعه صنعتی 

و صادراتی فناوری اطلاعات
*اقتصاد صنعت و صادرات فناوری اطلاعات

* آینده پژوهی و مدیریت آینده صنعت و 
صادرات فناوری اطلاعات

هفتمین همایش بزرگ ملی و اولین همایش
 بین المللی تجارت و اقتصاد الکترونیکی

زمان: 29، 30 و 31 اردیبهشت 
محل برگزاری: مرکز همایش های بین المللی برج میلاد 

www.ecec.ir :وب سایت
تحت  و  نو  رویکردی  با  الکترونیکی  اقتصاد  و  تجارت  همایش  هفتمین 
اولین همایش بین المللی تجارت و اقتصاد  عنوان هفتمین همایش ملی و 
الکترونیکی با هدف تدوین شاخص های بومی اندازه گیری تجارت و اقتصاد 
الکترونیکی کشور به منظور رصد تجارت و اقتصاد الکترونیکی ایران در هفت 

محور اصلی توسعه تجارت و اقتصاد الکترونیکی
1. سیاست ها و چشم اندازهای کشور            2. فنی و ارتباطی

3. حقوقی و قانونی          4. امنیت و اعتماد

5. آموزش و مهارت های انسانی
6. اقتصادی تجاری

7. کاربرد و نوآوری )در اواخر اردیبهشت ماه 
برگزار می شود(. 

مهم ترین محورهای همایش:
* معرفي، تبیین و تحلیل مباني علمي 
و عملي سیاست گذاري تجارت و اقتصاد 
الکترونیکي )فرایند، روش شناسي، شاخص ها 

و معیارها(
* بررسي و تبیین تجربیات داخلي و خارجي در خصوص فرایندها و نتایج 

سیاست گذاري در حوزه تجارت و اقتصاد الکترونیکي
* بررسي نقش و جایگاه بخش خصوصي در سیاست گذاري تجارت و اقتصاد
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تصوری که بیشتر کاربران اینترنت حتی به روزترین آن ها از این پدیده نوین دارند، 
چیزی درحد یک ابزار ارتباطی و اطلاع رسانی برای ساده تر کردن تعاملات انسانی 
 If This Then است در حالی که کارایی های اینترنت بسیار فراتر از این ها است. سایت
That که با شعار “بگذارید اینترنت کارهای شما را انجام دهد” راه اندازی شده، یک 
ساختار شرطی ساده  دارد: "اگر این طور است، پس آن کار را انجام بده!" به طور کلی 
همان طور که از نام سایت برمی  آید، پای یک جمله شرطی در میان است که شما 
از سایت می خواهید اگر بخش اول آن محقق شد، بخش دوم را برای شما به اجرا 
بگذارد. مثلاً می توانید از سایت بخواهید که اگر شما در فیس بوک تگ شدید، یک 
ایمیل برای تان ارسال کند یا اگر فلان سایت هواشناسی، هوای فردا را ابری اعلام کرد، 
به شما یک پیامک بزند. این سایت به خوبی با شبکه های اجتماعی، سرویس های 
و   RSS فیدهای تلفن،  ایمیل ، 
رادیوهای اینترنتی سازگار بوده 
و تنوع حالت هایی که می توانید 
کنید،  ایجاد  آن  از  استفاده  با 
بی شمار است. بعد از مدتی که 
با نوع عملکرد جملات شرطی 
سایت آشنا شدید، از تحولی که 
در زندگی دیجیتال شما ایجاد 
می کند، شگفت زده خواهید شد. 

این سایت یک خدمت فوق العاده را در اختیار کاربران اینترنت قرار می دهد. در 
Jotti می توانید یک فایل از سیستم خود را که به آلوده بودن آن شک دارید، 

توسط آنتی ویروس های مختلف بررسی کنید. 
کافیست فایل مورد نظر را در سایت آپلود کنید تا توسط به روزترین نسخه از 
 ،ESET ،ClamAV ،Bitdefender ،AVG ،Avast آنتی ویروس هایی مانند

Panda ،Kaspersky ،Sophos ،F-Secure بررسی شود. 
همان طور که در تصویر مشاهده می کنید، فهرستی از تمام آنتی ویروس های 

مورد استفاه، در سمت راست صفحه اصلی سایت، نمایش داده شده است.
خط سبز رنگی هم که در زیر لوگوی آنتی ویروس ها قرار دارد، حجم بار موجود 

روی سایت را نمایش 
می دهد. 

شاید این فرایند با توجه 
آنتی ویروس ها  تعدد  به 
بیانجامد  طول  به  کمی 
ولی با اجرای آن، بسیاری 
در  شما  نگرانی های  از 
مورد امنیت کامپیوترتان 

برطرف خواهد شد. 

IFTTT، اینترنت در استخدام شما Jotti، کلکسیونی از آنتی ویروس ها

www.virusscan.jotti.org

اینترنت را قورت بده !
 www.ifttt.com
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این سایت که با هدف پوشش اخبار و حواشی اکران فیلم های سینمای ایران راه اندازی 
شده، می تواند یک منبع اطلاعاتی موثق و مطمئن برای سینماروهای! حرفه ای باشد. در 
صفحه نخست سایت می توانید اسامی فیلم های در حال اکران را مشاهده کنید. ضمن 
آن که جدول فروش فیلم های روی پرده نیز در همین صفحه نمایش داده شده است. با 
کلیک روی نام هر فیلم، تصاویری از آن به همراه نام عوامل سازنده و بازیگران، خلاصه ای 
از داستان و اطلاعات سینماهای نمایش دهنده فیلم در اختیار شما قرار می گیرد. ضمن 
آن که می توانید تیزر فیلم را مشاهده نموده و در پایین صفحه، نظرات کاربران را در مورد 
فیلم مورد نظر مطالعه کنید. در پایان اگر تمام این اطلاعات، شما را برای تماشای فیلم 
ترغیب کرد، با کلیک روی لینک »خرید بلیت« می توانید نسبت به خرید بلیت فیلم اقدام 
کنید. فرایند کار هم به این صورت است که پس از انتخاب سینما و سانس مورد نظر، 
می توانید موقعیت صندلی هایی که قصد 
رزرو آن ها را دارید در پلانی که از سالن 
سینما برای شما به نمایش درمی  آید، 
مشخص نمایید. در ادامه پس از مشخص 
شدن تعداد بلیت های خریداری شده و 
ارائه مشخصات و شماره تلفن، مبلغ آن 
را از طریق درگاه های پرداخت الکترونیکی 
بانکی پرداخت می کنید تا این صندلی ها 

به نام شما رزرو شوند. 

پرتال خبری فناوری اطلاعات با هدف پوشش اخبار و رویدادهای دنیای IT کار 
خود را آغاز کرد. در این سایت می توانید جدیدترین اخبار و تحلیل های مربوط به 
رویدادهای داخلی و خارجی را مشاهده کنید. بر اساس اطلاعات منتشر شده در 
سایت، “پرتال خبری فناوری اطلاعات فعالیت خود را با کمک تیم خبرنگاران مجرب 
این حوزه که سالیان سال در رشد و بالندگی IT ایران تلاش کرده اند، آغاز کرده است 
تا بتواند گوشه ای از دستاوردهای این پهنه بیکران را با رعایت اصل صداقت و سرعت 

منتشر کند." 
بر این اساس، پوشش نشست های خبری و رویدادهای بین المللی به صورت مستقیم 
یا با کمترین فاصله ممکن، انتشار اخبار در تمامی زیرمجموعه های حوزه فناوری 

اطلاعات و ارتباطات، لابراتوار 
تخصصی برای بررسی 
محصولات سخت  افزاری، 
نرم افزاری و دیجیتال 
براساس نتایج عملی حاصل 
از نرم افزارهای بنچمارک و 
مصاحبه های اختصاصی، 
دیگر مواردی است که در 
این پورتال خبری به آن ها 

پرداخته خواهد شد.

اگر به هنر به ویژه هنرهای تجسمی ازجمله نقاشی علاقه مندید، سری به سایت بوم آبی 
بزنید. پرتال بوم آبی مدتی است که به جمع سایت های هنری ایرانی پیوسته و اهدافی 
چون حمایت از هنرمندان تجسمی و به ویژه هنرمندان جوان و از سویی نزدیک تر 
کردن هنر به عموم مردم و علاقه مندان را دنبال می کند. بانک اطلاعات هنرمندان 
تجسمی، گالری آثار اعضا و بازارچه، از جمله بخش های این سایت است. هنرمندان 
می توانند با عضویت در سایت )که در حال حاضر رایگان است(، نام خود را در فهرست 
هنرمندان تجسمی ایرانی قرار داده و آثار هنری خود را در گالری و بازارچه آنلاین 
بوم آبی در معرض نمایش و فروش قرار دهند. اعضا همچنین می توانند با هنرمندان 
دیگر در ارتباط و تعامل باشند، گروه هنری تشکیل دهند یا کار خود را به معرض نقد 
بگذارند. افزون بر این، بوم آبی امکان انتشار آگهی رایگان را نیز برای اعضا در نظر گرفته 
تا به رشد و شکوفایی کسب و 
کار آنان کمک کند. از دیگر 
بخش های جذاب این سایت، 
انتشار رویدادهای هنری ایران 
در  اطلاع  رسانی  و  جهان  و 
مورد فراخوان جشنواره های 
که  است  هنری  جهانی 
رسانه های دیگر، کمتر به آن 

می پردازند. 

ایسام الگویی نوین و برگرفته از سایت خرید، فروش و مزایده eBay است. در این 
سایت می توانید اجناس نو و دست دوم را خریداری کرده یا به فروش برسانید و 
سایت، نقش حلقه واسط بین شما و طرف دیگر معامله را ایفا می کند. هدف ایسام از 
سوی مدیران سایت، "همگانی کردن تجارت الکترونیک در کشور" عنوان شده است.

برای خرید کالاها می توانید نام کالای مورد نظر را از بین دسته بندی های مختلف 
انتخاب کنید تا محصولات موجود برای شما به نمایش درآیند. در کنار هر محصول، 
تصویری از آن به همراه قیمت و زمان باقی مانده تا پایان مهلت خرید، درج شده است. 
یکی از ویژگی های جالب این سایت، امکان برگزاری مزایده است. به این صورت که 
چنان چه کالایی متقاضی های زیادی داشته باشد، می توانید قیمت پیشنهادی خود را 

برای خرید آن اعلام کنید تا 
در نهایت کسی که بیشترین 
پیشنهاد می کند،  را  قیمت 
برای  شود.  مزایده  برنده 
کسانی که قصد دارند کالایی 
را به فروش برسانند نیز ایسام 
این امکان را به وجود آورده 
تا بدون صرف هیچ هزینه ای 
و به آسانی، فروشگاه اینترنتی 

خود را راه اندازی کنند. 

سینماتیکت، خرید آنلاین بلیت سینما پرتال خبری فناوری اطلاعات، دریچه ای به 
IT دنیای

بوم آبی، بانک اطلاعاتی هنرمندان ایسام، پایگاهی برای خرید و فروش کالا

www.cinematicket.org itnp.ir

www.boomeabi.com www.esam.ir
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 IE 10 در ویندوز 7 از
استفاده کنید

از  اینترنت،  قدیمی  کاربران 
مرورگر Internet Explorer خاطره های زیادی دارند. برای آن ها که حدود 
بیست سال قبل، از طریق پنجره آبی این مرورگر با دنیای رنگی آن طرف آشنا 
شدند، مفهومی به نام لیست Favorite را شناختند و احیاناً در به در به دنبال 
یافتن روشی برای پاک کردن History مرورگر خودشان بودند، دل کندن از 
این مرورگر، کار راحتی نبوده است؛ ولی به قول سردبیر محترم مجله، "بیزینس 
بی رحم است" و وقتی مرورگرهایی مثل Chrome و Firefox امکانات و سرعت 
بیشتری را برای کاربر فراهم می کنند، چاره ای جز کوچ کردن به این ابزارهای 
جدید باقی نمی ماند.  اما گویا مایکروسافت تصمیم گرفته کم کاری سال های 
گذشته خود را جبران کند و در نسخه جدید مرورگر خود، تحولات مثبتی را 
ایجاد کرده است. حال چهار سال پس از ارائه Internet Explorer 10 برای 
ویندوز 8، می توانید آن را روی ویندوز 7 هم به کار ببرید. با توجه به این که 
مایکروسافت در این نسخه، پشتیبانی خود از جدیدترین فناوری های وب 
)HTML 5 و CSS3( را بهبود داده است، سرعت IE 10 بسیار بیشتر از نسخه های 
قبلی است. احتمالاً در زمان بازدید از سایت Test Drive مایکروسایت به آدرس 
ie.microsoft.com/testdrive به خوبی متوجه این 
افزایش سرعت خواهید شد.  رابط کاربری 
IE 10 در ویندوز 7 بسیار شبیه به نسخه 
قبلی آن است؛ بنابراین انتظار نداشته باشید 
در  را  ویندوز 8  تمام صفحه  مرور  که حالت 
ویندوز 7 هم تجربه کنید. با این حال، ویژگی 
بررسی املایی و تصحیح خودکار در آن 
 Do Not Track موجود است و حالت
شده  فعال  پیش فرض  طور  به  هم 
است تا شرکت های تبلیغاتی قادر به 
دنبال کردن رد مرورهای شما نباشند. 
برای استفاده از این مرورگر نیاز نیست 
کار خاصی انجام دهید. اگر از ویندوز 7 
استفاده می کنید و به روزرسانی خودکار 
ویندوز را غیرفعال نکرده اید، این ارتقا 
به طور خودکار روی کامپیوتر شما انجام 

می شود. 
باید ببینیم آیا IE می تواند شکوه 
گذشته خود را به دست آورد یا همتایان 

جوانش این اجازه را به او نخواهند داد. 

نقشه تصویری جنگ جهانی اول را مشاهده کنید 
bit.ly/warmap313

غربی ها اعتقاد دارند باید اسناد مربوط به جنگ ها و خصوصاً جنایت ها و خرابی های 
آن ها را زنده نگه داشت و در اختیار جوانان قرار داد تا اثرات مخرب جنگ را بشناسند.

به این ترتیب در آینده که کشور به دست آن ها افتاد، دیگر هوس به راه انداختن جنگ 
نمی کنند )یا لااقل جنگ را در کشور خود به راه نمی اندازند!(. 

در این سایت که با هدف یادآوری وقایع جنگ جهانی اول طراحی شده کافیست روی 
یکی از علامت های موجود در نقشه کلیک کنید تا عکسی 
که در طول جنگ در آن نقطه گرفته شده است، نمایش داده 

شود. 
خالق این نقشه )سیلوین هالگند( از بازدیدکنندگان دعوت 
کرده تا آن ها نیز عکس های خود را به سایت اضافه کنند تا 
یک دایره المعارف تصویری برای جنگ جهانی اول ایجاد شود. 
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شبکه مخصوص استیو جابز در یوتیوب را تماشا کنید
bit.ly/jobs313
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 Street View به صورت تصادفی در
به گشت و گذار بپردازید

bit.ly/door313
تصور کنید بدون نیاز به پاسپورت، ویزا و بلیت به فرودگاه بروید 
تا  پرواز خارجی شوید  اولین  بدون کوچکترین مشکلی، سوار  و 

دیدنی های یک گوشه از این دنیای بزرگ را مشاهده کنید. 
و  باشد  داشته  ادامه  ترتیب  همین  به  روند  این  کنید  فکر  حال 
بتوانید به شکلی تصادفی، از گوشه ای از دنیا به گوشه دیگر بروید 

و از مشاهده فرهنگ های مختلف و متنوع، لذت ببرید.
قبول دارم که وقوع چنین اتفاقی در دنیای واقعی خیلی عجیب 
سفر  این  می توانید  مجازی  دنیای  در  ولی  است  غیرممکن  و 

ماجراجویانه را به راحتی انجام دهید.
با کلیک روی لینک بالا و انتخاب گزینه Secret Door می توانید 
تجربه   Street View سرویس  از  استفاده  با  را  رویایی  تور  یک 
کنید که در آن به شکلی تصادفی و به مدد تصاویر دوربین های 
البته  دنیا سفر می کنید.  از  دیگری  به بخش  بخشی  از   ،Google
امیدوارم شما خوش شانس تر از ما باشید که مسافرت مجازی مان 
برفی  کوه های  از  گذر  از  بعد  و  شد  شروع  آفریقا  بیابان های  از 

سیبری، در وسط ترافیک خیابان های دهلی به پایان رسید. 

باکیفیت ترین عکس پانورامای جهان را مشاهده کنید
btlondon2012.co.uk

پانوراما،  تصاویر 
ی  عکس ها
حیرت انگیزی 
هستند که یک 
نمای 360 درجه ای 
پیرامون  محیط  از  را 
عکاس در اختیار 
بیننده قرار می دهند؛ 
گویی شما در محل 
ایستاده اید و به اطراف 

خود نگاه می کنید. در سایت بالا می توانید یکی از بهترین نمونه های موجود از 
این نوع تصاویر را مشاهده کنید. این تصویر حیرت انگیز، از فراز برج BT در 
لندن گرفته شده و رکورد جدیدی را در زمینه بزرگ ترین تصویر پانوراما به ثبت 
رسانده است. این عکس 320 گیگاپیکسلی، از تلفیق 48640 تصویر جداگانه 
تشکیل شده تا پایتخت انگلستان را با بیشترین جزئیات ممکن به نمایش 

می توانید  که  گونه ای  به  بگذارد؛ 
 32 در  موجود  چشم اندازهای 
کیلومتری را به خوبی در آن 
مشاهده کنید. ما که هرچه 
گشتیم، از فقر و فلاکتی که 
گفته می شود در خیابان های 

اروپا موج می زند چیزی ندیدیم. 
شما اگر دیدید ما را هم خبر 

کنید. 

و  نیست  ایرانی ها  ما  تنها مخصوص  این اخلاق مرده پرستی  گویا 
غربی ها هم ید طولایی در این زمینه دارند.

نمونه بارزش همین استیو جابز خودمان! است که تا وقتی بود، کسی 
سراغی ازش نمی گرفت ولی بعد از مردنش، همه جا صحبت از سجایای 
اخلاقی یا تأثیرات او بر دنیای IT است و خیلی ها هم پوسترش را به 

در و دیوار خانه و محل کارشان آویزان کرده اند. 
حتی در هالیوود، فیلمی از زندگی او ساخته شده که به زودی نمایش 
داده می شود. جدیدترین مورد از این اقدامات، جمع آوری مجموعه ویدئوهای مربوط به استیو جایز در قالب یک 

شبکه روی سایت یوتیوب است. 
صرف نظر از این که شما طرفدار شرکت اپل هستید یا نه و این که نقش استیو جابز را در پیشرفت IT چگونه 
ارزیابی می کنید، در این شبکه می توانید ویدئوهای جالبی را در مورد بنیانگذار اپل مشاهده کنید؛ از جمله 

ویدئویی از پشت صحنه اولین حضور او در تلویزیون در سن 23 سالگی. 
در میان این ویدئوها، همایش های خاطره انگیز رونمایی از iPhone ،iPod و iPad هم دیده می شود که تماشای 

آن ها خالی از لطف نخواهد بود. 
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11 روش   جدید براي افزایش 
سرعت و کارایی جستجو در گوگل در  جستجو  امروزه 

اقدام  یک  به  گوگل 
ابتدایی و روزمره تبدیل 
شده که همه ما بارها و 
این  روز  بارها در طول 
کار را انجام می دهیم. 
اما تکرار و انجام چندباره 
یک فرایند، لزوماً به 
معنی وجود مهارت در 
انجام آن نیست. اگر شما 
را  زیادی  زمان  باید  هم 
صرف کنید تا در میان 
نتایج جستجوی گوگل، 
به آیتم مورد نظر خود 
دست پیدا کنید، شاید 
اطلاع از روش های جدید 
و هوشمندانه جستجو 
در گوگل بتواند به شما 
در افزایش سرعت 
و کارایی جستجوهایتان 

کمک کند. 

ترجمه: مسعود پاك نظر

paknazar@webmagonline.ir

گوگل اکنون نتایج جستجوي تصاویر خود را در قالبي با اسکرول پیوسته و بي  پایان 
ارائه مي  دهد.

به این معنی که کافیست به پایین اسکرول کنید تا صفحات متعددی از نتایج جستجو 
به شما نشان داده شود. اما براي جستجوهاي استاندارد در وب هنوز باید براي مشاهده 
صفحه بعد، روي لینک Next کلیک کنید. براي اعمال اسکرول بي  پایان به جستجوهاي 
مرورگر  روی  را   )bit.ly/fastestchrome310(  FasterChrome افزونه  باید  خود 
Chrome یا افزونه bit.ly/fastestfox310( FasterFox( را روی Firefox نصب کنید.   
این دو افزونه با رسیدن اسکرول به انتهاي صفحه، به طور خودکار صفحه بعدي 
نتایج را بارگذاري خواهند کرد تا مجبور نباشید روي Next کلیک کرده و منتظر 

بمانید.

و  خرید  اماکن  مانند  دیگر  متعدد  گزینه های  افزونه،  دو  این  که  باشید  داشته  توجه 
تصاویر را به نتایج جستجو اضافه مي کنند، بنابراین بهتر است به بخش تنظیمات آن ها 
رفته و هر چیزي را که نمي خواهید در میان نتایج، نمایش داده شود، غیرفعال کنید. 

گزینه دیگر، تغییر تعداد نتایجي است که گوگل در هر صفحه نمایش مي  دهد. روي 
Google کلیک کرده و گزینه  بالایي سمت راست صفحه  آیکن چرخ دنده در گوشه 

Search settings را انتخاب کنید.

دریافت فهرست نتایج جستجوی بی پایان

جستجو در گوگل، 
        آن  چه نمی  دانستید

جستجو در گوگل، 
        آن  چه نمی  دانستید
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حال دکمه کشویي را تا رسیدن به عدد دلخواه که مي  تواند بین 10 تا 100 
باشد، حرکت دهید. 

مي  توانید از فیلترهاي جستجوي گوگل استفاده کرده و تنها صفحاتي را در 
فهرست نتایج جستجو نمایش دهید که اخیراً بارگذاري یا به  روز شده اند یا 
به مکان خاصی تعلق دارند. برای این منظور پس از جستجوی عبارت مورد 
منوي  در  کنید.  کلیک  بالاي صفحه  در   Search tools دکمه  روي  نظر، 
Any time می توانید یک محدوده زمانی مانند ساعت، روز، هفته، ماه یا 
تنها  تا  کنید  مورد جستجوی خود مشخص  با  ارتباط  در  را  گذشته  سال 
سایت هایی که در آن محدوده زمانی ایجاد یا به روزرسانی شده اند، نمایش 

داده شوند.
در منوی All results گزینه های مفید دیگری برای محدود کردن جستجو 
در اختیار شما قرار دارد. به عنوان مثال می توانید مورد جستجوی خود را در 
فرهنگ های لغات، سایت های دارای تصویر یا سایت های موجود در محدوده 

محل زندگی خود جستجو کنید. 

ویژگي مفید دیگري که در منوي Search tools قرار دارد، اجتناب از 
بررسي مجدد نتایج قبلي و قابلیت مشاهده صفحاتي است که قبلًا از آن ها 
 Not yet کلیک کرده و گزینه All results بازدید نکرده اید. روي منوي
انتخاب  قبلا مشاهده کرده اید،  که  فیلتر کردن صفحاتي  براي  را   visited

کنید. 
برعکس، اگر در طي یک جستجو به اطلاعات جالب توجهي برخورد کرده اید 
را  Visited Pages در همان منو  ندارید، گزینه  به  خاطر  ولي محل آن   را 
انتخاب کنید تا تنها محتواي صفحاتي که قبلًا بررسي کرده اید به نمایش 

درآید. 

با وجود تلاش  هاي گوگل، نتایج جستجو هنوز حاوي صفحات اسپم است که 
اگرچه با درخواست شما متناسبند اما هیچ اطلاعات مفیدي در آن ها وجود 

ندارد و تنها با هدف تبلیغات تنظیم شده اند. 
مي  توانید با نصب افزونه bit.ly/personal310( Personal Blocklist( در 
مرورگر Chrome که به طور خودکار سایت هاي بي  ارزش را یافته و مسدود 
شوید.  خود  جستجوي  نتایج  در  صفحات  این  شدن  نمایان  مانع  مي کند، 
همچنین مي  توانید سایت  ها را با کلیک روي گزینه Block در زیر نشاني 

سایت در صفحه نتایج، به صورت دستي مسدود کنید. 
 Personal براي رفع محدودیت نمایش یک سایت، کافیست روي آیکن
Blocklist کلیک کرده و آن   را از فهرست سایت  های مسدود شده حذف 

کنید. 

گاهي پس از کلیک روي یک نتیجه جستجو، باید صفحه باز شده را برای 
 Quick Scroll افزونه  کنید.  نظر خود جستجو  مورد  اطلاعات  یافتن 
به  مستقیماً  را  شما   Chrome مرورگر  براي   )bit.ly/quickscroll310(

سراغ محتوای مورد جستحو برده و در وقت شما صرفه جویي مي کند.
این عمل با ظاهر شدن یک پنجره در گوشه پایین سمت راست مرورگر شما 
که حاوي بخش  هاي کوچکي از صفحه با متن مشابه است، انجام مي شود. 

براي خواندن متن کامل هر یک از بخش  ها، روي آن کلیک کنید. 
این افزونه به خصوص در صفحات داراي متون بلند، مفید است و تنها در 

فیلتر کردن نتایج بر اساس زمان و مکان

نمایش صفحاتي که قبلًا بازدید کرده اید یا 
صفحاتي که تاکنون بازدید نشده اند

مسدود کردن اسپم در نتایج جستجو

مستیقماً به سراغ اطلاعاتي بروید که به آن نیاز دارید
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ایجاد  هنگام لزوم، فعال می شود؛ به  همین دلیل هیچ مزاحمتي براي شما 
نخواهد کرد. 

یکي از بهترین روش  هاي مجزا ساختن سایت هاي مورد اعتماد از بلاگ  هاي 
وقت  گیر و محتواي اسپم این است که در کنار محتوای سایت های معتبر 
در میان نتایج جستجو،  آیکن سایت )لوگوی کوچکي از سایت که در نوار 
عنوان و منوي بوکمارک مشاهده مي کنید( به منزله نماد اعتماد و اعتبار آن 

آیتم، نمایش داده شود. 
افزونه bit.ly/faviconize310( Faviconize Google( براي مرورگر 
Chrome چنین آیکن هایي را در کنار محتوای سایت هاي قابل اطمینان در میان 
نتایج جستجو نمایش مي  دهد تا هنگام بررسي نتایج، بهتر قابل شناسایي باشند. اگر 
قبلاً افزونه Greasemonkey را در Firefox نصب کرده اید مي  توانید از اسکریپ 
bit.ly/ faviconizescript310( Faviconize Google( برای این منظور استفاده 

کنید. 

امروزه در اغلب مرورگرها برای جستجوی یک کلمه یا عبارت می توانید آن 
را های لایت کرده و با انجام کلیک راست، گزینه Search Google for یا 

Search را انتخاب کنید.
براي   )bit.ly/highlight310(  Highlight to Search افزونه  نصب  با 

مرورگر Chrome می توانید این کار را با سرعت بیشتری انجام دهید. 
کافیست کلمه اي را های لایت کرده و روي دکمه Search کلیک کنید. پس 
از آن می توانید یکی از گزینه های موجود در منوي باز شده را انتخاب کنید. 

 Auto Complete گزینه های موجود، مانند مواردی هستند که در ویژگی
زبانه  در  جستجو  نتایج  می شوند.  داده  نمایش  گوگل  جستجوی  کادر  در 

جداگانه ای باز می شوند و صفحه فعلی را از دست نخواهید داد. 

خیلی از کاربران، دکمه I’m Feeling Lucky را در صفحه آغازین گوگل 
نادیده می گیرند؛ بنابراین احتمال دارد متوجه تغییر هوشمندانه اي که در 

سال گذشته در این دکمه انجام گرفت، نشده باشند.
ماوس خود را روي این دکمه قرار دهید تا گزینه هاي متعددي که صفحات 

متنوعي را در سایت هاي دیگر گوگل باز مي کنند، نمایش داده شوند.
  Google Doodle شما را به سایت I’m feeling playful براي مثال
 Google Art یک اثر هنري از I’m Feeling Artistic خواهد برد یا

 Project را براي شما نمایش خواهد داد.
این ویژگي   در حال حاضر تنها در مرورگر Chrome فعال است اما احتمالاً 

به  زودي در مرورگرهاي دیگر نیز ظاهر خواهد شد.  

و سپس  شما  مرور  عادت هاي  تحلیل  و  کلیک ها  ردگیري  براي  گوگل 
شخصي سازي نتایج جستجوهای بعدی بر اساس این تحلیل ها، از لینک های 

غیرمستقیم )Redirected( در نتایج جستجو استفاده می کند.
 )bit.ly/redirects310(  Remove Google Search Redirects افزونه 
در Firefox این لینک های غیرمستقیم را حذف کرده و نتایج جستجو را 

به صورت لینک های مستقیم نمایش می دهد.
این عمل باعث افزایش سرعت جستجو و محافظت از حریم شخصي شما 
خواهد شد چرا که همیشه مستقیماً به صفحه دلخواه انتقال خواهید یافت.

افزونه bit.ly/redirectchrome310( Remove Google Redirects( در 
مرورگر Chrome نیز لینک های غیرمستقیم را در سرویس هاي مختلف 

افزودن آیکن براي نتایج جستجو

جستجوي گوگل از طریق های لایت کردن متن

I’m Feeling Lucky گونه های مختلف دکمه

حذف لینک های غیرمستقیم از نتایج جستجو



47 شماره 152 47اردیبهشت1392

گوگل از جمله سرویس جستجو، حذف مي کند. 

از قدیم گفته اند دو فکر بهتر از یک فکر کار مي کند، پس چرا جستجوهاي 
خود را با اجراي گوگل در کنار رقیب اصلي آن )Bing( بهبود ندهید؟

سایت هاي فراواني از جمله qrobe.it( Qrobe.it( نتایج حاصل از این دو 
موتور جستجو را به صورت یک صفحه بی پایان با هم ترکیب مي کنند.

www.askboth.com( Askboth.com( سایت دیگري است که نتایج را 
پهلو به پهلو نمایش داده و همچنین موارد منطبق با مورد جستجوی شما 

را در Twitter پیدا مي کند.
سایت specra.com( Specra( نیز جستجوي شما را براي یافتن بهترین 
نتایج در گوگل، بینگ و یاهو انجام مي  دهد. مي  توانید از دکمه هاي کشویي 

این سایت براي تعیین اولویت در میان موتورهاي جستجو استفاده کنید. 

نتایج جستجوي گوگل را مي  توانید با افزودن برخي از ویژگي  هاي کاربردی 
موتور duckduckgo.com( DuckDuckGo( بهبود دهید.

افزونه DuckDuckGo براي مرورگر bit.ly/duck310( Chrome( یا 
bit.ly/duckfox310( Firefox( را نصب کنید تا هنگامي که از جستجوي 
گوگل استفاده مي کنید، دکمه Zero-Click Info متعلق به موتور 

جستجوی DuckDuckGo در بالاي صفحه، نمایش داده شود.
این دکمه براي جستجو هایي مانند تعریف لغات، تصاویر و بهترین نتایج در 
زمینه  هاي مختلف مانند اشخاص، مکان ها و محصولات مرتبط به جستجوي 

شما، بسیار کاربردی و مفید خواهد بود. 
براي سوئیچ کردن از گوگل به این موتور جستجو، روي دکمه 

See DuckDuck results کلیک کنید. 
ترکیب گوگل با بینگ

افزودن موتور جستجوی DuckDuckGo به گوگل

ogle
Search

Go
Search
ogle
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طراحی سایت همگام 
با سایر پیشرفت ها 
در عرصه وب، در حال 
تکامل است و فعالان 
این حوزه برای  در 
آن که از فناوری های 
متدهای  و  جدید 
مخاطب  جذب  نوین 
نمانند، در هر  باز 
مقطعی از زمان اقدام 
نوآوری هایی  خلق  به 
رابطه  این  در 

می  نمایند.
آشنایی با این 
نوآوری ها می تواند 
شما را به عنوان 
یاری دهد  طراح وب 
تا همگام با این 
پیشرفت ها حرکت 
کرده و سایت هایی 
با  همگام  و  مدرن 
فناوری روز را طراحی 

کنید.
این مقاله  آن چه در 
می خوانید، پیش بینی 
در  طراحی وب  آینده 

سال 2013 است.

مقدمه

تألیف و ترجمه: مهدی حسنی
hasani@webmagonline.ir

نگاهی به چشم انداز طراحی وب
 در سال 2013

1. طراحی واکنشی و انطباق پذیر
)Responsive & Adaptive Web Design( 

این رویکرد نسبتاً جدید که در شماره قبل هم به معرفی آن پرداختیم، به 
طراح وب اجازه می هد وب سایتی سازگار با تمام صفحه نمایش ها از قبیل 
دستگاه های موبایل، تبلت ها و کامپیوترهای شخصی طراحی نماید. برخلاف 
روش سنتی که در آن نیاز بود دو نسخه از سایت )برای موبایل و کامپیوتر 
شخصی( ساخته شود در این روش، سایت، خود را با هر صفحه نمایشی 
منطبق می کنید. مزایای این روش هم کاملاً روشن است، شما تنها یک 
نسخه از سایت برای همه دستگاه ها طراحی می کنید. با توجه به گسترش 
روز افزون استفاده کاربران از موبایل و تبلت برای گشت و گذار در وب، 
طراحی واکنشی ضرورتی است که باید به آن توجه داشت. اما چه تفاوتی 
میان طراحی واکنشی و انطباقی وجود دارد؟ برخلاف طراحی واکنشی که 
به سادگی با هر صفحه نمایشی سازگار می شود، در طراحی انطباقی، این امر 
کمی پیچیده تر است و دستگاه میزبان توسط اسکریپتی به صورت خودکار 
و با دقت کامل شناسایی می شود تا بتوان از تمام قابلیت های آن استفاده 

کرد )مثل GPS داخلی دستگاه یا لمسی بودن صفحه نمایش آن(.
www.anderssonwise.com :نمونه سایت

2. پیمایش عمودی
این نوع سایت ها به سرعت در حال شیوع هستند. طراحان با استفاده از 
لایه های متعدد سایت و ایجاد حرکت در پس زمینه ، مطالب و تصاویر با 

متفاوت،  سرعت های 
عمق  به سایت 
داده و احساسی از 
سه بعدی بودن را در 
کاربر ایجاد می نمایند.

پیمایش عمودی، 
قابلیت استفاده از 
سایت را بسیار بالا 
برده و استفاده از آن، 
ناوبری سایت را آسان 

و سرگرم کننده می نماید. این نوع سایت ها روی دستگاه های موبایل بسیار 
خوب به نظر می رسند. این روش برای نمایش سایت های کوچک و ارائه 

محصولات، بسیار مناسب است. 
www.bagigia.com :نمونه سایت
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3. مینیمالیسم )سادگی همیشه بهتر است(
بهترین نکته در مورد طرح بندی سایت های مینیمالیستی )ساده( این است که در این سایت ها، اجزای اضافی کنار گذاشته می شوند. طراحی ساده به این 

دلیل بهتر است که در این نوع طراحی می توانید پیام خود را به دور از شلوغ کاری و به شکلی 
تأثیرگذار به مخاطب منتقل کنید.

آن چه که در این نوع سایت ها مشاهده می شود، آیکن های تک رنگ بزرگ، منوهای متنی و 
مقدار زیادی فضای خالی است که معمولاً به رنگ سفید هستند.

از جمله مزایای سایت های مینیمالیستی می توان به بارگذاری سریع تر، قابلیت استفاده بالا و 
گشت وگذار آسان اشاره کرد. 

www.unfold.no  :نمونه سایت

4. تایپوگرافی
دیگر دوره فونت هایی 
مانند Verdana ، Arial و

 Tahoma به سر آمده است و 
شما می توانید وب سایت هایی 
دارای  که  کنید  مشاهده  را 
فونت هایی خلاق و منحصر 
درصد   95 هستند.  به فرد 

طراحی وب، تایپوگرافی است )حداقل در مورد سایت هایی که از 
فونت های لاتین استفاده می کنند( به دلیل این که بخش عمده ای 
تایپوگرافی به بخش  از هر سایت را حروف تشکیل می دهد. 
جدایی ناپذیری از هر پروژه طراحی وب تبدیل شده و طراحان 
از تایپوگرافی برای تزئین سایت خود استفاده می کنند. استفاده 
از یک فونت خاص در کنار عوامل دیگری مانند طرح گرافیکی و 

رنگ، به شکل گیری هویت سایت شما کمک می کند.
www.moresoda.co.uk :نمونه سایت

Adobe Flash 5. پایان سلطه
Adobe Flash دیگر پادشاه انیمیشین نیست. با این که هنوز 
بسیاری از سایت ها از Flash استفاده می کنند، اما تعداد آن ها رو 
به کاهش است و در عوض، تعداد سایت هایی که از جاوا اسکریپت ، 
HTML5 و CSS3 به جای Flash استفاده می کنند رو به افزایش 
است. مزیت چنین سایت هایی در این است که کاربران برای 
آن ها  انیمیشین های  مشاهده 
نرم افزار  یا  پلاگین  به  نیازی 
شاید   Flash ندارند.  خاصی 
چند رسانه ای  دنیای  در  هنوز 
)Multimedia( بی همتا باشد 
اما در دنیای وب جایگاه خود را 
از دست داده است و چه بسا در 
آینده، مرورگرها نیز مانند اپل از 

آن پشتیبانی نکنند.

)Skeuomorphism( 6. اشیای واقعی در دنیای مجازی
استیو جابز از طراحان خود خواست در 
تقویم  یک  به  اپل،  تقویم  طراحی  هنگام 
چرمی واقعی، خوب دقت کنند و طراحی 
خود را نزدیک به واقعیت انجام دهند. این 
نگرش، بخشی از دلیلی است که محصولات 
اپل بسیار طبیعی به نظر می آیند و کار با 
زمینه طراحی،  در  است.  راحت  آن ها 
Skeuomorphism به معنی ایجاد عناصر، 
شبیه به شکل آن ها در دنیای واقعی است. 

استفاده از این روش در طراحی وب هم آغاز شده است و انتظار 
می رود از این پس مقدار زیادی از این اشیای واقعی را در دنیای 
وب مشاهده کنیم. این موضوع ممکن است برای بعضی جالب 
باشد و بعضی از آن متنفر باشند اما آن چه که واضح است، استفاده 

از این روش، تجربه آنلاین کاربران را واقعی تر می کند. 
bit.ly/152-sites :نمونه سایت

7. تصاویر پس زمینه تمام صفحه
از تصاویر پس زمینه تمام صفحه  روند استفاده 
در سال 2013 نیز ادامه خواهد داشت و انتظار 
می رود استفاده از این روش، در آینده گسترش 
یابد. از آنجا که در دنیای امروز، سرعت اینترنت 
نیست،  سایت  طراحان  اصلی  دیگر دغدغه 
بنابراین استفاده از تصاویر تمام صفحه و با کیفیت 
بالا به طراحان کمک می کند تا به جلوه بصری 
سایت خود افزوده و از این ارتباط 
تصویری مؤثر برای جذب مخاطبان 
خود استفاده نمایند. استفاده از این 
سایت های  طراحی  برای  روش 
شخصی، هنری، گالری تصاویر و 

فوتوگرافی مناسب است.
www.alexarts.ru/en :نمونه سایت

آن چه در این مقاله عنوان شد، روش های جدیدی است که امروزه در دنیای طراحی وب به کار گرفته می شود؛ 
اما در نهایت این شما هستید که به عنوان طراح وب، تشخیص می دهید کدام یک از این روش ها برای طراحی سایت شما مناسب است. شما می توانید سبک خودتان را 

برای طراحی داشته باشید ولی خوب است که با آگاهی از این تغییرات و پیشرفت ها، همواره همگام با آخرین متدولوژی ها در این عرصه گام بردارید.

جمع بندی
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به دنبال نیازمندی های جدید 
هستید؟

روزنامه فروشی خیلی  تا کیوسک 
فاصله دارید؟ 

دیر رسیدید و روزنامه مورد نظرتان 
تمام شده است؟

به عنوان کارفرما مجبور بوده اید برای 
درج یک آگهی در نیازمندی  های 
مختلف روزنامه ها هزینه کنید و یک 
دسترسی  از  مانع  بی موقع،  تعطیلی 
افراد مورد نظر شما به آگهی تان شده 

است.
مشکلات  این  با  تاکنون  اگر  خب 
باید  می کردید  نرم  پنجه  و  دست 
بگویم زمان این ناراحتی ها رو به پایان 
است؛ چرا که شما می توانید همواره 
مختلف،  آگهی های  از  پر  دیوار  یک 
همراه خود داشته باشید، آن هم به 

صورت رایگان!
»دیوار« نام یک اپلیکیشن ایرانی ویژه 
گوشی های اندرویدی است که به 
کاربران امکان می دهد نیازمندی  های 
روزمره خود را به سادگی تهیه 

نمایند.
اپلیکیشن دیوار با طراحی ساده و 
را  فضایی  برای شما  دلچسب خود 

فراهم آورده است که آگهی های خود 
را به صورت رایگان در آن بچسبانید 
شما  با  راحتی  به  بتوانند  دیگران  تا 
ارتباط برقرار نمایند. در واقع دیوار 
مستقیم  رابطه  یک  است  توانسته 
ایجاد  خریدار  و  فروشنده  میان 

نماید.
این  ویژگی های  مهم ترین  از  برخی 

اپلیکیشن ایرانی به شرح زیر است:
* دسته بندی محصولات بر اساس 

محل جغرافیایی
همراه  به  کالاها  رایگان  اعلام   *

تصاویر
* دسته بندی محصولات بر اساس 
طبقه بندی های خانه، شخصی، لوازم 

الکترونیک و سرگرمی و فراغت
* درج اطلاعات تماس آگهی دهنده

دیوار تاکنون، فعالیت خود را در 39 
شهر گسترش داده است.

آدرس  به  می توانید  هم اکنون 
www.divar.ir مراجعه نموده و 
اولین آگهی خود را با لمس علامت 

»+« در بالای صفحه، درج نمایید.

احتمالاً کابوس فراموش کردن رمز 
عبور به سراغ شما هم آمده است. حال 
اگر اطلاعات مهمی در پشت این دربِ 
قفل شده ذخیره شده باشد چه می شود؟ 
خب در این مواقع آرزو می کنید که ای 
کاش یک شاه کلید داشتید. باید بگویم 
آرزوی شما برآورده شده و از این پس 
می توانید با خیال راحت، رمزهای عبور 
خود را فراموش کنید و دیگر نگران به 
خاطر سپردن آنها نباشید! اپلیکیشن 
Lastpass یک سرویس کاربردی از 
شرکتی به همین نام است که به وسیله 
عبور   های  رمز  می توانند  کاربران  آن 
خود را در وب سایت ها و سرویس های 
مدیریت  و  ذخیره سازی  اینترنتی، 
به خاطر محصول  این شرکت  کنند. 
فوق در سال 2009 به عنوان یکی از 
صد شرکت برتر از نگاه مجله معتبر 
PCWorld شناخته  شد. استفاده از 
این سرویس، بسیار ساده است؛ کافیست 
نظر  مورد  وب سایت های  شوید،  عضو 
و اطلاعات حساب های کاربری خود 
را در آن ذخیره کرده آن ها را بر اساس 
موضوع، دسته بندی کنید. از این پس 
خود  عبور  رمزهای  نیست  نیاز  دیگر 
را در وب سایت های مختلف به خاطر 

بسپارید، فقط کافیست روی هر یک از 
وب سایت های موجود در لیست کلیک 
کنید تا به صورت خودکار وارد آن شوید. 
از امکانات مفید Lastpass می توان به 

این موارد اشاره کرد:
در  موجود  فرم های  کردن  پر   *
وب سایت های مختلف به صورت خودکار

و  بالا  امنیت  با  عبور  رمز  * ساخت 
پیشنهاد به شما

* یادداشت برداری با امنیت بالا
با  وب سایت ها  به  اشتراک گذاری   *

دوستان یا اعضای تیم کاری 
فعال  مجازی  فضای  در  هم  شما  اگر 
از سایت ها عضو  بسیاری  در  هستید، 
مجازی  بانکداری  سیستم  از  شده اید، 
استفاده می نمایید و می خواهید امنیت 
و  ببرید  بالا  را  شخصی تان  اطلاعات 
رمزهای عبورتان را در یک جا ذخیره 

کنید، Lastpass بهترین گزینه است.
 www.lastpass.com وب  سایت
از  را  جامعی  اطلاعات  می تواند 
نحوه عملکرد یا قدرت و کارایی این 

اپلیکیشن، به شما ارائه دهد.
محصول،  این  جالب  نکات  از  یکی 
پشتیبانی از بیش از 55 زبان شامل 

پارسی است. 

Lastpass؛ رمزهای عبور خود 
را فراموش کنید!

دیوار؛  همه نیازمندی ها روی 
یک دیوار

معرفی اپلیکیشن های جذاب و کاربردی اپکده

اگر به عکاسی علاقه مند هستید و یک گوشی هوشمند با دوربین 
قدرتمند هم تهیه کرده اید، پس بهتر است دست به کار شده و یک 

بتوانید جلوه های ویژه  تا  اپلیکیشن خوب روی گوشی نصب کنید 
تصویری را به عکس های  خود اعمال کنید؛ البته شاید هم دوست 
یا می خواهید در  نوشته را به عکس ها اضافه کنید  دارید متن و 
اینستاگرام و میان دوستانتان، عکس های متفاوت و منحصر به فردی 

را به اشتراک بگذارید. 

جواد پادیاب
padyab@webmagonline.ir

Capagram: به عکس هایتان جان 
تازه ای بدهید
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فراوانی  فناوری، کارکردهای  اگر چه 
دارد و زندگی بشر امروزی را ساده تر 
موضوع  این  به  آیا  ولی  است،  کرده 
فکر کرده اید که اگر روزی کابل اتصال 
فراموش  را  خود  اندرویدی  دستگاه 
کنید چگونه می خواهید عکس، 
موسیقی یا اطلاعات مهم کاری تان را 

به دستگاه خود منتقل کنید؟ 
چنین  در  می دهم  ترجیح  که  من 
شرایطی، همه کارهایم را رها کنم و با 
دوستانم یک دل سیر گل کوچک بازی 

کنم!
البته این تصمیم قبل از آشنایی من 
با اپلیکیشن »ایردروید« بود، چرا که با 
ایردروید می توانید بدون نیاز به کابل، از 
طریق کامپیوتر، لپ تاپ و حتی تبلت، 
هوشمند  )گوشی  اندرویدی  دستگاه 
کنید.  مدیریت  را  خود  تبلت(  یا 
نصب  دارید،  نیاز  که  چیزی  تنها 
ایردروید روی سیستم عامل  برنامه 
طریق  از  دسترسی  و  خود  اندروید 
نحوه  بود.  خواهد  وب  مرورگر  یک 
به  اندرویدی  اپلیکیشن  این  کارکرد 
این صورت است که پس از نصب، یک 
آدرس IP دریافت خواهید نمود که از 
طریق مرورگر می توانید وارد آن شده و 

رمزتان را وارد کنید تا مدیریت دستگاه 
اندرویدی خود را در دست بگیرید.

بوده  بی سیم  به صورت  ارتباط  این 
قسمت های  همه  به  می توانید  و 

دستگاه تان دسترسی داشته باشید.
از امکانات جذاب ایردروید می توان به 

این موارد اشاره نمود:
* انتقال فایل ها  بین دستگاه اندروید 

و کامپیوتر
* دریافت، ارسال گروهی و مدیریت 

پیامک ها
* نصب و حذف برنامه ها و تهیه نسخه 

پشتیبان از برنامه های نصب شده
* نمایش، پخش، حذف و مدیریت 
عکس ها و موسیقی های موجود روی 

دستگاه
* اطلاع از وضعیت حافظه داخلی 

مانند مصرف  گزارشاتی  دیدن   *
 RAM و CPU

* جستجو در میان آشنایان و حذف 
امکانات  بسیاری  و  تماس ها  تاریخچه 

دیگر
ایردروید  اپلیکیشن  وب سایت  آدرس 
و  است   www.airdroid.com
می توانید این برنامه کاربردی را از این 

آدرس به رایگان دانلود کنید. 

خاطرات، جزء جدایی ناپذیر زندگی 
ما هستند. اتفاقات تلخ و شیرینی که 
با دیدن عکس های قدیمی، ما را به 
دنیای دیگری برده و یادهای بسیاری 

را در حافظه ما زنده می کنند.
اوقات دوست  بین خیلی  این  در 
در  را  عکسی  هر  که  بدانید  دارید 
دارید  تمایل  یا  گرفته اید  روزی  چه 
لحظات  این  از  را  یکپارچه ای  آلبوم 
اپلیکیشن  با  نمایید.  تهیه  جاودانه 
»کالکت« می توانید همه روزها را 
 )Collect( به خاطر بسپارید! کالکت
اپلیکیشنی ویژه طرفداران iOS است 
که به وسیله آن می توانید از لحظات و 
اتفاقات جالب روزانه تان عکس گرفته 
نمایید.  ذخیره  خود  تقویم  روی  و 
سال  ده  اگر  کنید  فکر  مثال  به طور 
به طور مداوم از چهره خودتان عکس 
گرفته باشید، چه مجموعه جالبی 

تغییر چهره خود خواهید داشت.  از 
در نهایت شما هر روز از زندگی تان را 
با یک عکس برای خود به یاد ماندنی 
ویژگی های  از  برخی  ساخته اید. 
اپلیکیشن کالکت به این ترتیب است:
 * مشاهده عکس های گرفته شده در 

تقویم همان ماه
 * یادداشت نویسی برای هر عکس

 * امکان اشتراک گذاری عکس ها در 
شبکه های اجتماعی

 * ساخت مجموعه های زمان دار با 
عکس های منتخب

 * نمایش پیغام هشدار برای عکس 
گرفتن در هر روز

و  زندگی تان  خاطرات  ثبت  برای 
جاودانه کردن آنها، حتماً به  سایت

 www .collectphotoapp .com
سری بزنید و این اپلیکیشن را دانلود 

نمایید.

Airdroid: مدیریت دستگاه ها، 
همه جا، همه وقت

Collect photo: یک دنیا 
خاطره، یک دنیا زندگی

DivarCapagramLastpassAirdroidCollectphotoنام اپلیکیشن

iOSاندرویداندروید – iOSiOSاندرویدسیستم عامل

3.21.1.51.73.21.0.01.1نسخه
0/65513/1103/72/3حجم )مگابایت(

رایگانرایگانرایگانرایگانرایگانقیمت

مشخصات اپلیکیشن های این شماره

کاربرانش  به  که  است   iPhone دوست داران  اپلیکیشنی مخصوص  کپاگرام، 
امکان می دهد روی عکس های خود متنی را بنویسند یا جلوه های تصویری را 
اضافه کنند. با کپاگرام می توانید حالت ها و جلوه های ویژه تصویری زیبایی را 
به عکس های خود اضافه کنید. در این اپلیکیشن، بیش از ده جلوه در چندین 
حتی  است.  شده  گنجانده   ... و  استایل  گنگام  کمدی،  مانند  مختلف  سبک 

می توانید عکس های خود را به حرف بیاورید و با نوشتن متن روی آن ها، با 
دیگران صحبت کنید.

 این اپلیکیشن رایگان را می توانید از وب سایت www.capagram.com دانلود 
کنید. در این سایت همچنین جزئیات بیشتری در مورد امکانات جالب این 

اپلیکیشن در اختیار شما قرار می گیرد.
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راهنمای استفاده از  
iPod و iPad ،iPhone

استفاده از فایل هایی که برای باز کردن آن ها به برنامه Office نیاز داریم
به درخواست های شما  توجه  با  اکنون  PDF آشنا شدید.  فایل های  باز شدن  برطرف کردن مشکل  با روش  در شماره پیش، 
علاقه مندان به صفحه iHelp، چگونگی نمایش فایل های مجموعه Office مانند Word و Excel را در محیط iOS آموزش 
نمایید.  باز   iOS را در محیط  نتوانستید آن  ایمیل،  به هنگام دریافت یک  برای شما پیش آمده است که  خواهیم داد. حتماً 
یکی  کافیست  تنها  خود،   iPad یا   iPhone در  فایل ها  این گونه  مشاهده  برای 

برنامه  یا   Docs To Go ،Quick Officeبرنامه های از 
نصب  در دستگاه خود  Office 2HD را  مثل  جدیدتری 
در   Quick Office و   Docs To Go برنامه  دو  نمایید. 
 Office برنامه  اما  هستند  استفاده  قابل  نیز   iPhone
داشته  توجه  است.  iPad طراحی شده  2HD مخصوص 
باشید که این برنامه ها، رایگان نیستند و برای استفاده از 

آن ها باید دستگاه خود را قبلًا جیلبرک کرده باشید. 

از  iHelp نیز طبق سنت همیشگی، به حل چند مشکل کاربردی هنگام استفاده  از  در این شماره 
iPhone یا iPad خواهیم پرداخت و در کنار آن، راهکارهای استفاده از ویژگی های چند اپلیکیشن 

حرفه ای را آموزش داده و کار با چند برنامه کاربردی در محیط iOS را تجربه خواهیم کرد.
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راهنمای استفاده از شماره گیری بین المللی 
یکی از مشکلات کاربران در هنگام تماس با یک کشور دیگر، 
عدم آگاهی از کد پیش شماره کشور یا ناحیه مورد نظر است. 
 Dial Assist می توانید با فعال نمودن بخشی به نام iOS 6 در
در iPhone خود، پیش شماره مورد نظر را به صورت خودکار 

به شماره خود اضافه نمایید.
این بخش در قسمت Phone از تنظیمات Settings قرار دارد 
و فعال کردن آن می تواند برای افرادی که برقراری تماس های 
بین المللی، بخشی از فعالیت های روزانه آن هاست، مفید و 

کاربردی باشد. 

  iOS 6 چگونگی تنظیم بخش مکالمات در
در عصر حاضر، پاسخگویی به تلفن برای افراد شاغل یا پر کار، مسأله 
بسیار مهمی است و شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که وقتی در 
یک جلسه یا مشغول انجام کاری بوده اید، نتوانستید یک تماس تلفنی 
را پاسخ دهید و در آینده هم فراموش کرده اید که به فرد تماس گیرنده، 
زنگ بزنید. با استفاده از یک گوشی iPhone دارای iOS 6 می توانید 
پاسخ تماس های دریافتی را در قالب یک پیام کوتاه بدهید یا از گوشی 

بخواهید تماس با فرد مورد نظر را در آینده به شما یادآوری کند. 
برای انجام این کار کافیست زمانی که فرد مورد نظر با گوشی شما 
تماس می گیرد، آیکن تلفن را که در سمت راست و کنار قفل گوشی 
قرار دارد به بالا حرکت دهید تا دو گزینه جدید در همان قسمت 
Lock Screen ظاهر شود. در این بخش شما تصمیم می گیرید که 
پاسخ را باید به صورت متنی ارسال کنید یا از گوشی خود بخواهید 

این تماس را دوباره به شما یادآور شود. 

پیام های تبلیغاتی را در iMessage مسدود کنید
یکی از مشکلات در هنگام استفاده از iMessage این است که پیغام های 

تبلیغاتی بدون خواست شما برای تان ارسال می شوند.
برای این مشکل در نسخه جدید iOS یک راه حل ساده وجود دارد. 
  Settings و انتخاب گزینه  Messages کافیست با وارد شدن به قسمت
طبق تصویر عمل کنید و در بخش Notifications اجازه ارسال پیام را 

تنها برای کسانی که در Call list شما هستند صادر کنید.

اکولایزر صدا در شب
در بخش Music در  iOS 6 می توانید با تنظیم اکولایزرهای مختلف، 
از شنیدن موسیقی لذت ببرید. یکی از مشکلات عمده در پخش 
موسیقی، تفاوت در ساختار دستگاه های سخت افزاری مختلف برای 
گوش دادن به موسیقی است. به عنوان مثال هدفون های مختلف دارای 
کیفیت تفکیک متفاوتی در صدا هستند که با متصل کردن آن ها به 
iPhone یا iPad متوجه این تفاوت خواهید شد. برای این که بتوانید 
بیشترین لذت را در هنگام گوش دادن به موسیقی ببرید، می توانید 
به این بخش سری بزنید و تنظیمات آن را به گونه ای انجام دهید 

توانایی های دستگاه  با  ترکیب  با  که 
یا هدفون شما، بهترین خروجی صدا 
را ایجاد کنند. یکی از بخش هایی که 
در iOS 6 به سیستم عامل اپل اضافه 
شده، تنظیمات مربوط به گوش دادن 
برای  که  است  در شب  موسیقی  به 
انتخاب آن کافیست از منوی 
Settings وارد بخش Music شده و 
EQ و سپس Late Night را انتخاب 

نمایید.
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شرکت ایسوس در سال 1990 در قلب کشور تایوان 
تأسیس شده و در حوزه تولید و طراحی تجهیزات 
الکترونیکی دارای تاریخچه بسیار درخشانی است؛ 
به  طوری که در سال 2009 توانست 3268 جایزه 
بین المللی را کسب نماید. این برند در ایران نیز 

نامی شناخته شده است.
البته هم سالان من ایسوس را با درایو های نوری و 
مادربورد شناخته اند و حالا با گذشت بیش از ده 
سال از آن روزها، این شرکت با ورود به عرصه هایی 
مانند تولید نوت بوک و تبلت های با کیفیت، به 
رقیبی سرسخت برای سایر نامداران این صنعت 

بدل شده است.
در  کارمند  10هزار  از  بیش  هم اکنون  ایسوس 
محصولات  حوزه  در  و  داشته  جهان  سرتاسر 
نوت بوک در سال 2007 با تولید Eee PC، نگاه 
منتقدان و صاحب نظران را به خود جلب نمود. به 
طوری که این سری از نوت بوک های کوچک به 
دلیل سازگاری مناسب با اینترنت، به نتِ بوک نیز 

شهره شدند. 
در ادامه نگاهی خواهیم داشت به تبلتی متفاوت 
 Asus Transformer Prime TF201 به نام

-که برنده سه جایزه بین المللی از دو کشور تایلند 
و فرانسه شده است- و با امکانات و قابلیت های آن 

آشنا خواهیم شد.

در بازارِ گرم ساخت تبلت های گوناگون، اگر یک 
گام عقب بگذاری، مشتریان چندین ساله نیز تو را 

فراموش خواهند کرد. 
ایسوس نیز این موضوع را به درستی درک کرده 
و شاید به همین دلیل است که تبلت ترانسفورمر 
بازار است.  پرایم، یکی از خوش ساخت ترین های 
این تبلت با دو رنگ خاص طلایی و بنفش متالیک 
به بازار عرضه شده است. جنس بدنه از آلومینیوم 
مخصوص است که در صنایع اتومبیل های مسابقه 
و  طراحی  می شود.  استفاده  هوایی  صنایع  و 
قالب گیری یکپارچه، فلز و پلاستیک پلی کربنات 
را طوری در هم آمیخته که دیگر نیازی به قطعاتی 
مثل پیچ نباشد. آلیاژ مورد استفاده در پشت تبلت، 
به همراه خطوط مدور و بافت های برجسته، جلا و 
لطافت خاصی به محصول بخشیده است. گوشه ها 
این طراحی  که  مناسبی هستند  انحنای  دارای 
باعث شده تا از ضربه خوردگی ها و آسیب دیدن به 

دستگاه جلوگیری شود.
در پشت و در قسمت میانی تبلت، نام ایسوس 
آن، یک دوربین  بالای  و در قسمت  حک شده 
هشت مگاپیکسلی به همراه یک فلش ال ای دی 
تعبیه شده است. در سمت چپ پشت دستگاه و 
تقریباً متمایل به پایین، حفره های ریزی جهت 
خروجی صدا در نظر گرفته شده که به نظر من با 
توجه به نزدیک بودن محل قرارگیری دست برای 
حفظ تعادل تبلت، خروجی صدا مسدود شده و از 

قدرت خروجی صدا کاسته می شود. 
در لبه سمت چپ تبلت، دکمه خاموش/روشن 
نمودن دستگاه قرار دارد که با چند لحظه فشردن 
لبه  می شود. سمت چپ  راه اندازی  دستگاه  آن، 
به دکمه مخصوص  بالا،  از  به ترتیب  این تبلت 
 Micro SD و HDMI تنظیم صدا و درگاه های
اختصاص دارد و در سمت راست نیز تنها جک 
اختصاصی  دکمه  است.  شده  جانمایی  هدفون 
اتصال تبلت به داک و شارژ نیز در پایین آن قرار 
دارد. وزن این دستگاه 586 گرم است که در رده 
سبک وزن ها، رقیبان سرسختی مانند اکسپریای 
سونی با 495 گرم، مدیاپد هواوی با 580 گرم و 
گلکسی سامسونگ با 583 گرم را در بالای سر خود 

ترانسفورمرپرایم
 نگاهی دیگرگونه به دنیای فناوری

جواد پادیاب
padyab@webmagonline.ir

هم تبلت ، هم نوت بوک

طراحی و ساخت؛ پا به پای بزرگان
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می بیند. ابعاد ترنسفورمر پرایم نیز  263×180.8×8.3 
اینچ است که برای یک تبلت 10.1 اینچی مناسب به 
نظر می رسد. سبکی و راحتی، دو عاملیست که در 
دست نگه داشتن آن را آسان خواهد کرد. البته اگر 
قاب مشکی رنگ دور صفحه نمایش را کمی باریک تر 
در نظر می گرفتند بهتر بود! در مجموع در بخش 
طراحی و ساخت با توجه به کیفیت قطعات به کار 
گرفته شده، این محصول شایستگی دریافت نمره 8 

از 10 را دارد.

افرادی که سال ها با کیبرد مأنوس بوده اند، به راحتی 
نمی توانند از آن دل بکنند. به خصوص تایپیست های 
حرفه ای که با ورود صفحه های لمسی دچار افسردگی 
ایسوس  که  چرا  نیست.  نگرانی  جای  اما  شده اند! 
از  سری  این  در  جداگانه  کیبرد  داک  قراردادن  با 
تبلت های خود، امکان انتخاب بیشتری را به مشتریان 

داده است.
از ویژگی های مفید این داک می توان به قرار گرفتن 
درگاه USB یا شکاف SD Card اشاره نمود. امکانات 
مذکور می تواند این داک را به یکی از نقاط قوت این 
تبلت در برابر سایر رقبای قدرتمند خود بدل کنند. 
بنابراین می توانید به راحتی، جریان انتقال فایل به 

تبلت یا بر عکس را مدیریت نمایید. یکی از چالش های 
تبلت های دارای داک، نقطه اتصال این دو به یکدیگر 
است. باید پذیرفت که ایسوس در این زمینه عالی 
کار کرده است. داک و تبلت مانند دو یار قدیمی با 
هم اخت شده و لولاها به راحتی روی یکدیگر قرار 
می گیرند. نکته جالب این که به محض اتصال داک به 
تبلت می توانید به سرعت و بدون کوچکترین مشکلی 
به تایپ کردن بپردازید. 83 دکمه شامل حروف الفبا 
به همراه دکمه های مالتی مدیا و کلیدهای اصلی در 
صفحه کلید تعبیه شده اند. یک نکته دیگر این که روی 
کلیدها، حروف پارسی نیز نقش بسته است. همچنین 

در استفاده از پد لمسی مشکل خاصی دیده نشد.
در این بخش، کمتر تبلتی توانسته نمره خوبی دریافت 
کند ولی با توجه به این که ایسوس مدل های زیادی 
از تبلت دارای داک را روانه بازار کرده است، به دلیل 
تجربه بیشتر توانسته محصول هماهنگ تری را تولید 
کند. در مجموع می توان به این قسمت نیز نمره 8 را 

اختصاص داد.

خب دوستان اگر مثل من جوگیر هستید و نور 
نمایشگر تبلت را مهم ترین ویژگی آن  و شفافیت 
می دانید که بر هر ویژگی دیگری برتری دارد، توصیه 
می کنم ادامه مقاله را نخوانید و به سراغ صفحات بعد 
بروید! صفحه نمایش ترنسفورمر پرایم با رزولوشن 
800×1280 پیکسل یکی از نقاط ضعف این محصول 

به حساب می آید. 
یک صفحه  از  تولید،  هزینه  کاهش  برای  ایسوس 
نمایش)Super IPS )In-Plan Switching استفاده 
کرده است که فاصله زیادی با صفحه نمایش های 
AMOLED یا SLCD دارد. البته قابل ذکر است 
که کیفیت نمایش عمق رنگ ها خوب است ولی در 
مقابله با سایر فناوری های نام برده، حرف چندانی 

من  توصیه  داشت.  نخواهد 
اینست که برای استفاده 
بهتر از تبلت، از روشنایی 

حداکثری آن بهره بگیرید.
شیشه روکش نیز 
جنس خوبی دارد ولی 
به  را  کاربر  انگشت های  اثر 

راحتی جذب می کند.
بودن  حساس  نظر  از 
 ، Touch پنل به عملیات
و   Drag  ،Double-click
Pinch کیفیتِ قابل قبولی 
به طوری که  می شود؛  دیده 
عکس العمل ها در بازی هایی 
مانند Air Control  و

Battle Towers  شما را به ادامه بازی، دلگرم 
خواهند کرد. نور آفتاب نیز یکی دیگر از مواردی است 
که ممکن است شما را نگران کند. آفتاب مستقیم 
تأثیر زیادی بر نمایشگر داشته و شما را به دردسر 
خواهند انداخت. بهتر است در محیط های پر نور نیز 
از حداکثر روشنایی استفاده شود. در مجموع با توجه 
به رقبای بسیار قدرتمند دیگر در این قسمت، می توان 

نمره 6 را به این محصول اختصاص داد.

شنیدن صداهای خوش برای هر انسانی دلنشین است. 
حال اگر در مسافرت های طولانی و در پیچ تند یک 
جاده کوهستانی پوشیده از برف به منظره زیبایی نیز 
برخورد کرده اید و دوست دارید به یک قطعه پیانوی 
زیبا از کلایدرمن یا استاد معروفی گوش بدهید، بهتر 

است ترنسفورمر را همراه خود داشته باشید.
اگرچه محل خروجی  صدا در جای مناسبی قرار ندارد 
ولی کیفیت پخش صدا بسیار خوب بوده و در بالاترین 
حد نیز خش خش یا عدم توازن صدا شما را اذیت 
نخواهد کرد. از فرمت های قابل پخش نیز می توان به

 MP3 / WMA / FLAC / APE / WAV / RA /
Ogg / MIDI / 3GP  اشاره نمود. به دلیل این که 
ایسوس می توانست طراحی بهتری را در جانمایی 
پخش صدا صورت دهد، من به این قسمت از بررسی 

نمره 7 را خواهم داد.

چشم ها، سلطان بی چون و چرای بدن انسان هستند 
ولی چشم ها با همه قدرتشان، توانایی ثبت تصاویر 
را نخواهند داشت. از این رو شما می توانید با داشتن 
خاطرات  مرور  و  ثبت  لذت  پرایم،  ترنسفورمر  یک 
خوش گذشته را همواره همراه خود داشته باشید. 
دوربین قدرتمند 8 مگاپیکسلی که در پشت بدنه 

داک کیبرد، هدیه ای برای تایپیست ها

صفحه نمایش؛ شرط لازم برقرار است 
ولی کافی نیست!

صدا؛ یک حس رویایی!

دوربین؛ یاور چشم های شما در ثبت
 خاطرات و تصاویر

اردیبهشت1392
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جا گرفته است  دارای فلش پر نوری برای عکاسی 
است و فیلم برداری را با کیفیت 1080 پیکسل انجام 
خواهد داد. دوربین جلویی نیز 1.2 مگاپیکسل بوده 
و با کیفیت720 پیکسل فیلم برداری می کند. شما 
نرم افزاری  محدود  امکانات  از  می توانید  همچنین 
مانند تنظیم نور محیط یا ذخیره موقعیت مکانی در 
لحظه تصویربرداری استفاده نمایید. برای این بخش 
نیز با توجه به امکانات محدود ولی کیفیت خوب 

تصویربرداری می توانیم نمره 7 را اختصاص دهیم.

 NVIDIA در قلب این تبلت، پردازنده چهارهسته ای
 RAM حافظه  گیگابایت  یک  همراه  به   Tegra3
قراردارد. اگرچه امروزه 32 گیگابایت ظرفیت 
ذخیره سازی اطلاعات نمی تواند ایده آل باشد ولی در 
کلاس تبلت ها به نظر خوب می آید. یکی ازجذابیت های 
اصلی چیپ ست Tegra3، نحوه عملکرد هسته های 
پردازشی و جای گذاری هسته ای جداگانه با عملکردی 
مستقل و موازی نسبت به دیگر هسته  های پردازشی 
 SMP در این قسمت است. این هسته جدید باعنوان
به صورت   Symmetrical Multiprocessing یا 
مستقل روی چهار هسته پردازشی اصلی جای گرفته 
و با فرکانسی پائین تر، باعث صرفه جویی در مصرف 
انرژی نسبت به دیگر هسته های پردازشی شده است. 
این ترکیب سخت افزاری قدرتمند، موجب شده تا 

محیط کاربری، بسیار راحت و آسان در دسترس قرار 
بگیرد. سرعت اجرای اپلیکیشن ها به سبک یا سنگین 
بودن آن ها بستگی دارد و این از طراحی های مختص 
به Tegra3 است.یکی دیگر از ویژگی های فوق العاده 
Tegra3 قدرت پردازش گرافیکی آن است. حداکثر 
چیپ ست  این  در  پشتیبانی  مورد  تصویر  وضوح 
قدرتمند، رقم فوق العاده 1600×2560 پیکسل است 
پردازش گرافیکی موسوم  به کمک 12 هسته  که 
به GPU به دست آمده است. پشتیبانی از تصاویر 

سه  بعدی از جمله دیگر موارد قابل ذکر در این قسمت 
است. اگر جزء آن دسته از کاربرانی هستید که به بازی 
علاقه زیادی دارند، پیشنهاد می کنم این تبلت را نیز 
در فهرست خرید خود نگاه دارید. یکی از تست های 
 Super اپلیکیشن  روی  بخش  این  در  شده  انجام 
Note صورت گرفت. در این اپلیکیشن، امکان تایپ و 
حتی کشیدن تصاویر با نوک انگشتان نیز وجود دارد. 
با وجود استفاده پیاپی و سریع در این قسمت، برنامه 
پاسخ مناسبی به درخواست های من و نوک انگشتانم 
داشته و بسیار روان اجرا شد. سرعت اجرای دستورات 
نیز بسیار بالا بود و می توان با توجه به سخت افزار قوی، 

در این بخش نمره 9 را به دستگاه اختصاص داد.

فکر می کنم در مورد مزیت های این سیستم عامل 
آن قدر گفته ایم و شما هم آن قدر شنیده اید که نیازی 

به تکرار نباشد. همین قدر اضافه کنم که این نسخه از 
اندروید در ایسوس با پشتیبانی از زبان شیرین پارسی 
است.  آورده  به دست  را  ما  هم وطنان  از  خیلی  دل 
چیدمان اپلیکیشن ها در صفحه ، به همراه داشبورد 
راست  سمت  پایین  در  موجود  امکانات  مدیریت 
صفحه  در  ابزارک ها  یا  ویجت ها  شدن  باز  صفحه، 
کناری اپلیکیشن ها، راحتی کار در قسمت تنظیمات، 
طراحی ساده و مدرن در صفحه بندی ها، همگی نشان 
از تجربه و خلاقیت زیاد گروه تولید کننده سیستم 

عامل محبوب اندروید دارند که می توان ایسوس را 
برای چنین انتخابی شایسته تقدیر دانست. 

در قسمت پایین و سمت چپ صفحه، سه کلید لمسی 
مدیریت وظایف، صفحه اصلی و بازگشت وجود دارد. 
یک پنل نیز در قسمت پایین سمت راست، وظیفه 
مدیریت تنظیم تاریخ و ساعت، نور، صدا، بلوتوث، 
وایرلس و حسگر خودکار چرخش تصاویر را دارد که 
با تعبیه دکمه تنظیمات، شما را به آن بخش هدایت 

می کند.
نرم افزارهای مناسبی نیز در حوزه ناوبری، موسیقی، 
واژه پرداز و .... به صورت پیش فرض به همراه سیستم 

عامل روی تبلت نصب شده است. 
آن چه که از سیستم عامل اندروید انتظار می رود، 
گسترش سریع و هماهنگ تر با برنامه های حرفه ای 
دنیاست ولی در حال حاضر این بخش به نظر من 

می تواند نمره 9 را به خود اختصاص دهد.

سخت افزار؛ قدرتمند و قابل اعتماد

سیستم عامل و نرم افزار؛ فقط 
اندروید 4,1 مثل 4,1 میمونه!
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مثل معروفی در بین ما ایرانیان وجود دارد که امکانات 
حداقلی را به آب  باریکه تشبیه می کنند. البته بنده 
قصد تعریف امثال ادبی را ندارم و قصدم این بود تا در 
یک کلام به شما بگویم وضعیت ارتباطات ترنسفورمر 

چگونه است.
این تبلت مانند خیلی از بزرگان، توانایی پشتیبانی از 
سیم کارت را ندارد. همچنین GPRS و GPS نیز روی 
آن نصب نشده است. البته شما می توانید به صورت 
نصب از طریق درگاه USB، امکانات گفته شده را به 

آن اضافه نمایید.
اگر بگویم این تبلت، NFC را هم پشتیبانی نمی کند 
شاید تعجب نکنید زیرا فناوری های ماقبلش را هم 
تحویل نگرفته است چه رسد به این یکی! و اما چه 

دارد؟
b/g/ 802.11 استاندارد با  وای فای  سیستم 
n@2.4GHz و بلوتوث با استاندارد 2.1 از امکاناتی 
است که به همراه مرورگر Chrome از گوگل روی 
قابلیت  مرورگر  این  است.  شده  ارائه  محصول  این 
مدیریت پهنای باند، فعال نمودن برگه های جاوا 
اسکریپت، باز کردن صفحات به صورت تمام صفحه، 
تاریخچه  متن صفحات، مدیریت  نوشتار  تنظیم 
بارگذاری  در  نظرم  به  و  داراست  را  و ...  صفحات 

صفحات عملکرد خوبی دارد.
تطابق این مرورگر با صفحات بسیاری از سایت های 
ایرانی که غالباً هیچ گونه استانداردی را رعایت 
نمی کنند، بسیار عالی بود. در واقع همه چیز بسیار 
سریع و بدون هیچ گونه کاهش سرعتی انجام می شد و 
از Flash نیز به طور کامل پشتیبانی می کرد. با توجه 
به کاستی های نام  برده شده، به این بخش نمره 5 را 

می توان اختصاص داد.

به جرأت می توان گفت یکی از نقاط قوت ترنسفورمر 
پرایم، باتری توانمند آن است. ایسوس با استفاده از 

بزرگی در جهت  لیتیوم-پلیمری، گام  باتری  یک 
جلب رضایت مشتریان خود برداشته است. ویژگی 
ساختاری باتری های لیتیوم-پلیمری به گونه ای 
است که ولتاژ آن تا تخلیه کامل شارژ باتری، تقریباً 

ثابت می ماند.
همچنین یک پین اخطار روی بورد در نظر گرفته 
درسطحی مشخص،  باتری  ولتاژ  افت  با  که  شده 
هشدار  اعلام  و  شده   Low آن  منطقی  سطح 
می  نماید. از این رو اخطارهای کاهش ذخیره باتری 
در فواصل منظمی از طریق هشدارهای تبلت، شما 
را نسبت به شارژ مجدد آن آگاه خواهند کرد. برای 
شارژ مجدد باتری حدود 2 ساعت و 30 دقیقه زمان 

لازم خواهید داشت.
ایسوس در سایت رسمی خود طول عمر باتری را 
12 ساعت بدون داک و 18 ساعت با داک اعلام 
کرده اما آن چه که در واقعیت اتفاق می افتد، به نوع 
مصرف و استفاده از امکانات گوناگون بستگی 

دارد.
به پخش 5 ساعته و مداوم  با توجه  به طور مثال 
اجرای  و  اینترنت  از  استفاده  همراه  به  موسیقی 
درصد ،   100 روشنایی  با  و  بازی  اپلیکیشن های 

حدود 80 درصد از باتری تخلیه شد. 
ولی با توجه به تجربه های گذشته در بررسی طول 
عمر باتری سایر تبلت ها می توان به این باتری نمره 

8/5 را اختصاص داد.

هدف اصلی ایسوس آن بوده که این محصول، 
مقرون به صرفه در بیاید و علاوه بر صرفه جویی در 
سایر قسمت ها، در این جا نیز به حداقل ها بسنده 

کرده است.
یک رابط 30 پینی جهت اتصال به داک و تبلت 
جهت شارژ که خود آن نیز می تواند به یک پریز 
USB متصل شود، به همراه دفترچه راهنما، تبلت 

و داک، همه محتویات درون جعبه است.

می توان  جرأت  به 
قوت  نقاط  از  یکی  گفت 
ترنسفورمر پرایم، باتری 
و  است  آن  توانمند 
یک  از  استفاده  با  ایسوس 
لیتیوم-پلیمری،  باتری 
گام بزرگی در جهت جلب 
خود  مشتریان  رضایت 

برداشته است.
ارتباطات؛ در حد آب باریکه!

باتری؛ هم گام با بزرگان

محتویات جعبه؛ همه چیز عادی 
به نظر می رسد!

کلام آخر 
از نقاط قوت این تبلت، پردازنده  یکی 

پرقدرت آن است.
اگر یک گیمر، حسابدار یا بیزینس من 
هستید، گزینه خوبی را  انتخاب نموده اید 
می توانید  آن،  خوب  باتری  بر  تکیه  با  و 
ساعت ها در اینترنت به جستجو بپردازید. 
ولی صادقانه باید گفت ترنسفورمر پرایم 

سطحی متوسط دارد.
اگرچه خیلی از امکانات به کار رفته در آن 
جالب توجه است ولی نقاط ضعف آن نیز 
در بازار امروز قابل بخشش نیست. بی شک 
یکی از پارامترهای مهم در انتخاب تبلت، 

کیفیت تصویر و دوربین آن است.
البته این محصول در سال 2011 تولید 
ایسوس  جدید  تولیدات  ولی  است  شده 
مثل ویو تب یا پدفون دارای کیفیت بسیار 
مناسبی هستند که در آینده اگر فرصتی 
بود، حتماً به بررسی آن ها نیز خواهیم 

پرداخت.
در یک کلام اگر از طرفداران محصولات 
از نقاط ضعف  ایسوس هستید می توانید 
این تبلت 470 دلاری چشم پوشی کرده 

و آن را تهیه کنید.
برای اطلاع از جزئیات ویژگی های فنی 
این محصول می توانید به نشانی اینترنتی 
tinyurl.com/asus152 مراجعه نمایید. 
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معرفی
     ویروس

     مخرب تاریخ

10

مقدمه: 
همان طور که یک ویروس 
چند میکرونی سرماخوردگی 
) اندازه تخمینی است، لطفا 
گیر ندهید! ( می تواند یک 
فیل را از پا بیندازد ) دیدم که 
می گم ! ( ، در دنیای مجازی 
به ظاهر  هم یک ویروس 
کند  کاری  می تواند  ساده  
جان  به  لگد  و  با مشت  که 
سیستم خودتان بیفتید و بعد 

از افاقه نکردن 
این راه درمان ، 
به خاطر از دست 

رفتن اطلاعات ، سر 
بر بیابان نهاده و انگشت 

ملامت بگزید ! در این نوشته 
ویروس  ده  به  داریم  نگاهی 

برتر تاریخ کامپیوترها. 
البته در اینجا “برتر” بودن ، 
معکوس  صورت  به  دقیقاً 
به کار رفته و بهتر بودن 
یک ویروس ، دقیقاً بیانگر 
قدرت تخریب بالای آن 

است.
 با هم نگاهی می اندازیم به 
این ده ویروس به یادماندنی 

و خاطره ساز ! 

در بهار 1999 ، مرد جوانی به نام David L.Smith ویروسی 
بر پایه ماکروهای برنامه MS Word تهیه کرد . این ویروس 
به ایمیل هدف ارسال می شد و معمولاً با پیام هایی چون 

“نامه محرمانه” و “فقط برای مطالعه شما” همراه بود . 
باز کردن فایل متنی همراه با این نامه ، باعث فعال شدن 
این ویروس مخرب می شد و از آن بدتر این که ویروس، به 
صورت خودکار و با دسترسی به اطلاعات پست الکترونیک 
دریافت کننده ، خود را برای 50 آدرس دیگر نیز ارسال 
می کرد . )راستی چرا نام اکثر ویروس ها، طوفان ها، گردبادها 

و ... به نام خانم ها مرتبطه؟!(

Melissa 

شهاب حبیبی 
habibi@webmagonline.ir

ترین ها 

که  آن  اثبات  برای  دلیل  بهترین  هم  این 

عشق، یک ویروس است ! یک سال بعد 

از ظهور ملیسا ، این کِــرم مخرب از 

سمت فیلیپین از راه رسید و به جان 

کامپیوترهای سراسر دنیا افتاد . 

قابلیت  که  مستقل  برنامه  این 

تقریباً  داشت ،  را  خود  تکثیر 

سیستم،  نرم افزاری  قسمت های  تمامی  به 

آسیب می رساند ؛ از تنظیمات رجیستری گرفته تا کپی کردن 

فایل ها و دانلود از اینترنت . بد نیست بدانید مطابق تخمین شرکت 

McAfee این ویروس بیش از 10 میلیارد دلار خسارت به سیستم های 

کامپیوتری سراسر جهان وارد کرد . بر خلاف ویروس ملیسا ، سازنده و 

خالق این ویروس ، هرگز پیدا نشد . 

I Love You 

۹
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این ویروس ، یکی از آن ویروس هایی است که 
تغییرات مهمی را در ساخت بدافزارها ایجاد کرد 
و به نوعی آن ها را ارتقا داد . ویروسی که مشابه 
به  با دسترسی  Melissa به صورت خودکار و 
آدرس های موجود در پست الکترونیک ، خود را 
برای دیگر کاربران ارسال می کرد و جدای از پاک 
کردن رد فرستنده به صورت هوشمند ، می توانست 
آن قدر تنظیمات سیستم عامل را به هم بریزد که 
باعث از کار افتادن کامل سیستم کامپیوتر گیرنده 
شود . از طرفی این ویروس آن قدر برای هکرها 
جذاب بود که تقریباً از همان اوائل پیدا شدن سر و 
کله اش ، هکرها مشغول ارتقا و مخرب تر کردن آن 
شدند . نتیجه این که ویروس Klez بدل به یکی 
از همه گیرترین و مخرب ترین ویروس های اواخر 

2001 و اوائل 2002 میلادی شد .
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 Code Red این کرم از همان ابتدا در دو نسخه
و Code Red II ارائه شد و هدف اصلی آن، 
کاربران سیستم عامل های Windows 2000 و 
Windows NT بود. در یکی از حملاتی که بر 
اثر همه گیر شدن Code Red انجام شد ، صدها 
هزار کامپیوتر به صورت هم زمان و بدون اطلاع 
صاحبانشان، قصد ورود به سایت کاخ سفید را 
داشتند که طبیعتاً باعث از کار افتادن سایت 
شخصی  سیستم های  روی  دوم ،  نسخه  شد . 
اثر مخرب تری داشت و با افزودن بار پردازشی 
سیستم و Over Load کردن آن از طریق پر 
کردن بافر ، سیستم را از کار می انداخت . به همه 
این ها اضافه کنید امکان دسترسی انتشار دهنده 
ویروس به سیستم عامل گیرنده را  تا بهتر متوجه 

ابعاد فاجعه آمیز این کرم کوچک بشوید . 

بود که  ویروسی  زمان ظهور  سال 2001 ، 
 Admin نام خود را از سر و ته کردن کلمه
می گرفت و انصافاً که Admin های بسیاری را 

واقعاً سر و ته کرد .
پردازشی  بار  افزایش  هدف  با  که  ویروسی 
پست  طریق  از  و  بود  شده  تهیه  آنلاین 
الکترونیک با سرعتی بسیار بالا خود را تکثیر 
می کرد . این ویروس که تا آن زمان رکورد 
سریع ترین پخش را در بین کاربران داشت 
) 22 دقیقه بعد از اولین پخش اینترنتی ، این 
ویروس بدل به رایج ترین ویروس زمان خود 
شد ! ( ، از طریق سرورهای آنلاین مختلف 
به همین روش،  را تکثیر می کرد و  خود 
کامپیوترهای زیادی را در سرتاسر جهان مورد 

حمله و آسیب قرار داد . 

The Klez  Code Red Nimda 

SQL Spammer هم  با نام  این همان ویروسی است که 
شناخته می شود و در اواخر ژانویه 2003 ، برای اولین بار 

وارد دنیای دیجیتال شد . 
به  هم  یکی  این  خود ،  نسل  ویروس های  اکثر  مانند  به 
کمک اینترنت تکثیر می شد و حملاتش آن قدر سریع و 
ناگهانی بود که بسیاری از شرکت های بزرگ دنیا را اسیر 

خود کرد . 
از جمله The Bank of America’s ATM ) کلیه شعبه های 
و  سیاتل (  شهر  ) در   911 اضطراری  خط  امریکا ( ،  داخل 
مهم  آسیب دیدگان  جزء   Continental هوایی  خطوط 
ارائه  از  قبل  که  شده  زده  تخمین  بودند .  ویروس  این 
آنتی ویروس هایی که از پس این یکی بربیایند ، بیش از 1 
میلیارد دلار خسارت ، حاصل دسترنج سازندگانش بوده 

است. 

نام دیگر این ویروس Novarg است که در واقع یک کِرم محسوب 
می شود . کار اصلی آن، باز کردن یک منفذ به سیستم عامل گیرنده 

بود و نکته جالب این که دو ماشه )Trigger( داشت .
 اولی در تاریخ یک فوریه 2004 باعث فعال شدن و تکثیر خود 
به خود آن روی سیستم ها شد و نهایتاً در تاریخ 12 فوریه 2004 ، 
ماشه دوم توسط سازندگان کشیده شد و تکثیر ویروس متوقف 
و  شده  آلوده  کرم  این  توسط  که  کامپیوترهایی  تمامی  شد .اما 
منفذی به سیستم عاملشان باز شده بود ، در صورت عدم استفاده 

از آنتی ویروس مناسب ، کماکان شاهد تأثیرات ویروس بودند . 

4

5
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Sapphire 

MyDoom
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مهم ترین تفاوت این ویروس این بود که که با گشت و گذار 

در کامپیوتر گیرنده و به دست آوردن IP های قربانی های 
بعدی ، خود را تکثیر می کرد و کاری به آدرس های موجود در پست 
الکترونیک فرد آسیب دیده نداشت . سپس در تماسی که با کامپیوترهای 

قربانی گرفته می شد ، آن ها را به دانلود یک فایل ترغیب می کرد .
کاری که بلافاصله و بعد از اولین اجرای فایل، باعث آلودگی سیستم می شد 

و تأثیرات مخرب آن روی سیستم گیرنده به حدی بود که 
حتی گاهی امکان خاموش کردن سیستتم هم نبود و 

تنها راه، قطع کابل برق بود . 

در سال 2006 ، این ویروس که با نام Oompa-A هم شناخته می شود ، از 
 Mac و روی کامپیوترهای مبتنی بر سیستم عامل های iChat طریق برنامه
از آلوده شدن کامپیوتر گیرنده ، این ویروس از  خود را تکثیر می کرد . بعد 
طریق همان برنامه iChat به اطلاعات سایر قربانی های بالقوه دسترسی پیدا 
می کرد و خود را از طریق ارسال یک فایل  JPG ) که به ظاهر آسیب دیده 
بود ( زیر دست قربانی ) یا ماوسش ! ( قرار می داد و منتظر یک دابل کلیک 
ساده می ماند . این ویروس، تأثیرات مخرب زیادی نداشت  اما از این بابت در 
عامل های  سیستم  داد  نشان  که  است  مهم  کامپیوتری  ویروس های  تاریخ 
مبتنی بر Mac هم آن چنان که ادعا می شود امن نیستند و یک فکر خلاق 

می تواند این سیستم ها را نیز آلوده کند . 

 Leap-A 

اولین بار در سال 2006 بود که سر و کله این کِرم کامپیوتری در 
 Storm دنیای مجازی پیدا شد . جالب است بدانید که علت انتخاب نام
) طوفان ( برای این کرم این بود که از طریق یک ایمیل خود را تکثیر 
می کرد و در عنوان ایمیل این خبر قید شده بود که: 230 نفر بر اثر 
طوفان در اروپا جان خود را از دست دادند . ویروسی که در واقع عملکرد 
تروجانی داشت و اطلاعات کامپیوتر گیرنده را در اختیار فرستنده 
ویروس قرار می داد . میلیون ها کامپیوتر آلوده به این کرم، قربانی حملات 
هکرها، اسپم ها و سرقت اطلاعات شدند. عملکرد این ویروس به این 
 Wincom32 صورت بود که پس از باز شدن پیوست ایمیل، سرویس
را روی سیستم قربانی نصب می کرد و بسته های داده را به آدرسی که 
در داخل ویروس مشخص شده بود، ارسال می نمود. بر اساس گزارش 
سیمانتک، در برخی موارد دیده شده است که این ویروس، تروجانی 
را   W32.Mixor.Q@mm کرم  و   Trojan.Abwiz F به  موسوم 
postcard. دانلود و اجرا می کند. تروجان مذکور، با نام هایی مانند

exe یا Flash Postcard.exe به شکل اسپم منتشر می شود. یکی از 
جالب ترین رفتارهای Storm Worm برای کارشناسان مسائل امنیتی 
این است که اسب تروجانی که این ویروس برای آلوده کردن سیستم ها 
به کار می برد، کد بسته بندی خود را هر 10 دقیقه یک بار تغییر می دهد 
و پس از نصب، آدرس IP سرورهای مرکز کنترل و فرمان دهی خود را 

نیز عوض می کند. 

 Storm Worm 

3
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The Cave
PC-PS3-Xbox 360-Wii U :پلت فرم*

   Double Fine :2     *سازندهD Platformer - Adventure :سبک *
* امتیاز:  7/5

معجون دو بازیساز مطرح صنعت بازی های ویدئویی یعنی »ران گیلبرت« 
و »تیم شافر« شاید آن طور که منتقدان انتظارش را داشتند موفق نبود، اما 
توانست این را اثبات کند که تلفیق یک Adventure ناب با المان های سبک 

پلتفرمر دوبعدی نه تنها به عنوان نهایی لطمه نمی زند، بلکه موجب خلق یک عنوان آوانگارد 
و نوآورانه می شود. »غار« هم مانند دیگر عناوین این دو نابغه سرشار از شوخی های مختلف 
است؛ از شوخی با موضوعات روز جامعه  گرفته تا شوخی با خود سازندگان بازی! نکته جالب 
توجه در رابطه با این عنوان، تقابل بین زاویه دوربین و سبک بازی است. به این ترتیب که با 
وجود قرارگیری دوربین در کنار و روایت بازی به شیوه 2D، باز هم روح Adventure در تکَ 
تکَ عناصر بازی موج می زند. البته بازی خالی از اشکال هم 
نیست؛ برای مثال بخش چند نفره آن که سازندگان 
مانور بسیاری روی آن می دادند، خود با ماهیت 
Adventure بازی در تضاد است و در برخی از 
مواقع، سختی مورد انتظار این عناوین را از بین 
می برد. البته توجه داشته باشید که هیچ دلیلی 
نمی تواند شما را از تجربه آخرین ساخته این دو 
نابغه، دل زده کند و تحت هر شرایطی و با هر 
سلیقه ای، به سهم خود از بازی لذت خواهید 

برد. پس تجربه آن را از دست ندید.

Carpet
 Puzzle :سبک*                               PC :پلت فرم*

*سازنده: مهدی بهرامی              * امتیاز: 9/0
جای بسی افتخار است که در میان عناوین مطرح جهان، یک 
عنوان خوش ساخت و کاملاً ایرانی مثل »فرش« را نیز مشاهده 
کنیم. این عنوان که توسط بازیساز محبوبی  چون »جاناتان بلو« 
سازنده Braid نیز تصدیق شده است، در سبک »پازل« طراحی 
شده و مورد توجه بسیاری از مجامع گیمینگ 
بار  اولین  این  البته  است.  گرفته  قرار  ایران 
تا  بهرامی  مهدی  ساخته های  که  نیست 
این حد مورد توجه قرار می گیرند؛ در میان 
دیگر عناوین موفق ساخته شده توسط وی 
بین  در  که  برد  نام  »بو«  عنوان  از  می توان 
عناوین هم سبک خود یکی از بهترین ها بود. 
مکانیک های طراحی شده برای »فرش« به شدت ساده و در عین 
حال گیرا هستند. در طول مراحل بازی باید با چرخاندن یک 
فرش روی کاشی های رنگی، آن را به انتهای مسیر برسانید. در 
این میان وجود کاشی های مختلف با رنگی متفاوت سبب می شود 
گیم پلی بازی رنگ و بوی تازه ای گرفته و تا حدی متنوع شود. 
البته نباید نقش بسزای موسیقی اصیل ایرانی را نیز در موفقیت 
بازی نادیده گرفت. به طور کل بازی در همه زمینه ها موفق عمل 
کرد و بجز بالانس نه چندان مناسب درجه سختی برخی از مراحل، 

یک عنوان درجه یک در سبک خود محسوب می شود.

بازی های قابل دانلود

Thomas Was Alone
2D Platformer :سبک *                  PC-Mac :پلت فرم*

*سازنده: Mike Bithell          * امتیاز: 9/0
 Indie توماس تنها بود« را باید نقطه عطفی در بین عناوین«
تنها  و   2D Platformer دانست. تصور کنید در یک عنوان
به واسطه چند شکل هندسی، یک داستان پر فراز و نشیب 
و احساسی روایت شود! سازنده جوان و خوش فکر بازی یعنی 
»مایک بیت هل« توانسته با یک طراحی مرحله اصولی و همچنین 
بهره گیری از صدای گیرای »دَنی والاس«، 
نظر بسیاری از منتقدین مطرح جهان را به 
خود جلب کند. مکانیک های بازی بسیار 
ساده هستند و تنها شامل حرکت دادن چند 
اشکال  این  تعامل میان  شکل هندسی و 
است. از دیگر نکات قابل ذکر در رابطه با 
این عنوان می توان به موسیقی بی نظیر و همچنین صداگذاری 
نسبتاً خوب آن اشاره کرد. البته این بازی در کنار موارد یاد شده، 
ضعف های اندکی نیز دارد. برای مثال، معماهای بازی برای افرادی 
که با اصول این سبک آشنا هستند به هیچ وجه دشوار نخواهد 
بود. البته این طور که از شواهد امر برمی آید، خود سازنده بازی نیز 
به دنبال چنین درجه ای از سختی نبوده است؛ او بازی را ساخته 

تا تنها از روایت بی نقص آن لذت ببرید و بس...

از این پس و در هر شماره از ماهنامه، به معرفی و بررسی اجمالی بازی های قابل  دانلود 
خواهیم پرداخت. ملاک ما برای معرفی این عناوین، جذابیت، قیمت پایین، جدید بودن 
بازی ها و همچنین در دسترس بودن آن ها است. همچنین با توجه به عملکرد هر بازی، 
نمره ای از 1 تا10 به آن خواهیم داد تا بررسی هر عنوان شکلی رسمی تر به خود بگیرد. 
در انتها از شما عزیزان درخواست می کنم تا نظرات خود را به نشانی ایمیل موجود در 
صفحه ارسال کرده و در رابطه با کیفیت این مطلب، انتقادات و پیشنهادات خود را به ما 

منتقل کنید. 
 golkhani@webmagonline.ir    امیر گلخانی
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موسیقی و صوت دیجیتال
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Di
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us
ic کامپیوترها همه گیر شدن  عوامل  مهم ترین  از  یکی   ، )Multimedia( دنیای چندرسانه ای  بی تردید جذابیت های 

محسوب می شود . در این میان توجه به جنبه های گرافیکی یک محصول چندرسانه ای ، همواره نقش پررنگ تری داشته 
است ، اما باید پذیرفت که کامپیوترها بدون وجود صدا ، هرچقدر هم که زرق و برق داشته باشند ، باز چیزی کم دارند . 
متأسفانه نگاه سطحی به پدیده صدا و موسیقی دیجیتال در ایران ، باعث شده است که بسیاری از افراد صرفاً با توجه 
به تسلط نسبی بر یک یا چند نرم افزار خاص ، خود را آهنگساز و موسیقیدان بدانند . غافل از آن که همان طور که کسی 

صرفاً با تسلط به نرم افزاری مانند فوتوشاپ  نمی تواند خود را گرافیست بداند ، اینجا هم اوضاع به همین منوال است ! 
با توجه به این موضوع و در نظر گرفتن این که مفاهیم کاربردی و علمی صوت و موسیقی دیجیتال ، به عنوان یکی از 
شاخه های تخصصی کامپیوتر ، کمتر در کشورمان مورد توجه قرار گرفته است ، پرونده این شماره را به موضوع صوت و 
موسیقی دیجیتال اختصاص داده ایم. مقوله ای که اگرچه بخشی از زمان روزانه بیشتر ما را به خود اختصاص می دهد، 

ولی کمتر سعی کرده ایم آن را بشناسیم و با ابعاد مختلف آن آشنا شویم. 
در خلال این پرونده، قصد داریم شما را با جنبه های مختلف صدا در کامپیوترها آشنا کنیم . در صفحات پیش رو، به 
بررسی تعاریف و عملکردهای صوتی پرداخته ایم ، شما را با نرم افزارهای مختلف صوتی آشنا می کنیم ، برایتان از نقش 
صوت دیجیتال در حیطه های گوناگون می گوییم و به معرفی گجت هایی می پردازیم که شنیدن نغمه های تولید شده 
در حوزه موسیقی دیجیتال، بدون وجود آن ها امکان پذیر نخواهد بود. در بخش دیگری از پرونده نیز با بهره گیری از نظر 
اساتید و صاحب نظران این رشته  در قالب یک میزگرد تخصصی، سعی می کنیم مسیر ورود به این شاخه از هنر را

– حداقل در حد چارچوب ها– برایتان ترسیم کنیم . لزوم توجه به آموزش های علمی و تخصصی ، تسلط به مفاهیم 
و مبانی موسیقی ، نیاز به انجام کارهای تیمی و مواردی از این دست ، جزء مهم ترین محورهای میزگرد پرونده 

این شماره هستند که امیدواریم بتوانند شما را برای پیدا کردن مسیر صحیح راهنمایی کنند . مسیری 
که شاید به ساخت حداقل یک اثر ماندگار و خلاقانه منتهی شود . 

در پایان امیدواریم از خواندن مطالب این پرونده استفاده ببرید و مثل همیشه با نظرات خود، ما 
را در تهیه پرونده های بعدی کمک کنید . 

بتهوون های دیجیتال !  مقدمه
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میزگرد

مجری میزگرد
 و  عضو تحریریه »وب«

شهاب حبیبی

صدابردار
 و خواننده از استودیو پاریلا

امیر تفرشی

مدرس گروه صدابرداری مجتمع فنی تهران

هومن آزما

مدرس گروه صدابرداری مجتمع فنی تهران

امید صدیق ایمانی

مدیرعامل مجموعه »شهر صدای پارسیان« و 
مدیر گروه رشته صدا در دانشگاه

 جامع علمی کاربردی

آیدین الفت

   بررسی   
    وضعیت     
صنعت صدا  

       و موسیقی    
     دیجیتال در

سرگروه دوره های صدابرداری
 مجتمع فنی تهران

بابک عادل

ایرانایران
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 : حبیبی
تاریخچه  مورد  در  لطفاً 

موسیقی الکترونیک و حرکت آن به 
سمت موسیقی دیجیتال در داخل و خارج از 

ایران صحبت کنید. 
صدیق ایمانی: موسیقی الکترونیک در دهه 40 
و 50 میلادی توسط یک آهنگساز آلمانی به 
نام »اشتوک هاوزن« پایه گذاری شد و می توان 
گفت او بود که افکت را وارد موسیقی کرد. البته 
شالوده موسیقی مدرن، پیش از این بنا گذاشته 
شده بود نیاز به ابداع نوع جدیدی از موسیقی، 
از مدت ها قبل احساس می شد و اشتوک هاوزن، 
به نوعی موفق شد تلاش های صورت گرفته در 

گذشته را به ثمر بنشاند. 
موسیقی کلاسیک  از شکل گیری  بعد  عادل: 
دیگر  سبک های  آن،  ادامه  در  و  رمانتیک  و 
موسیقی، آهنگسازان به این نتیحه رسیدند 
که لازم است صداهای جدید به موسیقی اضافه 
شود و به این فکر می کردند که احساسات خود 
را با چه سازی می توانند بیان کنند. مثلاً ریچارد 
واگنر که حدود 200 سال پیش زندگی می کرده، 
از ارکستر سمفونیک،  بود که  این معروف  به 
صدای افکتیو می گیرد و می توان او را بنیان گذار 
نیاز به  موسیقی روی تصویر دانست. درواقع 
ابزاری برای بیان احساسات آهنگسازها، باعث 
افزایش  برای  راه هایی  دنبال  به  شد که آن ها 
کارایی سازها و تولید صداهای جدید بروند که 
این روند، به تولید موسیقی الکترونیک منجر 

شد. 
برای  ساز  از  بزرگ  آهنگسازهای  از  بسیاری 
آهنگسازی استفاده نمی کردند. آن ها با اتکا به 
گوش های قوی و تسلط خود بر موسیقی، کار 
خود را پیش می بردند. مثلاً »گوستاو مالر« که 
بدون ساز به جنگل می رفت و قطعه ای می ساخت 

که 
بهترین 

صداها، ملودی و هارمونی 
را داشت. ضمن آن که او تعداد سازها را 

زیاد می کرد تا صداهایی را که می خواست، ایجاد 
کند. بعدها موسیقی الکترونیک به آهنگ سازان 
کمک کرد که اضافه کردن صداهای دیگر را با 

سهولت بیشتری انجام دهند. 
حبیبی: خیلی از طرفداران موسیقی کلاسیک، 
نگرش مثبتی نسبت به موسیقی الکترونیک 
ندارند و معتقدند این نوع موسیقی، بی اصالت 
است و نمی تواند وارث مناسبی برای موسیقی 
شما  نظر  باشد.  کلاسیک  ارزشمند  و  فاخر 

چیست؟
از  یکی  در  که  می خواندم  عادل: در جایی 
انستیتوهای موسیقی غربی، مثل خیلی جاهای 
دیگر، بحثی بین طرفداران موسیقی کلاسیک و 
الکترونیک درمی گیرد که کدام یک از این دو 

نوع موسیقی، بهتر است.
یکی از پروفسورهای این انستیتو از طرفداران 
متعصب موسیقی کلاسیک می پرسد: "شما فکر 
می کنید اگر بتهوون الان زنده بود، چه سازی را 

انتخاب می کرد؟"
بتهوون و خیلی از نام آوران موسیقی کلاسیک، 
دنبال  به  بودند که در دوره خودشان  کسانی 
قدیمی  روش های  و  ابزار  به  و  بودند  نوآوری 
بسنده نمی کردند. تا آن زمان، کسی به سیستم 
پیانو دست نمی رند ولی بتهوون گفت که این 
ساز باید عوض شود چون در وسط اجرا، تارهای 
آن پاره می شود. کسانی که با تعصب و ذهنی 
بسته از موسیقی کلاسیک طرفداری می کنند، 

باید بدانند که بیشتر اسطوره های آن ها، افرادی 
نواندیش و منعطف بودند و به همین خاطر هم 

ماندگار شدند. 
حبیبی: به اعتقاد من کسی در برابر پدیده های 
جدید جبهه می گیرد که محدود است؛ یا ذهن 
محدودی دارد یا توانایی های او محدود است. 
چنین افرادی از این می ترسند که موج جدیدی 

به راه بیافتد و خودشان عقب بمانند. 
صدیق ایمانی: مسأله اینجاست که قرار نیست 
این موج جدید، اثرات مثبت حرکت های قبلی 
را از بین ببرد. فیلیپ گلس، آهنگساز معروف 
که موسیقی متن فیلم هایی مانند ساعت ها و 
نمایش ترومن را ساخته است، ترسی از این 
ندارد  که با یک موزیسین هندی کار کند یا 
آدم  این  بزند.  کیبرد  راک،  کنسرت  یک  در 
این  از  یک  هیچ  از  ساله،  خورده ای  و  هفتاد 
تجربه ها نمی ترسد. در حالی که موسیقی خود 
را حفظ می کند، برای دیوید بووی کار ارکسترال 
می سازد و به طور کلی، انسان آپدیت و منعطفی 
است. به اعتقاد من، وجود این آزمون و خطاها 
و تجربه گونه های مختلف موسیقی می تواند به 
پخته تر شدن موزیسین کمک کند تا بتواند 

کارهای باکیفیت تری را ارائه دهد. 
نرم افزارهای  این میان، نقش  حبیبی: در 
آهنگسازی دیجیتال را چطور ارزیابی می کنید؟

این  در  نرم افزار  اولین  می کنم  فکر  تفرشی: 
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زمینه، Cubase بود که در دهه 80 ارائه شد و کار 
آهنگسازی را راحت تر کرد.

طراحی  موسیقی  می خواست  کسی  اگر  قبلاً 
کند، باید نت نویسی می کرد و مراحل زیادی را 
تا آماده شد موسیقی نهایی طی می کرد ولی با 
استفاده از این نرم افزار، می توان تمام این مراحل 
را به سرعت انجام داد و مثلاً کاری را که قبلاً یک 
ماه طول می کشید، دو ساعته به سرانجام رساند. 
روند پیشرفت نرم افزارهای دیجیتال تا به امروز 

هم ادامه داشته است. 
مسأله ای که امروز با آن مواجه هستیم این است 
که ما اپراتورهای خوبی داریم، ولی اپراتور خوب 
لزوماً به معنی موزیسین خوب نیست. شما تا 
زمانی که اصول اولیه موسیقی را ندانید و حداقل 
با گام های مینور و ماژول آشنا نباشید، نمی توانید 
کار ارزشمندی را با استفاده از نرم افزارها تولید 
کنید. به نظر من کسی که می خواهد وارد هنر 
مبنایی  و  پایه  باید اصول  اول  موسیقی شود، 
موسیقی را یاد بگیرد و سپس کار با نرم افزارهای 

موجود را آغاز کند. 
در  دیجیتال  صوت  شکل گیری  روند  حبیبی: 
کامپیوترها به چه صورت بود و چه مراحلی در 

این سال ها طی شده است؟
الفت: اجازه بدهید از همان دهه 40 و 50 میلادی 
آغاز کنیم که به دلیل استفاده های نظامی، علم 
مخابرات خیلی پیشرفت کرد و خصوصاً در 
زمینه تکنولوژی مدولاسین ها، اتفاقات مثبتی 

رخ داد. 
کمبودهایی که در این دوران در حوزه 
اختراع  باعث  نهایت  در  داشت،  وجود  صدا 
سینتی سایزرها شد که دریچه جدیدی را باز 
کردند و افق های جدیدی را به خصوص در زمینه 
موسیقی الکترونیک، پیش روی آهنگسازان و 

علاقه مندان به موسیقی قرار دادند. 
در ایران هم حدود سال های 64 و 65 بود که 
نسل های اولیه کیبردها و سینتی سایزرها وارد 
شد. پس از ارائه تکنولوژی MIDI که به دهه 
70 و 80 میلادی برمی گردد، ساخت موسیقی 
الکترونیک در ایران هم حدود سال 1375 بود 

که رواج پیدا کرد.
طریق  از  می توانستیم  که  بود  بار  اولین  این 
کامپیوتر به کیبردها متصل شویم یا برعکس، 
کیبردها را به کامپیوتر متصل کنیم و موسیقی 
بسازیم. در آن زمان،  همه چیز خیلی ابتدایی بود 
برنامه نویسی وجود  برای  ابتدایی  برنامه های  و 
داشت و به تدریج، برنامه های مدرن تر هم ارائه 
نرم افزارهایی   ،MIDI تکنولوژی  از  بعد  شدند. 
را  اجازه می دادند صدا  به شما  عرضه شد که 

ضبط کنید و اصوات را کنار هم بچینید و به 
دهید.  قرار  استفاده  مورد  مولتی ترک  شکل 
ضمن آن که می توانستید روی این صداها، 

پردازش انجام دهید. 
به این ترتیب، وابستگی به تجهیزات گران قیمت 
و  رفت  بین  از  موسیقی  ساخت  برای  آنالوگ 
تمام آن چه قبلاً به شکل Rackهای گران قیمت 
خریداری می کردید، در قابل یک نرم افزار ساده 

در دسترس شما قرار داشت. 
امروزه هم می بینیم که این نرم افزارها، از 
و  گرفته اند  پیشی  دیجیتال  سخت افزارهای 
سهولت و سادگی بیشتری را برای کاربر مهیا 
با فرمایش آقای  البته من هم کاملاً  می کنند. 
تفرشی موافقم که شرط اصلی برای بهره گرفتن 
از توانایی های این نرم افزارها، موزیسین بودن 
نمی توانند  نرم افزارها  این  وگرنه  است  کاربر 

کسی را موزیسین کنند. 
حبیبی: معمولاً پس از وارد شدن یک پدیده 
نرم افزارهای  همین  )مثل  ما  کشور  به  جدید 
موسیقی(، در ابتدا خیلی ها به سمت آن هجوم 
می آورند و به کار با آن می پردازند ولی بعد از 
از  افراد  این  از  درصد  حدود 90  شاید  مدتی، 
آن پدیده رو برمی گردانند و تنها 10 درصد کار 
خود را پیگیری می کنند. فکر می کنم در مورد 
ریزش  مرحله  در  هم  موسیقی  نرم افزارهای 

علاقه مندان موقتی هستیم. 
ولی  دارد  این تب هنوز هم وجود  اتفاقاً  آزما: 
شدت آن کمتر شده است. خود من هم بر اثر 
همین تبی که شما به آن اشاره کردید وارد کار 
موسیقی دیجیتال شدم ولی پیشینه و علاقه 
قبلی به این مقوله داشتم و همین مسأله هم 

باعث باقی ماندنم در کار موسیقی شد. 
تفرشی: در مورد تب علاقه مندی به نرم افزارهای 
ساخت موسیقی که اشاره شد، فکر می کنم به 
همان قوت خود باقی است و تفاوتی نکرده. زیرا 
پانزده سال پیش، یک کامپیوتر به نسبتِ درآمد 
تجهیزات  یا  بود  امروز  از  گران تر  خود،  زمان 
امروز  از  پنج سال گذشته، گران تر  صوتی در 
برندهای  نظر  از  محدودیت هایی  چون  بودند 
برطرف  الان  که  داشت  وجود  بازار  در  موجود 

شده است. 
ولی به دلیل این که درآمدی در این راه وجود 
ندارد، بیشتر این افراد، خیلی زود دلسرد شده 
باقی  کسانی  تنها  و  نمی دهند  ادامه  را  کار  و 

می مانند که واقعاً به موسیقی علاقه دارند. 
حبیبی: اگر کسی بخواهد به شکل اصولی وارد 
این کار شود، چه راهی را به او پیشنهاد می کنید؟

چه  شخص،  که  دارد  بستگی  ایمانی:  صدیق 

دورنمایی را برای خود ترسیم می کند.
اگر بخواهد به شکل نیمه حرفه ای و اصطلاحاً 
تفننی وارد این حوزه شود، با کمی اطلاعات در 
مورد مبانی موسیقی و آشنا شدن با نرم افزارها 
داشته  مختصری  پیشرفت های  می تواند 
چارچوب  این  از  نمی تواند  هیچ گاه  ولی  باشد 
نیمه حرفه ای خارج شود. در حالی که کسی که 
با هدف تبدیل شدن به یک آهنگساز حرفه ای 
وارد کار می شود، باید موسیقی و ساز را به طور 
کامل بشناسد، هارمونی و سلفژ را بلد باشد و 
من  باشد.  داشته  موسیقایی  قدرت  او،  گوش 
همیشه در مورد کاربران نرم افزارهای موسیقی 
می گویم که شاید ما مهندس زیاد داشته باشیم، 

ولی موزیسین کم داریم. 
حبیبی:  در سال های گذشته، موسیقی 
زیرزمینی رواج زیادی پیدا کرده که تکیه اصلی 
آن بر موسیقی دیجیتال است. شما این قضیه را 

مثبت ارزیابی می کنید یا منفی؟
آزما: به نظر من چیزی که به عنوان موسیقی 
زیرزمینی یا »بدون مجوز« می شناسیم، خیلی 
است.  کرده  کمک  ما  موسیقی  پیشرفت  به 
کسانی  از  برخی  گذشته،  سال   10 در  حداقل 
انتشار رسمی  که نمی توانستند مجوزی برای 
آثار خود بگیرند، آثار غیررسمی باکیفیتی ارائه 
کرده اند که سلیقه مخاطب و عیار موسیقی ما را 

ارتقا داده است. 
حبیبی: تصور می کنم برخلاف موزیسین های 
رسمی که از فیلتری به اسم »انتخاب مردمی« 
رد نشدند، کسانی که به طور غیررسمی و 
زیرزمینی کار موزیک می کردند، توسط مردم 
محک خوردند و بهترین ها و باکیفیت ترین ها در 

میان آن ها ماندگار شدند. 
کشور  در  موسیقی  که  نکنید  فراموش  الفت: 
ما برای حدود 10 سال ممنوع بوده و حتی اگر 
مورد  می شده،  دیده  خیابان  در  ساز  با  کسی 
بازخواست قرار می گرفت. بعد از برداشته شدن 
محدودیت ها هم ممیزی های سختی در مورد 
را  کار  که  شد  وضع  موزیسین ها  فعالیت های 
برای آن ها سخت می کرد. دو اتفاق به موسیقی 
زیرزمینی خیلی کمک کرد: یکی ارزان شدن و 
راحتی دسترسی به تجهیزات ساخت موسیقی و 

دیگری مسأله سهولت انتشار.
بعد از اختراع و رواج CDها، اینترنت خیلی به 
موزیسین ها کمک کرد که آثار خود را به دست 
مخاطبین برسانند و این ابزارهای نوین، به نوعی 
فرایند انتشار و توزیع رسمی را بی اثر کردند. 
تمام این اتفاقات به اینجا ختم شد که چیزی 
نداشته  کشور  در  موسیقی«  »صنعت  نام  به 
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باشیم و وقتی صنعتی نباشد، سیاست گذاری 
هم برای آن صورت نمی گیرد. اگر در حال حاضر 
تشکیلاتی به نام صنعت موسیقی در ایران وجود 
دارد، خیلی کانالیزه و همراه با محدودیت هایی 
است که البته به تازگی این فضا بازتر شده است. 
با این وجود، تفاوت بین عرضه و تقاضا به قدری 
زیاد است که باعث رشد موسیقی زیرزمینی 
می شود. من هم موافقم که موسیقی زیرزمینی، 
بوته خوبی برای آزمایش کیفیت موسیقی های 
که  هستند  مردم  این  زیرا  است  شده  تولید 
از  انتخاب می کنند.  را  و موفق  برتر  موسیقی 
تعداد لایک های زده شده و میزان به اشتراک 
گذاشته شدن موسیقی ها می توانیم تفاوت های 
موجود میان آثار مختلف را متوجه شویم. این 
که گفته می شود گوش ها در حال تربیت شدن 
هستند و فرهنگ موسیقایی به مرور جا می افتد، 
اتفاق خوبی است ولی از طرف دیگر، مشکلات 
 MP3 و تکنولوژی فشرده سازی  مثل  دیگری 
فایل هایی  تعداد  افزایش  برای  که  دارد  وجود 
که روی یک CD جا می گیرد، آن ها را فشرده 
می کنند و با کاهش کیفیت، گوش موسیقایی 

شنونده را ضعیف می کنند. 
حبیبی: به ضعف صنعت موسیقی در کشور 
اشاره کردید. فکر می کنید نبود قانون کپی رایت 

تا چه حد در این مسأله تأثیرگذار بوده است؟
الفت: قطعاً خیلی تأثیرگذار بوده است چون 
موزیسین های تازه کار ما به دلیل آن که منابع 
و نرم افزارها را آسان به دست می آورند، خیلی 
آسان هم آن ها را از دست می دهند. شما وقتی 
به راحتی با دانلود کردن رایگان نرم افزارها و آثار 
موسیقی یا خرید یک DVD به قیمتی ناچیز، به 
این منابع دسترسی پیدا می کنید، قدر آن ها را 
آن چنان که باید نمی دانید و موضوع را به اندازه 
کافی جدی نمی گیرید. تنوع نرم افزارهایی که 
خیلی از دوستان جوان روی کامپیوترشان نصب 

کرده اند، خودش می تواند یک آفت باشد. 
را  خیابان جمهوری  تمام  هفتاد،  سال  در  من 
 MIDI گشتم تا یک کارت صدا بخرم که کابل
در بسته بندی آن باشد و بتوانم با کارکرد این 
تکنولوژی آشنا شوم. در آخر هم تنها یک مغازه 
چنین کارتی داشت و من هشتاد هزار تومان 
به خاطر همین  کردم.  پرداخت  آن  برای خرید 
مبلغی که هزینه شده بود و تلاشی که برای به 
دست آوردن این قطعه انجام داده بودم، سعی 
کردم با مطالعه بروشور آن و کار با این کارت 
صدا، با تکنولوژی MIDI  آشنا شوم. هنوز که 
هنوز است در زمان تدریس، اطلاعاتی که در آن 

زمان به دست آوردم، کمک حال من است. 

عادل: فکر می کنم آموزش ما هم مشکل دارد. 
من نمی توانم به دانشجوی جوان خودم بگویم 
که مثلاً فلان خواننده نه چندان حرفه ای داخلی 
را الگوی خودت قرار نده؛ زیرا دانشجوی من از 
زمانی که خودش را شناخته، صدای این خواننده 
همچنین  است.  پذیرفته  را  آن  و  شنیده  را 
و تجهیزات جدیدی مثل  نرم افزارها  در مورد 
میکروفون ها که ارائه می شود هم مرجعی برای 
آموزشی  وقتی  ندارد.  وجود  صحیح  آموزش 
نباشد، تخصصی هم شکل نمی گیرد و یک نفر 
سعی می کند از هر مقوله ای، اطلاعاتی برای خود 
دست و پا کند و کار را خودش به پیش ببرد. در 
حالی که کارِ گروهی، لازمه پیشرفت کار است 
و برای همین است که در همه جای دنیا، یک 

Band برای ارائه موسیقی تشکیل می شود. 
بزرگان  گذشته،  سال های  در  چرا  حبیبی: 
موسیقی کلاسیک ما که زیربنای موسیقی را 
خوب می شناسند، به سمت موسیقی دیجیتال 
نرفتند تا در این عرصه جدید، راهنمای جوان ها 

و علاقه مندان تازه کار باشند؟
تفرشی: مهم ترین دلیل آن، غرور بی جا است. 
از این بزرگان به دلیل موقعیتی که به  خیلی 
دست آورده اند، نیازی برای ورود به عرصه های 
جدید و کسب تجربه در خود احساس نمی کنند. 
مثلاً در سال 81 در آلبومی که با یکی از دوستان 
خود آماده می کردیم، از یکی از بزرگان موسیقی 
سنتی ایران کمک خواستیم که ایشان گفتند 
اصلاً به موسیقی الکترونیکی علاقه ای ندارند 
و نمی خواهند در این زمینه فعالیت کنند. به 
دلیل همین رفتارهای بزرگان موسیقی است که 
پیشرفت های چشمگیری در این زمینه صورت 

نمی گیرد. 
حبیبی: چرا بزرگان موسیقی ما نمی توانند یا 
نمی خواهند خودشان را به روز کنند؟ در حالی 
که  می بینیم  دنیا  کشورهای  از  خیلی  در  که 
بزرگان و موزیسین های قدیمی، خودشان را با 
تکنولوژی روز مطابقت داده اند و راه استفاده از 
این ابزارهای نوین را به جوان ها و افراد تازه وارد 

نشان می دهند. 
عادل: اتفاقاً مسأله تطابق اساتید با شرایط روز، 
حدود سی سال پیش در حال شکل گیری بود 
و بزرگان موسیقی سنتی و کلاسیک ما )مثل 
گروه چاووش( در جهت شناخت و تعامل با 
موسیقی روز حرکت می کردند ولی آن ده 
سالی که موسیقی در ایران ممنوع بود، خیلی 
از مناسبات را تغییر داد. زیرا به یک باره امکان 
فعالیت از تمام دست اندرکاران این حوزه گرفته 
شد و آن ها خانه نشین شدند. بعد از ده سال 

هم که فضا باز شد، همه به دنبال حق از دست 
رفته خودشان بودند؛ از جوان هجده ساله ای که 
پشت کامپیوترش نشسته تا استادی که چند 
سال از عمر حرفه ای خود را از دست داده است. 
از طرفی این خلاء باعث شد فضا و ظرف لازم 
برای ارائه آثار از بین برود و چارچوب ها و ساختار 
کار، گم شود. این است که می بینیم یک آلبوم 
موسیقی سنتی روانه بازار می شود که هم ترک 
سنتی دارد و هم پاپ و راک و روحوضی تا دل 

همه )پیر و جوان( را یکجا به دست بیاورد. 
صدیق ایمانی: خیلی از کسانی که این آلبوم های 
ناهمگون یا رنگین کمانی را ارائه می کنند، تنها 
یکی از این دو نوع موسیقی )سنتی یا پاپ( را 
می شناسند ولی برای از دست ندادن مخاطب، 
ندارند، کار  به آن اشراف  نوع دیگر را هم که 
می کنند که این خود ریشه بسیاری از مشکلات 

بعدی است. 
صنعت  وضعیت  اقتصادی،  بعُد  از  حبیبی: 

موسیقی ایران را چطور می بینید؟ 
تفرشی: بدون حمایت سازمان ها و مؤسسات 
و حرفه ای  متفاوت  آلبوم های  نمی توان  بزرگ 
ارائه کرد. تهیه یک آلبوم متوسط و نه چندان 
بالا در حدود 30 میلیون تومان هزینه  سطح 
خواهد داشت. شما نمی توانید از بازگشت این 
سرمایه مطمئن باشید و درواقع ساخت چنین 

آلبومی یک قمار بزرگ است. 
آزما: الان اگر خواننده بتواند هزینه ای را که صرف 
کرده، برگرداند، خیلی هنر کرده و دیگر امیدی 
برای کسب درآمد و رسیدن به سوددهی، باقی 

نمی ماند. 
بالاست  قدری  به  آثار  تولید  هزینه  عادل: 
که خیلی از خواننده ها و موزیسین ها ترجیح 
می دهند به جای اجاره استودیو و ضبط حرفه ای، 
با همان نرم افزارهای رایگان و تجهیزات ارزان، 

کار خود را تهیه کنند. 
تفرشی: علی رغم تمام مشکلات اقتصادی، نبود 
آموزش های اصولی و معضلات فرهنگی، اعتقاد 
کیفیت  ایران،  داخل  موزیسین های  کار  دارم 
خیلی بدی ندارد. شاید یک زمانی بود که برخی 
ادعا می کردند موسیقی پاپ ایران از موسیقی 
الگو می گیرد ولی الان موسیقی  لس انجلسی 
پاپ ما راه خود را پیدا کرده و شخصیت خاص 
خود را دارد؛ هرچند هنوز خیلی زود است که 

آن را با موسیقی روز دنیا مقایسه کنیم. 
سال های  نسبی  مقبولیت  و  موفقیت  عادل: 
گذشته موسیقی ایران، به دلیل همان زحمت 
و تلاشی است که آقای الفت هم اشاره کردند. 
چون درگذشته ما به سختی منابع را به دست 
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زحمت  خود  کارهای  تهیه  برای  و  می آوردیم 
می کشیدیم در حالی که در خیلی از کشورها، 
این منابع به راحتی در اختیارشان قرار داشت. 
این فراوانی منابع، همان مسأله ای است که قبلًا 
هم به آن اشاره شد که می تواند یک تیغ دولبه 
باشد و در کنار مزایای آشکار آن، ممکن است 
روحیه تلاش و کوشش را در جوان امروزی از 
بین ببرد. هرچند اعتقاد دارم نوجوانی که الان با 
همین نرم افزارها توانسته یک کار هرچند ضعیف 
را تولید کند، اگر در معرض آموزش های اصولی 
موزیسین  یک  به  می تواند  حتی  بگیرد،  قرار 

بین المللی تبدیل شود. 
الفت: ما در صنعت موسیقی خود، یک مشکل 
بزرگ داریم که خوشبختانه در حال کمرنگ 
شدن است. این مشکل آن است که ما نقش 
ما  آموزشی  سیستم  و  نمی دانیم  را  خودمان 
است  قرار  من  که  نمی کند  تعریف  برایمان 
چه کاره شوم. اگر من به مبحث صدا و موسیقی 
علاقه  مندم، این سیستم آموزشی نمی تواند راه 
درست و تخصص مناسب را به من نشان دهد تا 
در آن مسیر حرکت کنم و به موفقیت برسم. به 
همین دلیل است که مفهوم تخصص در موسیقی 
خیلی  در  درحالی که  است  کمرنگ  خیلی  ما 
از نقاط دنیا، کسی که در کار میکس و مستر 
می کند،  دنبال  را  تخصص  یک  می شود،  وارد 
برای همین است که می بینیم میکس کننده یا 
 Fusion یا Jazz مسترکننده موسیقی پاپ، کار

انجام نمی دهد. خوشبختانه چند سالی است 
که حداقل در محیط های آموزشی این توجه به 
تخصص و در ادامه آن، روی آوردن به کار تیمی، 
در حال شکل گیری است که این امر می تواند به 

پیشرفت موسیقی ما منجر شود. 
حبیبی: کمی از موسیقی دیجیتال فاصله بگیریم 
و در مورد مفهوم کلی صدای دیجیتال صحبت 
کنیم. صدای دیجیتال در صنایع دیگری مانند 
سینما و بازی های کامپیوتری خیلی تأثیرگذار 
فیلم های  افکت های  می بینیم که  و مثلاً  بوده 
بزرگی مانند ماتریکس، آواتار یا کینگ کونگ 
را به صورت الکترونیکی می سازند یا به دلیل 
کامپیوتری، بخش  بازی های  اهمیت موسیقی 
موسیقی بازی  هم به جوایز معتبر گِرَمی اضافه 
می شود. در ایران تا چه حد از توانایی های صدای 

دیجیتال در صنایع دیگر استفاده می کنیم؟
می کنید،  اشاره  آن  به  که  موردی  تفرشی: 
به معنی خلق   Foly نام به  فن جدیدی است 
 Foly .چیزهای جدید با استفاده از عناصر خارجی
در ایران هم حداقل در محیط های آکادمیک در 
حال اجراست ولی در ابتدای راه خود قرار دارد. 
در کشورهای پیشرفته، استودیوهای مخصوصی 
برای تولید این افکت ها وجود دارد که ویدئوهای 
مربوط به این استودیوها در اینترنت موجود است. 
الفت: از سال 1975 که کمپانی دالبی، بنیان گذار 
نوع انتشار صوت در دنیا شد، بعد جدیدی در 
زمینه نوع دریافت صدا و میکس آن در لایه های 

مختلف، شکل گرفت. این روند از صداهای مونو 
آغاز شد و به صداهای LR و سپس SLR و دالبی 
رسید تا به امروز که دالبی 22 کاناله را شاهد 
هستیم. درواقع الان در جهان، وارد دنیای 22 
بعدی صدا شده اند ولی متأسفانه در سینمای 
ایران، همچنان از صدای مونو استفاده می شود. 
با کمال تأسف، دوستان ما در سینما حتی اصول 

صدابرداری 5 کاناله را بلد نیستند. 
حبیبی: به عنوان صحبت پایانی اگر مطلبی در 
مورد مبحث صدا و موسیقی دیجیتال باقی مانده 

است  بفرمایید. 
صدیق ایمانی: امیدوارم کسانی که قصد 
را دارند، فرق بیش گوش  این هنر  به  ورود 
کردن و شنیدن را متوجه شوند. موسیقی را 
نبایدبشنویم، باید به آن گوش کنیم و تک تک 
اجزای آن را بیرون بکشیم. مطمئن باشید با 
می توانید  موسیقی،  به  کردن  گوش  بار  هر 

نکات جدیدی را از دل آن بیرون بکشید. 
که  همان قدر  دیجیتال  صدای  معتقدم  الفت: 
مثبت بوده، تأثیرات منفی را ایجاد کرده است. 
فکر می کنم ما هرچقدر که صدای نمونه برداری 
یا عمق بیت ها را بالا ببریم، به صدای آنالوگ 
صدا  این  در  که  روحی  بعد  آن  و  نمی رسیم 
اگرچه  آورد.  نخواهیم  دست  به  را  بود  نهفته 
ما  برای  را  امکاناتی  دیجیتال،  صدای  مسلماً 
فراهم می کند که به سادگی نمی توان از آن ها 

چشم پوشی کرد. 
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راستش رو بخواید هرجور که قرار باشه در مورد این موضوع صحبت کرد ، 
نتیجه اش باعث لو رفتن سن آدم می شه . یعنی تقریباً معلوم می شه که نسل 
ما توی دنیای دیجیتال دیگه کم کم فسیل محسوب می شه . با این وجود، بد 

نیست بدونید که ما چه روزهایی رو پشت سر گذاشتیم .
عرض کنم خدمتتون که همه چیز از یه “بیب” شروع شد . یعنی یه بلندگوی 
داخلی توی کیس که مسئولیت بوق زدن رو برعهده داشت . این بلندگوی 
داخلی که عرض می کنم ، اسم “بلندگو” براش خیلی خنده دار محسوب 
می شد و اصولاً یه وقتایی حتی سر و صدای Fan سیستم هم می تونست 
صدای این بلندگو رو خفه کنه ! ) تکنولوژی در این حد یعنی . شما فرض 
کن اندازه اش از CPU هم کوچیک تر بود . ( به هر حال . دنیای کامپیوتر اون 
روزها با همون بلندگوی کوچیک ، یه بعد جدید رو به ما معرفی کرد : »صدا« . 
حالا دیگه در کنار گرافیک کم نظیر ! و پیکسل پیکسل سیستم های مثلًا 
به روزمون ، می تونستیم از شنیدن بوق هم غرق در شعف و شادی بشیم . 
پای نرم افزار Basic ) که درود خدا بر او باد ! ( به خیال خودمون برنامه نویسی 
می کردیم و این بوق را تا حد ایجاد چند نت ارتقا می دادیم ) و معمولاً آهنگ 
Fur Elise مرحوم بتهون ( و بر اثر ذوق زدگی از این دستاورد مهم، با حالتی 

کاملاً مطابق با شئونات ، سر به بیابان می نهادندیم !
وقتی کارت های صوتی به بازار اومد و سر و کله بازی های کامپیوتری تحت 
DOS  پیدا شد، یکی از جذاب ترین تفریحات و سرگرمی های سالم ما هم 
شکل گرفت. بازی هایی مثل Doom  که اگر قرار بود از سیستم صوتی اون ها 
هم استفاده کنیم ، باید یه هفت خوان رستم رو به تنهایی رد می کردیم . این 

جوری شد که با چیزهایی مثل MA ،DMA و  IRQ آشنا شدیم و البته 
امیدوارم که شما هم با مطالعه مطالب این پرونده با این اصطلاحات آشنا 
بشید . ما قبل از وارد شدن به بازی باید با این مصیبت ها کلنجار می رفتیم 
و نیم ساعتی رو مشغول تنظیم اون ها می شدیم که مبادا چینی نازک 
تنهاییشون ترک برداره و یه تداخل ) همون Conflict ( بیچاره کننده بذاره رو 
دستمون . بعد هم که با کلی مصیبت وارد بازی می شدیم، نهایت صدایی که 
می شد شنید –و صد البته غرق در لذت شد دوباره !– همون صداهایی بود 
که انصافاً اگر خودمون افکت هایی مثل شلیک رو با دهنمون تقلید می کردیم 
نتیجه اش بهتر بود . از بازی هم که خارج می شدیم ، دیگه واویلا . دفعه بعد 

دوباره روز از نو و روزی از نو ) خداییش نسل صبوری بودیم ما  ( . 
سیستم عامل ویندوز 95 اما دریچه های نوینی را گشود ) به همین روش 
کاملاً ادبی ! ( . دنیای چندرسانه ای، تازه داشت برامون معنی پیدا می کرد . 
کارت های صوتی متنوع و صد البته ورود نرم افزارهای مربوط به صدا توی 
دنیای پر از جذابیت کامپیوترها. وصل شدن سازها به کامپیوترهای خونگی ، 
تجربه نت نویسی با نرم افزار و از همه این ها جالب تر – حداقل برای کاربرهای 
خونگی – فرمت جذابی به نام mp3. تا اون موقع خیلی از هم سن و 
سال های ما حتی تصور این رو هم نمی تونستند بکنند که بشه حدود 200 
تا آهنگ ) صد البته از نوع کاملاً مجازش ( رو روی یه دونه CD جا داد. این 
فرمت جادویی ، پای خیلی ها رو به دنیای صدای دیجیتال باز کرد . نسل 
جدید کارت های صوتی ، هرچند مشکلاتشون کمتر بود ، اما اون کانفلیکت ! 
لعنتی ، هنوز هم خیلی پررنگ بود . مودم رو وصل می کردیم ، کارت صدا قطع 

تاریخچه صدا 
         در کامپیوترها 

                 به زبان آدمیزاد !
شهاب حبیبی 
habibi@webmagonline.ir
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می شد ، کارت صدا رو وصل می کردیم ماوس تعطیل بود ، ماوس رو می بستیم 
) که اون لعنتی هم USB نبود و هربار باید سیستم به خاطرش روشن و 
خاموش می شد ! ( کلاً سیستم قاطی می کرد ! خلاصه اوضاعی داشتیم آقا 

چشمتون روز بد نبینه . 
از طرف دیگه ، فرمت Mid با قابلیت های فوق العاده ای که برای طرفدارهای 
موسیقی داشت ، به سرعت جای خودش رو بین حرفه ای تر ها پیدا کرد . 
کابل های گرون قیمت MIDI می تونستند عامل اتصال سازهای الکترونیکی 
ما به کامپیوترهامون بشن و ساعت هایی پر از آزمون و خطا و لذت کشف های 
چند رسانه ای رو برامون به وجود بیارن. نت نویسی با نرم افزارها و اجرای اون ها 
با ساز ، یا استفاده از امکانات کارت صوتی و اجرای موسیقی با ساز . این ها جزء 

تجربه های مشترک خیلی از هم نسل های ماست . 
نرم افزارهای صوتی که به بازار اومدن ، خیلی ها یه شبه شدند آهنگساز . 
نمونه های صوتی از پیش آماده ، افکت های پر و پیمون ، راحتی کار و خلاصه 
خیلی عوامل دیگه ، باعث شد که بسیاری از دوستان با یکی دو روز کار ، 
خودشون رو در حد بتهون و باخ تصور کنند . اما زهی خیال باطل  )توی 
میزگرد این شماره،  مفصل در این مورد صحبت کردیم که بر شما باد 
خواندنش (. اون زمان بعضی نرم افزارها برای ما شبیه معجزه بود اومدنشون . 
مثل نرم افزارهای Voice Recognizer ) تشخیص صدا ( که حس و حال 
قرار گرفتن وسط فضای یه فیلم علمی تخیلی رو بهمون می داد . شخصاً یادمه 
دفعه اول که یه نرم افزار مشابه رو نصب کردم ، با کلی زحمت بهش فهمونده 
بودم که وقتی من می گم “بعدی” ، منظورم معادل کلید Page Down  در 
کیبرده. بعد نشسته بودم عقب و عکس ها رو اسلاید کرده بودم و هی توی 
میکروفون می گفتم : بعدی ! و دقیقاً توی اون لحظه احساس می کردم کاپیتان 
اسپارک هستم توی مجموعه پیشتازان فضا !!! چنین اوضاعی داشتیم ما با 

صوت توی کامپیوترها . 
امروز اما اوضاع خیلی فرق کرده . الان دیگه کامپیوترها رو بدون صدا اصلًا 
نمی شه تصور کرد . امروز دیگه از بچه 4 ساله تا پیرمرد 84 ساله خیلی 
راحت می تونن یه سی دی موزیک رایت کنن و mp3 شده یه جزئی 
از زندگی روزانه مردم. دیگه هر کسی می دونه افکت روی صدا یعنی چی . 

پیگیرتر ها فرمت ها رو خوب می شناسند و حرفه ای ترها  نه فقط سازهاشون 
رو به کامپیوتر وصل می کنن ، که حتی استودیوهای کوچیک خونگی هم 
برای خودشون راه میندازن ، کارشون رو ضبط می کنن ، ادیت ، تنظیم ، نشر 
و خلاصه همه کاریش رو با کامپیوترها انجام می دن ) حتی در بعضی مواقع 

خوندنشون رو ! ( . 
الان خیلی ها –به خصوص انگلیسی زبان ها – ایمیل های روزانه شون رو در 
حالی که کار دیگه ای می کنند ، به کامپیوترشون دیکته می کنند . این روزها 

نرم افزارهایی مثل Sound Forge و Sonar و ده ها نمونه مشابه دیگه ، تقریباً 
برای همه کاربرهای کامپیوتر شناخته شده هستند و وقتی کسی داره با 
کامپیوترش کار موسیقی و صدا می کنه ، بقیه به چشم یه جادوگر نگاهش 

نمی کنند  . 
نمی دونم . شاید همه این ها خوب باشه ، اما اگه یه خورده دقیق تر نگاه کنیم ، 
شاید این موارد و خیلی چیزهای دیگه ، باعث پررنگ تر شدن “توهم خود 
موسیقیدان بینی” و کم رنگ شدن نقش تخصص، مهارت و هنر  بشه. این 
 3d MAX درست مثل اون می مونه که فکر کنیم با اومدن نرم افزاری مثل
دیگه هرکسی می تونه انیماتور باشه یا توی حالت دیگه –که این روزها زیاد 
می بینیم متأسفانه– فقط با تسلط نسبی به Photoshop ، همه خودشون 

رو گرافیست می دونن . 
توی پرونده مربوط به عکاسی دیجیتال ) شماره 149 ( ، یکی از محورهای 
صحبتمون توی میزگرد با دوستان ، همین بود که نقش ابزار ) توی اون مثال، 
دوربین عکاسی ( ، چقدر توی خلق اثر نهایی  پررنگه. حتماً خودتون بهتر از 
من جواب رو می دونید . همه گیر شدن یه ابزار و در دسترس بودنش –که 
قسمت خیلی مهمیش به نبود قانون کپی رایت بر می گرده– باعث می شه 
با کمی تسلط به اصول کاری نرم افزارها ، فکر کنیم که همه چیز رو بلدیم . 
این شاید مهم ترین اثر منفی پیشرفت های تکنولوژیکی باشه که توی این 
نوشته در موردشون صحبت شد . به عنوان یه کاربر قدیمی، بهتون توصیه 

می کنم که اگر واقعاً به این شاخه جذاب از علوم کامپیوتر علاقه دارید ، حتماً 
دنبال یادگیری اصولی و مبتنی بر دانش و مهارت هم زمان باشید . شاخه های 
مختلف مربوط به کامپیوتر ، جزء علومی محسوب می شن که باید تقریباً هر 
روز و هر هفته اطلاعات خودتون رو در مورد اون ها به روز کنید و بدون شک 
این کار جز با مطالعه ، تحقیق و تجربه، امکان پذیر نیست . یه راه بدون تردید 
سخت ، ولی جذاب و دوست داشتنی برای کسی که واقعاً و قلباً دوست داره 

که توی کار خودش  موفق باشه . 

اومدن ،  بازار  به  که  صوتی  نرم افزارهای   
خیلی ها یه شبه شدند آهنگساز . نمونه های 
صوتی از پیش آماده ، افکت های پر و پیمون ، 
راحتی کار و خلاصه خیلی عوامل دیگه ، باعث 
روز  دو  یکی  با  دوستان  از  بسیاری  که  شد 
کار ، خودشون رو در حد بتهون و باخ تصور 

کنند .
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توصیف  این گونه  را  موسیقی  بیستم،  قرن  بزرگ  فیلسوف  نیچه 
از  ما  همه  بود«.  خواهد  بی معنا  زندگی  موسیقی ،  »بدون  می کند : 

گوش  موسیقی  به  روز  مختلف  ساعات  در  و  آگاهیم  هنر  این  اهمیت 
می دهیم. گاهی اوقات در ساعت های بیکاری ، گاهی برای تمرکز بهتر و 

گاهی اوقات برای به دست آوردن انگیزه. شاید سلیقه موسیقی هر کدام از 
ما با یکدیگر متفاوت باشد ، اما در نهایت تمامی ما موسیقی را دوست داریم 
اندازه همان ساعت هایی که تلویزیون می بینیم ، غذا می خوریم  و اغلب به 
فرا  ندای موسیقی هم گوش  به  انجام می دهیم،  را  روزانه خود  کارهای  و 
اهمیت موسیقی  فناوری ،  با پیشرفت  و  می دهیم. طی چند سال گذشته 
هم دو چندان شده است. روزگاری می توانستیم با یک نوار کاست ، ضبط 

در  اما  کنیم؛  سر  بود ،  پایین  شدت  به  آن  کیفیت  که  آهنگی  و  آیوا 
دنیای امروز دیگر خبری از آن وسایل نیست و قبل از هر چیز باید به 

کیفیت اهمیت داد و طبیعی است که یک جنس باکیفیت، از قیمت 
بهترین  کردیم  سعی  مطلب  این  در  است.  برخوردار  هم  بالایی 

از موسیقی دیجیتال  بردن  لذت  ما در  به  را که  محصولاتی 
به  هم  نیم نگاهی  البته  و  کنیم  معرفی  می کنند،  کمک 

این  و  این شما  باشیم.  داشته  عزیزان  بودجه شما 
هم فهرستی از بهترین ها که در عین حال از 

قیمت مناسبی هم برخوردارند. 

                کسری کریمی طار 
k.karimi@webmagonline.ir

  

بهترین گجت ها 
برای لذت

 بردن از موسیقی 
دیجیتال

MDR-AS50G سونی

نوع اولیه این هدفون 5 سال پیش در حالی عرضه 
شد که بازار به سمت برندهایی غیرژاپنی حرکت 
می کرد. MDR-AS50G در واقع جواب سامورایی بزرگ به وضعیت 

نامتعادل بازار بود.
هدفونی که در جذب مخاطب موفق عمل کرد و هنوز هم به لطف 

قیمت مناسبش طرفداران نسبتاً زیادی دارد.
کیفیت این هدفون در سطح بسیار خوبی قرار دارد و علاوه بر آن، 
خریداران به راحتی می توانند از آن استفاده کنند. در کنار کیفیت 
نکته ای  دارد.  قدرتمندی  صدای  خروجی   MDR-AS50G خوب ، 
دوستانی  درد  به  کاملًا  که 
در  می خواهند  که  می خورد 
تمرین  باشگاه ،  شلوغ  محیط 

کنند. 
البته از آن انتظار عملکرد یک 
هدفون فوق العاده و حرفه ای را 

نداشته باشید.

هدفون RP-HJE355 پاناسونیک
قیمت : 17 دلار 

RP-HJE355 یک هدفون قدرتمند و در عین حال ارزان است؛ البته به شرطی که فروشنده 
محترم هوس نکند از نام پاناسونیک سوء استفاده کند. این محصول به راحتی داخل گوش شما 
قرار گرفته و به هیچ وجه شما را اذیت نمی کند. علاوه بر این، طراحی ظاهری فرزند ژاپنی ها در 
نوع خود بسیار زیباست. تمامی این مشخصات برای هدفونی 
که قیمت آن تنها 17 دلار است ، عالی به نظر می رسد. در 
آزمایش هایی که داشتیم قدرت و کیفیت این هدفون دقیقاً 
به همان اندازه ای بود که مدل مشابه با قیمتی دو برابر آن 
ارائه می کند. شاید تنها مشکل، نبود امکان استفاده از آن در 
مکالمات است. البته فراموش نکنید این پرونده، درباره 

موسیقی دیجیتال است و نه تلفن های هوشمند! 

قیمت : 90 دلار 

قیمت : 40 دلار

هدفون
Klipsch S4i Rug ged

محیط های  در  موسیقی  به  دادن  گوش 
ورزشی با هدفون های مخصوص می تواند به 
اندازه  برنامه تمرینی شما مهم باشد! احتمالاً 
برای شما هم پیش آمده که در هنگام ورزش، 
از محکم نبودن هدفون ، کوتاه بودن سیم یا 

حتی صدای نه چندان بلند  آن ناراضی 
مشکلاتی  چنین  با  اگر  خب   باشید. 
یک   S4i ، کرده اید نرم  پنجه  و  دست 
انتخاب کاملاً مناسب به حساب می آید. 
سیم این مدل بسیار ضخیم بوده و طبق 
گفته سازندگانش، در مقابل رطوبت و 
هوای آفتابی ، بارانی و برفی مقاوم است. 
پک کامل هدفون مورد نظر ما دارای 
سه گوش کن مخصوص سیلیکونی در 
سایزهای مختلف است تا دیگر هیچ کس 
از لذت موسیقی محروم نماند. ریموت 
بسیار جالب  نوع خودش  در  S4i هم 

است. متأسفانه آن طور که شنیده ایم، این 
کار  راحتی  به  اپل  محصولات  با  ریموت 
می کند اما رابطه خوبی با تلفن های هوشمند 
اندرویدی ندارد و تنها روی بعضی از آن ها 
اجرا می شود. هدفون مخصوص، در شش 
رنگ مختلف عرضه می شود. اگر دست بر 
قضا روزی یکی از آن ها را پیدا کردید ، در 

خریدشان حتی لحظه ای هم تردید نکنید.
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iPod Nano نسل ششم

iPod Nano نسل هفتم، عقبگردی به گذشته است و شاید به همین دلیل انتخاب مناسبی برای این فهرست 
نباشد. در عوض نسل ششم iPod بسیار کوچک است؛ آن قدر کوچک که حتی می توان به عنوان ساعت از 
آن استفاده کرد. همین کوچک بودن سبب شده استفاده از این پخش کننده موسیقی به کاری لذت بخش 
مبدل شود. iPod Nano نسل ششم انتخاب مناسبی برای دوستداران ورزش محسوب می شود. این 
پخش کننده از امکاناتی چون شتاب سنج و برنامه مخصوص + Nike  استفاده می کند، بدون آن که نیازی به 
خرید کفش های مخصوص این شرکت داشته باشید. iPod Nano نسل ششم در دو مدل 8 و 16 گیگابایتی 

عرضه شده و جزء 
محصولات  معدود 
اپل است که قیمت 
چندان بالایی ندارد. 

اپل iPod Touch )نسل پنجم(

مخالفان اپل می توانند ساعت ها از سیستم آی تیونز 
بد بگویند و iPod را محصولی معمولی بدانند ، 
که  کنند  تکذیب  را  موضوع  این  نمی توانند  اما  
پخش کننده موسیقی اپل برای همیشه این صنعت 
را تغییر داد. اکنون iPod Touch نسل 5 به همراه 
iPhone 5 عرضه شده و هر چند کیفیتی به اندازه 
همتای تلفن هوشمندش ندارد ، اما قطعاً بهترین 
نسل  آخرین  است.  اپل  موسیقی  پخش کننده 
iPod از یک صفحه 4 اینچی استفاده می کند که 
به وضوح تصویر 1136 در 640 مزین شده است. 
استفاده از صفحه مخصوص رتینا )تراکم پیکسلی 
ppi       ( خود یکی دیگر از ویژگی های جذاب 
 iPod Touch است. آخرین نسل iPod Touch
از پردازنده دو هسته ای مخصوص اپل ، A5 استفاده 
برنامه  می کند؛ پردازنده ای که قدرت اجرای هر 
سنگینی را به این پخش کننده بی نظیر می دهد. 
با  اپل  جدید  نسل  هدفون های  از  محصول  این 
نام EarPods بهره می برد که هر چند به اندازه  
کافی قدرتمند نیست ، اما بهتر از نمونه های گذشته 
است. در انتها باید گفت به لطف مشخصات مذکور 
و دوربین 5 مگاپیکسلی ، iPod Touch بهترین 
پخش کننده موسیقی است؛ البته اگر بتوانید با 

قیمت بالای آن کنار بیایید. 

Beats Monster هدفون

سخت است، خیلی هم سخت است که در مورد هدفون های 
باشیم.  نداشته  بیتس  به  اشاره ای  اما  کنیم  برتر صحبت 
شهره  دلیل  دو  به  همیشه   Dr.Dre هدفون های شرکت 
خاص و عام بوده اند. نخست، قیمت گران و در وهله دوم، 
کیفیت ساخت و پخش بی نظیرشان. با توجه به این که تمام 
مدل های بیتس گران قیمت هستند، ما ترجیح دادیم یکی از 
بهترین و البته گران قیمت ترین نمونه  ها را در میان محصولات 
این شرکت مورد بررسی قرار دهیم. هدفون مورد نظر ما 
Monster Beats است که در همان نگاه نخست، دلبری 
می کند. طراحی این هدفون در یک کلام بی نظیر است. یک 

موجود عظیم الجثه سیاه رنگ که لوگوی بیتس در کناره های آن خودنمایی می کند. این هدفون هم مانند 
سایر محصولات بیتس کیفیت بسیار بالایی را ارائه می کند. شاید بتوان گفت تنها مشکل آن، وزن نسبتاً 
بالایش است. مانستر دارای دو کابل مخصوص است، یکی قرمز رنگ که برای اتصال به پخش کننده های 
موسیقی استفاده می شود و دیگری مشکی که در واقع یک میکروفون داخلی است. یکی دیگر از قابلیت های 
جالب هدفون بزرگ بیتس ، قابلیت noise-canceling آن است که معمولاً در محصولات گران قیمت دیده 
می شود. این ویژگی که با زدن یک دکمه فعال می شود ، باعث می شود شما به هیچ وجه صداهای بیرونی 
را نشنیده و تنها به موسیقی دلخواه خود گوش فرا دهید. در انتها باز هم می گوییم که این هدفون، بهترین 
محصولی است که شما می توانید در اختیار داشته باشد ، البته اگر حاضر شوید سر کیسه را شل کرده و بیش 

از 1 میلیون پول زبان بسته را برای خرید هدفون خرج کنید. انتخاب با شماست.

ATH-M50 تکنیکا
در مورد هدفون های کوچک و مخصوص ورزش به صورت مفصل توضیح دادیم ، اکنون نوبت می رسد به هدفون عظیم الجثه ای 
که برای طراحان و بازیبازهای حرفه ای، انتخاب مناسب تری به حساب می آید. این شما و این هم هدفون مخصوص تکنیکا 
ATH-M50. این محصول بیشتر برای کامپیوترهای شخصی و تبلت ها استفاده می شود. بنابراین  نمی توانید 
با آن تماس تلفنی برقرار کنید و البته بعید هم هست که دوست داشته باشید برای گوش دادن به موسیقی 
آن هم از طریق موبایل به چنین موجود بزرگی رو بیاورید! ATH-M50 نه تنها کیفیت بسیار بالایی را به 
شما ارائه می کند ، بلکه حتی صدای بلندش هم می تواند شما را غافلگیر کند. در این مدل، از ویژگی مهم 
هدفون های گران قیمت  یعنی ضد نویز بودن خبری نیست، با این وجود می تواند به راحتی صداهای بیرونی 

را خنثی کرده و لذت گوش دادن به موسیقی را دوباره معنی کند. 

قیمت : 300 دلار به بالا

قیمت: 150 دلار

قیمت : 320 دلار 

قیمت : 150 دلار

326
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E470 سونی واکمن

 iPad Nano هم برای مقابله با E470 بود و iPod Touch پاسخی به F800 واکمن
ساخته شد. این پخش کننده لمسی از یک صفحه 2 اینچی LCD بهره می برد. نکته جالب 
اینجاست که سونی این مدل از واکمن خود را در شش رنگ متفاوت عرضه کرده است. این 
مدل با حافظه 8 گیگابایتی عرضه می شود که طبق گفته  مدیران سونی، گنجایش 1750 
قطعه موسیقی را دارد. مدل E470 دارای چندین 
ویژگی جالب است که در کمترین پخش کننده 
موسیقی دیده می شود. جالب ترین آن ها، کارائوکه 
مد است؛ قابلیتی که اجازه می دهد شما آهنگ 
مورد علاقه خود را بخوانید در حالی که متن ترانه 
روی صفحه به نمایش در می آید. وجود چندین 
مینی گیم هم برای چنین محصول کوچکی کاملًا 

مناسب به نظر می رسد. 

 Creative D100 اسپیکر بدون سیم

به سمت  باید کم کم  آمدن نسل جدید  با  و حالا  در مورد داک ها صحبت کردیم 
متصل  شما  دستگاه  به  بلوتوث  وسیله  به  که  کنیم  حرکت  بی سیم  اسپیکرهای 
می شوند. ویژگی مثبت این دستگاه ها، کار کردن آن ها با همه انواع محصولات است؛ 
از اندروید و iOS گرفته تا ویندوز 8 و بلک بری 10. با وجود چنین امکانی شرکت های 
بسیاری وارد گود شده و سعی کردند محصولات خود را عرضه کنند که در میان آن ها 
Creative D100 یکی از بهترین هاست. بزرگترین نکته مثبت این محصول، قیمت ارزان آن به شمار می آید.60 دلار مطمئناً برای چنین محصولی کاملًا 
مناسب است و البته جالب اینجاست که Creative D100 با وجود چنین قیمتی کیفیت بهتری نسبت به خیلی از مدل های گران قیمت تر ارائه می کند. 
 One X و چه با iPhone این موضوع به لطف دو درایور سه اینچی آن محقق شده است. بر اساس آزمایشی که در »وب« انجام دادیم، این اسپیکر چه با

که محصولی اندرویدی محسوب می شود ، عملکرد مناسب و یکسانی را ارائه  کرد. 

F800 سونی واکمن

iPod، سری واکمن را به حاشیه راند و خود را به عنوان 
سلطان پخش کننده های موسیقی معرفی کرد. با این وجود نام 
سونی همیشه با کیفیت گره خورده و واکمن همچنان یکی 
از بهترین انتخاب ها برای خوره های موسیقی است. واکمن 
F800 پاسخ مستقیم سونی به iPod Touch است. یک 
پخش کننده موسیقی اندرویدی که از طراحی زیبایی برخوردار 
است. این مدل از نسخه چهارم اندروید بهره برده و در سه 
مدل 8 ، 16 و 32 گیگابایتی عرضه می شود. پخش کننده مورد 
نظر از وای فای و بلوتوث 4 پشتیبانی کرده و از صفحه 3/5 
اینچی بهره می برد. متأسفانه محصول ما از وضوح تصویر 960 
در 540 استفاده می کند که شاید چندان برای دوستداران 
فناوری جذاب نباشد. پردازنده این پخش کننده 1 گیگاهرتز 
است که دیگر نقطه ضعف واکمن F800 به حساب می آید. 

این پخش کننده توانایی پخش 
 4/5 و  موسیقی  ساعت   20
آخرین  دارد.  را  ویدئو  ساعت 
سونی،  موسیقی  پخش کننده 
بین  در  اما  دارد   ضعف هایی 
از  یکی  اندرویدی  مدل های 

بهترین هاست. 

S715i داک لاجیتک

ما ایرانی ها معمولاً خاطرات خوبی از محصولات لاجیتک داریم. 
از گیم پد های قدیمی کامپیوترهای شخصی گرفته تا کیبورد ها 
و دیگر وسایل مخصوص PC. در حال حاضر یک محصول دیگر 

هم از این شرکت نظر ما را به خود جلب کرده است. لاجیتک S715i قطعاً یکی از بهترین داک های موجود در بازار است که قیمت مناسبی هم دارد؛ هر چند 
از لحاظ ظاهری به معنای واقعی زشت است! داک جدید لاجیتک پهنای 15/5 اینچی دارد. دکمه پاور و بالا و پایین کردن صدا در همان قسمت جلویی آن 
قرار دارد. S715i دارای چهار اسپیکر قدرتمند است )تعداد آنها شش عدد است ، اما از این تعداد، 4 عدد به صورت هم زمان کار می کنند( که باعث می شود 
شما از صدای موسیقی لذت ببرید. البته باید یادآوری کنیم که داک ها با ساخت نسل جدید iPhone کم کم به حاشیه رانده می شوند. علت آن هم استفاده 

از کانکتورهای 19 پینی و بلوتوث 4 است در حالی که داک ها با کانکتورهای 30 پینی کار می کنند. 

قیمت : 170 دلارقیمت : 280 دلار

قیمت : 100 دلار

قیمت : 60 دلار
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Monoprice 8247 سیستم خانگی

که  است  خانگی  سینمای  سیستم  ارزان ترین  این  بدون شک 
می توانید خریداری کنید. ویژگی مثبت دیگر این محصول آن 
است که با وجود قیمت پایین، از قدرت مناسبی برخوردار بوده 
و می تواند به بهترین وسیله برای گوش کردن به موسیقی مبدل 
شود. این مدل دارای چهار اسپیکر ، یک ساب ووفر قدرتمند و یک 
کانال مرکزی مخصوص است. مجموع این مشخصات باعث شده 
محصول نهایی از کیفیت بالایی برخوردار باشد و صدای مناسبی را 
به کاربر ارائه دهد. آمپلی فایر 60 واتی Monoprice 8247 نیز از 

دیگر مشخصات جالب این سیستم خانگی ارزان به شمار می آید.
البته باید تأکید کنم که نباید انتظار صدا و کیفیت بی نظیری را 
از این سینمای خانگی داشته باشید ، اما با توجه به قیمت مناسب 

بهترین  آن، 
محصول موجود 

در بازار است. 

JBL Flip

JBL از جمله برندهایی است که در کشور خودمان هم طرفداران زیادی دارد؛ 
این  ساب ووفرهای  از  همیشه  که  نقلیه  وسایل  و  ماشین  دوستداران  مخصوصاً 
شرکت تعریف می کنند. JBL طی سال های اخیر سعی کرده فعالیتش در بازار 
کامپیوترهای شخصی را بیش از پیش گسترش دهد و JBL Flip نمونه این تلاش 
محسوب می شود؛ اسپیکر وایرلسی که چه به صورت افقی و چه عمودی قابل 
استفاده است. خوشبختانه کیفیت صدا در هر دو مورد یکسان است. همان طور 

که از برند JBL انتظار می رفت ، این اسپیکر از 
صدای بلند و واضحی بهره می برد که هر چند 
البته گران  قابل مقایسه با مدل های بالاتر و 
قیمت تر نیست ، اما در سطح خودش نسبت 
به دیگر رقبا برتری دارد. نقطه ضعف اصلی 
این اسپیکر استفاده از یک شارژر عظیم 
است در حالی که بیشتر نمونه های مشابه 

از کابل USB برای شارژ استفاده می کنند. 

قیمت : 100 دلار

Monoprice 9774 سیستم سینمای خانگی

چه چیزی می تواند لذت بخش تر از تماشای یک فیلم ترسناک همراه با تجهیزات سینمای خانگی باشد؟ از نظر خوره های فیلم و بازی هیچ چیز. 
متأسفانه پرونده ما تنها به موسیقی دیجیتال مربوط می شود برای همین ما معرفی امکانات ویدئویی این محصول را به آینده موکول کرده و تنها 
ویژگی های صوتی این پک سینمای خانگی را مرور می کنیم. Monoprice 9774 یک انتخاب عالی برای دوستداران موسیقی و فیلم است؛ آن قدر 
عالی که باید حسابی حواستان را به همسایه ها جمع کنید تا مبادا کارشان به شکایت برسد! صدای این پک، بسیار بلند و واضح است. اگرچه نمی تواند 

با سیستم سینمای خانگی پایونیر مقابله کند  ولی نباید فراموش 
کرد که قیمت آن 400 دلار ارزان تر است که این خود یک نقطه 
قوت بزرگ به حساب می آید. این سیستم دارای 6 اسپیکر ، یک 
را  نهایت شما  کانال مرکزی و ساب ووفر است که صدای آن در 
به هیجان می آورد. نکته مثبت دیگر این سیستم، اندازه آن است. 
پهنا ی 4/1 اینچی، ارتفاع 6/7 اینچی و عمق 4/8 اینچی، کاملًا 
ابعاد مناسبی محسوب می شود. این بدان معناست که دیگر نیازی 
نیست با مشکل نبود فضای کافی برای استقرار سیستم دست و 
پنجه نرم کنید. از سوی دیگر، وزن Monoprice 9774 کاملًا 
این مجموعه  مناسب است و قطعاً 1/5 کیلوگرم  نمی تواند برای 

نفیس، وزن زیادی باشد. 

قیمت : 90 دلار

قیمت : 280 دلار
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 گوبس!
گوبس،

افکت : از واجبات کار . با یه کلیک می تونه صدا رو از حد 
پسر عمه زا به پاواروتی ارتقا بده . از عوامل افزایش توهم خود 

خواننده بینی . 

ساب ووفر : مسئول تولید صداهای بم در حد شیهه فیل . گوبس ساز . 

آن که پرده گوش را به سان طبل به لرزه در می آورد، به لرزه درآوردنی ! 

به صورت خودمونی ، ساب هم صداش می کنند . 

اکولایزر : جلو ایتس ایتس ، عقب گوبس گوبس . حالا برعکس . در تمام دنیا 
برای کاهش نویز و حذف صداهای آزاردهنده استفاده می شه و توی ایران دقیقاً 

برای افزایش میزان اذیت و آزار این صداها ! 

                                                                         که مایکروفر با غذا ! ام پی تری : فشرده صوت . همون کاری رو با موزیک می کنه 

کپی رایت : کشک . مدیر فنی تیم های فوتبال . کپی کن حالشو 
ببریم . تو رادیو تلویزیون روزی شیش بار پخش کن آنتن پر بشه ، 

حق خواننده مث مهریه است ، کی داده کی گرفته ؟ 

صدابردار : متصدی سرکشی به کابل ها برای اطمینان از وصل بودنشون 

این  برآورده کردن خواسته های خواننده عزیزه . حالا  فقط  که وظیفه اش 

خواسته ها می تونه از تغییر گام کل سازهای ارکستر به خاطر

راحتی خواننده باشه تا تهیه نشاسته و 

چارتخمه محلول در آب داغ ! 

نگاهی متفاوت
 به واژگان متداول در 
»موسیقی دیجیتال«
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سیستم صوتی : آن چه اتومبیل زیر آن بسته می شود . استفاده 
از صوت دیجیتال در زندگی روزمره در راستای سلب آسایش. نشان 
دادن هنر نزد ایرانیان است و بس با استفاده از سیستم دالبی 24 

کاناله در پراید هاچ بک ! 

انسان  مونس  تنهایی ها .  همدم  شب .  نان  از  واجب تر  هدست : 
سرخورده در وانفسای پساآخرالزمانی سلطه فناورانه بر عالم ! خود به 

خود گره خورنده در جیب. بلندگوی شخصی . آمپلی سر خود . 

توهم  بچه موزیک . آن چه  بیت : 
خود موزیسین بینی را افزایش می دهد . 
اوبس اوبس دیجیتال . بچینشون پشت 
و  می زنم  حرف  روش  منم  هم  سر 
خاطره می گم ، تو می شی بتهون ، منم 

می شم ام  اند  ام !!! 

این  از  شو  تیکه  یه  موزیک .  تیکه  سمپل : 
یه  آخرش  ور ،  اون  از  شو  تیکه  یه  می دزدیم ، 
هم  خودمون  می دیم ،  تحویل  چل تیکه  لحاف 
می شیم موسیقیدان در حد بوندسلیگا )راستی 
بایرن  قهرمانی  امید  به  فوتبال شد ،  تا صحبت 

مونیخ در جام باشگاه های اروپا ( ! 

ازم  بگیر  عکس  تو  می خونم  من  استودیو : 
بذارم تو "شبکه اجتماعی" ! بعد از دوربین عکاسی 
و موبایل ، یکی از پرطرفدارترین عناصر عکس های 
دلخسته .  حالت  هدست ،  رو  دست  پروفایل . 
پاتوق برای خرج کردن پول های پدر محترم و ارائه 

آلبوم  ! 
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